

DZIENNIK WARSZAWSKI

Prenumerata Miejsowa:
bez odnośnienia:
Na rok . . . 8 rsr.
„ 6 miesięcy 4 „
„ 3 miesiące 2 „
„ 1 miesiąc — 67 k.
Za odnośnienie dopłaca się 5 kop. miesięcznie.

Prenumerata Zamiejscowa:
z odsyłką pocztą:
Na rok . . . 10 rsr.
„ 6 miesięcy 5 „
„ 3 miesiące 2 „ 50 k.
„ 1 miesiąc — „ 84 „

Prenumerata przyjmuje się: w Warszawie, w głównym kantorze Dyrekcji przy ulicy Miodowej N. 478 i w innych jej kantorach miejskich; — w St.-Petersburgu w księgarni M. Wolfa w Gościnnym dworze Nr. 18, 19 i 20 i w Moskwie, w księgarni tegoż w domu Rudakowa na Kuźnickim moście. — Za ogłoszenia pobiera się: za jeden raz 6 kop. od wiersza druku lub jego miejsca, za dwa razy 9 kop., za trzy razy 12 kop. — Oddzielne numera sprzedają się po 5 kop.

Artykuły nadsyłane bez warunków ze strony autora, stają się zupełną własnością Dyrekcji. Artykuły nieprzyjęte będą zwracane tylko na osobiste żądanie i zachowywane trzy miesiące; przyjęte, w razie potrzeby podlegają skróceniu. — **Artykuły i ogłoszenia nadsyłane do umieszczenia tegoż samego dnia, powinny być złożone w Dyrekcji nie później jak o godzinie 9-ej rano.** — Listy przyjmują się tylko frankowane.

Redakcja otwarta jest dla interesantów, codziennie od godziny 11 do 12 z rana.

WYCHODZI CODZIENNIE, PRÓCZ DNI NIEDZIELNYCH I ŚWIĄTECZNYCH.

SPIS RZECZY.

Działania rządu: Najwyższe rozkazy. — Ordery. — Awans. — Izba skarbowa warszawska. — Kurator okr. naukowego warszawskiego. — Najwyżej zatwierdzona komisja do urządzenia wszechrosyjskiej wystawy fabrycznej w 1870 r. — Dyrekcja drogi żelaznej warszawsko-bydgoskiej. — **Przegląd polityczny:** — **Telegramy i wiadomości telegraficzne:** — **Dział miejscowy:** Wyjazd N. Pana. — Pobyt Hr. Namiestnika w Wilnie. — Fotografie K. Brandla. — Biuro informacyjne o nędzy wyjątkowej. — Wiadomości gospodarskie. — Kurjerek. — Pogoda. — Kursa monet. — **Wiadomości wewnętrzne:** Najwyższy przegląd. — Nabożeństwo żałobne. — W sprawie morderstwa księcia d'Arenberg. — Wystawa fabryczna. — Towarzystwo pomocy dla ruskiego przemysłu i handlu. — Rozkład żeglugi parowej. — Wypadek na kolei. — Kobiety kształcące się w uniwersytecie. — Koncert. — Aresztowania przestępców. — **Korespondencja Dziennika Warszawskiego:** ze Lwowa. — **Wiadomości zagraniczne:** Dziennikarskie zmyślenia. — Zaprzeczenie. — Austria. — Francja. — Włochy. — Grecja. — Anglja. — **Przewodnik Warszawski:** Instytut leczniczy drów Podowskiego i Kadlera, i t. d.

Najjaśniejszy Pan Najwyżej rozkazał raczył: przy Jego Wysokości Księżu Aleksandrze Piotrowiczu i jego małżonce, Jej Cesarskiej Wysokości Księżnie Eugenji Maksymilianównie Oldenburgskich, ustanowić posady sekretarza i zawiadującego ich dworem, z prawami służby rządowej. (*Gon. Urzęd.*)

Najjaśniejszy Pan, na skutek najpoddanniejszego przełożenia głównozarządzającego IV-m wydziałem własnej Jego Cesarskiej Mości kancelarii, zgodnie z uchwałą rady głównej zakładów naukowych żeńskich, na dniu 14-m marca r. b. Najwyżej rozkazał raczył: założyć w Moskwie czwarte gimnazjum żeńskie na tych samych zasadach, na jakich założone zostały istniejące tam trzy także zakłady naukowe. (*Tamże.*)

Ordery. Przez Najwyższe dyplomy z d. 12 kwietnia udzielone zostały ordery: przewielebnemu *Filaretowi*, biskupowi nieregrodzkiemu i arzamskiemu — św. Aleksandra Newskiego; przewielebnemu *Michałowi*, arcybiskupowi belgradzkiemu, metropolicie serbskiemu — św. Włodzimierza 2-jej klasy wielkiego krzyża; przewielebnemu *Ansoniemu*, arcybiskupowi włodzimierskiemu i suzdalskiemu — św. Włodzimierza 2-jej klasy wielkiego krzyża; przewielebnemu *Nikandrówi*, biskupowi tulskiemu i bielewskiemu — św. Włodzimierza 2-jej klasy wielkiego krzyża; przewielebnemu *Benjaminowi*, biskupowi kameczackiemu, kurylskiemu i aleuckiemu — św. Anny 1-jej klasy; przewielebnemu *Józefowi*, biskupowi kowieńskiemu, wikarremu djecezi litewskiej — św. Anny 1-jej klasy; członkowi najświętszego synodu, moskiewskiej katedry Wniebowzięcia, protoprezbiterowi *Dymitrowi Nowskiemu* — św. Anny 1-jej klasy. (*Tamże.*)

Awans. Przez dodatkowy rozkaz Najwyższy z d. 17-go kwietnia, pomocnik pułku ulanów gwardji Jego Cesarskiej Wysokości Księża Eugenjusza Romanowski, książe Leuchtenbergski awansowany został na sztabs-rotmistrza, ze starszeństwem od 30 sierpnia 1866 r. (*Rus. Inw.*)

Izba Skarbowa Warszawska. — Z powodu zbliżającej się rewizji zakładów handlowych i przemysłowych, mającej nastąpić w Warszawie od d. 5 (17) maja r. b., Izba Skarbowa Warszawska uprasza wszystkich właścicieli zakładów handlowych i przemysłowych: 1) o zaopatrzenie się we właściwe dowody na prawo handlu, 2) o wywieszenie na widoku właściwych biletów i świadectw przemysłowych, oraz świadectw dla subiektów, 3) o przygotowanie do okazania deputacji handlowej dowodów na prawo handlu i przepisanych dla osób zarządzających zakładami, oraz kontra-

któw z subiektami. Przytem nadmieniam, że osoby, niestosujące się do powyższych przepisów i wzbraniające deputacji wykonania włożonych na nią obowiązków, ulegną karze, zastrzeżonej przepisami o handlu z dnia 9-go lutego 1865 roku.

Kurator Okręgu Naukowego Warszawskiego uznał za właściwe zabronić uczniom gimnazjów i progimnazjów uczęszczać na przedstawienia dawane w ogródkach publicznych, z wyjątkiem koncertów w Dolinie Szwajcarskiej. Podając do wiadomości o takowem rozporządzeniu, Kurator wzywa niniejszem Rodziców i Opiekunów uczącej się młodzieży, aby niedozwalając będącym na ich opiece uczniom zakładów naukowych średnich uczęszczać do miejsc pomienionych, zechcieli skutecznie dopomóc Zwierzchności Szkolnej do ściślego wykonania powyższego rozporządzenia.

Najwyżej zatwierdzona komisja do urządzenia wszechrosyjskiej wystawy fabrycznej 1870 roku. Na zasadzie Najwyżej zatwierdzonych na dniu 23-m maja 1869 roku przepisów co do wszechrosyjskiej wystawy fabrycznej 1870 roku w Petersburgu, wystawa ta ma być gotową na 12 (24) maja, otwarcie zaś jej nastąpi 15 (27) maja. Ze względu na zbliżanie się tego terminu, komisja pożytuje sobie za obowiązek upraszać uprzejmie pp. wystawców, ażeby pospieszili ile możności z nadesłaniem zadeklarowanych przez nich wyrobów, i zarazem faktur podług formy ustanowionej. Nadmieniam się przytem, że otrzymanie takich faktur niezbędne jest zwłaszcza dla ułożenia wykazu wystawy, drukowanie którego rozpocznie się 1 (13) maja, poczem faktury, które nadesłane zostaną po 5 (17) maja, nie będą już mogły być wykazane w katalogu i zostaną zamieszczone w dodatku do takowego. (*Tamże.*)

Dyrekcja Drogi Żelaznej Warszawsko-Bydgoskiej, — podaje do wiadomości, że od włącznie dnia 3 (15) b. m. i przez czas trwania sezonu kąpielowego w Ciechocinku, można nabywać w kasie stacji głównej w Warszawie, bilety spacerowe klasy 2-jej i 3-jej do Ciechocinka, z powrotem bezpłatnym. Bilety wykupione, są ważne na dni trzy, to jest do wyjazdu wyłącznie tylko w każdą sobotę, lub wigilię świętą, pociągami: osobowym (klasa 2-ga i 3-cia) o godzinie 7 min. 16 z rana i pospiesznym (klasa 2-ga) o godzinie 2-jej minut 19 po południu z Warszawy wychodzącymi, a do powrotu z Ciechocinka, w czasie dowolnie obranym, nie później, jak w każdy poniedziałek, lub nazajutrz po dniu świątecznym, temż pociągami, przybywającymi do Warszawy o godzinie 2-jej minut 18 po południu i o godzinie 8-jej minut 48 wieczorem.

Warszawa. dnia 2 (14) Maja.

Naczelnik obecnego gabinetu przedlitawskiego ciągle odbywa narady z reprezentantami różnych stronnictw. Ostatnio odbywał je z galicyjskimi mężami zaufania i przewodcą słowenców drem. Tomanem. Zapewniają, że galicyjscy mężowie zaufania nie tylko sami zgodzili się na wybranie delegacji do rady państwa, ale nawet wysłali jednego ze swego łona do Pragi, dla skłonienia Czechów do pojęcia za ich przykładem. Opózcycja czeska, jak się okazuje z jej organów prasowych, nie zmieniła zdania swego co do rady państwa i zaprzecza nawet stanowczo pogłoskom, jakoby czescy mężowie zaufania przyrzekli wziąć udział w zwołanej wyłącznie do przejrzenia konstytucji radzie państwa. Ciągle obawiają się oni, aby w radzie państwa nie byli przez większość zagłuszeni. Dla prowadzenia z nimi dalszych

układów ma się udać do Pragi baron Petrino, i gdyby ukazała się możliwość porozumienia wtedy pojechałby tam i hr. Potocki; w przeciwnym razie, gabinet postanowił przystąpić do działania i bez udziału Czechów. Pierwszym czynem ma być rozwiązanie sejmów prowincjonalnych, które nie zgodzą się na wybranie delegacji do rady państwa i rozpisanie na mocy udzielonego już przez cesarza upoważnienia, bezpośrednich wyborów, za pomocą których mają nadzieję zapełnić jeżeli nie wszystkie braki, to przynajmniej większą ich część. Za przygotowanie do tego kroku mają służyć zmiany w sferach namiestników, mianowicie mają być na te posady powołane osoby, posiadające rozgałęzione stosunki z wielkimi właścicielami w prowincji. Jak mylnymi były wieści rozpущane przez przeciwników obecnego gabinetu, o popadnięciu hr. Beusta w niełaskę, okazuje się z tego, iż został on mianowany przez cesarza kanclerzem orderu Marji Teresy, którą to godność niegdyś piastował książę Metternich.

Zwróciło uwagę przy głosowaniu powszechnem we Francji, że prawie 1/6 część armji głosowała: „Nie.” Cesarz słusznie jednak, w liście do marszałka Canrobert, którego treść znajdują czytelnicy poniżej, powiada, iż taki rezultat nie może wcale zachwiać jego zaufania w armję, która też podczas ostatnich rozruchów, jak wspomina tenże list, dała dowody wierności i zimnej krwi. Inna jest zupełnie postawa armji w walce wyborczej, a inna na polu prawdziwej walki. Co do ostatnich rozruchów ulicznych w Paryżu, nawet *La Marseillaise* mocno je potępia. Że rezultat głosowania powszechnego okazał się bardzo przychylnym dla rządu, przyznaje to nawet jeden z organów nieprzejednanych, *Le Réveil* i główny organ lewicy *Siècle*; tylko *Le Rappel*, i *La Marseillaise*, za pomocą rozmaitych wykrętów, starają się wmówić co innego w swych czytelników. — Gabinet p. Olliviera ma pozostać w swym składzie aż do pierwszych rozpraw, jakie wywoła niezawodnie w ciebie prawodawczem rezultat głosowania powszechnego i dopiero potem ma przystąpić do uzupełnienia. Utrzymuje się pogłoska, że p. Talhouet usunie się. Jako kandydatów na wakujące posady w gabinecie, wymieniają pomiędzy innymi: księcia Grammont w wydziale spraw zagranicznych, p. de La Gueronniere w wydziale oświecenia i p. Schneidera w wydziale robót publicznych.

Sprawa maratonska ma być przedmiotem interpelacji w angielskiej izbie gmin, co da możliwość poznać istotne zamiary gabinetu wielkobrytańskiego, o których tak różne krążą pogłoski. Wiedeńska *Die Presse* podaje także niezbyt wiarogodną wiadomość, jakoby rząd francuzki uwiadomił gabinet ateński, iż czyni

go odtąd odpowiedzialnym za bezpieczeństwo francuzkich podróży. Podczas jednak kiedy sprawa maratońska taki ma rozgłos, w Irlandji ciągle trwa jednakowy stan rzeczy pod względem zbrodni agraryjnych, a gabinet węgierski nie mogąc ze względów finansowych przedsięwziąć proponowanych przez hr. Raday środków dla poskromienia rozbójnictwa, powierzył hr. Raday misję zbadania urzędzenia więzień za granicą.

Wiadomości telegraficzne.

* *Paryż, 11 maja (29 kwietnia).* Na skutek rozruchów, które miały miejsce wieczorem w ciągu ostatnich paru dni, dokonane zostały rewizje w domach podejrzanych i aresztowano znaczną liczbę osób. Pisma radykalne, zwłaszcza zaś *Marseillaise* w oswiadczeniu złożonym w imieniu redakcji, potępiją rozruchy i ich sprawców. Władze otrzymały polecenie, ażeby w razie wznowienia się rozruchów dziś wieczorem, wystąpiły z całą energją. (*Wolff's T. B.*)

* *Paryż, 12 maja (30 kwietnia).* Wczoraj wieczorem zgromadziły się znowu na ulicach znaczne tłumy ludzi, które atoli zmuszone zostały bez oporu przez sierżantów miejskich do rozejścia się. Vilette, Belleville, przedmieście du Temple i plac przed Chateaur d'eau obsadzone były wojskiem. Nie robiono nowych usiłowań do wzniesienia barykad, a zdaje się, że wicherzyciele upadli na duchu na skutek rozwoju środków ostrożności. Około północy panowała w całym mieście jak najzupełniejsza spokojność. — Wczoraj odczytany został armji paryżkiej list cesarza do wodza naczelnego marszałka Canrobert'a następującej osnowy: „W przedmiocie głosowania w armji paryżkiej puszczono w obieg pogłoski tak śmieszne i przesadzone, że uważam za stosowne upraszać was, ażebyście powiedzieli zostającym pod waszemi rozkazami generałom, oficerom i żołnierzom, iż zaufanie moje do nich nie było nigdy zachwiane. Upraszam was także, ażebyście oświadczyli zwłaszcza generałowi Lebrun, że wieszczę tak jemu, jak i wojskom przez niego dowodzonym, mocy ducha i zimnej krwi, których dali oni dowody w tych ostatnich dniach przy przytłumieniu rozruchów, które zakłóciły spokojność stolicy”. — *Constitutionnel* zapewnia, że ministerstwo zaczęło, dla skompletowania się, na rozprawę, do których da może powód w ciele prawodawczem legalnie sprawdzony rezultat głosowania powszechnego z 8-go maja. (*Tamże.*)

* *Paryż, 12 maja (30 kwietnia).* Ciało prawodawcze przyjęło wniosek Schneidera, ażeby posiedzenia zostały zawieszane na tak długo, aż głosowanie powszechne zostanie sprawdzone przez biura. Posiedzenie przeto zostało zamknięte. (*Tamże.*)

* *Florencja, 11 maja (29 kwietnia).* Podług wiadomości otrzymanych z Catanzaro, banda powstańców została rozproszona. Wojska wzięły do niewoli 30 rokoszan, pomiędzy którymi znajduje się dwóch przewódców powstania. Zabrano wiele ważnych dokumentów, w tej liczbie wykaz powstańców i drukowane blankiety dla dekretów, ze stemplem noszącym napis: „Bóg i lud, powszechne przyzwierzenie republikańskie”. (*Tamże.*)

* *Ateny, 7 maja (25 kwietnia).* Król znajduje się ciągle w smutnem usposobieniu. Na skutek wyraźnego jego rozkazu, dzień jego imienin nie był w tym roku obchodzony. Od lutego 1869 roku do chwili obecnej, uczyniono 168 rozbójników nieszkodliwymi; z tych 62 zostało zabitych. (*Cor. Bür.*)

* *Londyn, 10 maja (28 kwietnia).* Rada giełdowa postanowiła wyłączyć z urzędowych wykazów giełdy papiery austriackie, z powodu przeciwnego prawu pokrzywdzenia angielskich wierzycieli państwa przez rząd austriacki. (*Wolff's T. B.*)

* W środę, 29 kwietnia (11 maja), Najjaśniejszy Pan raczył wyruszyć z Carskiego Sioła w podróż zagraniczną, o godzinie 8 minut 30 wieczorem. (*Gon. Urzęd.*)

* Dnia 28 kwietnia (10 maja) o godzinie 3-ej powrócił do Wilna z St. Petersburga, główny naczelnik kraju, generał-adjutant Potapow. Tegoż dnia, o godzinie 10-ej wieczorem, przybył do Wilna Namiestnik w Królestwie Polskiem, Jenerał-Feldmarszałek Hrabia Berg. Przyjmował go na stacji kolei żelaznej

jenerał-gubernator. Hrabia Namiestnik udał się do pałacu, gdzie, jako Jenerał-Feldmarszałek, przyjęty został przez wartę honorową, składającą się z jednej kompanji ze sztandarem. Dnia 29 kwietnia (11 maja), Hrabia Namiestnik raczył przyjmować w pałacu przedstawiających się mu naczelników oddziałów, a po południu, wraz z pomocnikiem jenerał-gubernatora, oglądał salę wileńskiego sądu wojaskowo-okręgowego, świątynie prawosławne, kościoły luterski i reformowany. Następnie Hrabia Namiestnik odwiedził księcia Bagratjona, jenerał-lejtnanta barona Kriedenera, naczelnika 27-ej dywizji piechoty i powrócił do pałacu. Hrabia Namiestnik zabawi w Wilnie do przejazdu Jego Cesarskiej Mości. — Tegoż dnia, o godzinie 3-ej po południu, jenerał-adjutant Potapow wyjechał z Wilna do stacji Antonopol, na przyjęcie Jego Cesarskiej Mości. (*Wil. Wiestn.*)

* (Fotografje K. Brandla). Dziennik *Now. Wremia* w Nr. 112, w opisanju zwiedzenia wszechrosyjskiej wystawy płodów przemysłu, przez Ich Cesarskie Mości, pomiędzy innymi powiada: „W oddziale księgarza Wolfa, zwróciła uwagę Jego Cesarskiej Mości, wydana przez p. Wolfa fotografja wnętrza sali Wielkiego teatru, z portretami wielu artystów teatrów Cesarskich.” Z przyjemnością możemy wyjaśnić, że odfotografowaniem tego teatru zajmował się warszawski fotografista p. Konrad Brandel, który znajdując się półtora roku temu w St. Petersburgu, podał tę oryginalną myśl p. Wolfowi, a i teraz w zakładzie p. Brandla sporządzają się podobne fotografje teatrów: Aleksandryjskiego, Marijskiego i Michałowskiego, w takim samym rodzaju jak fotografja teatru Wielkiego, która miała szczęście zwrócić uwagę Najjaśniejszego Pana. Dodamy tu, że godne uwagi z powodu oryginalności myśli i wykończenia, fotografje z zakładu p. K. Brandla, znajdują na wszechrosyjskiej wystawie przemysłu należne uznanie.

* (Biuro informacyjne o nędzy wyjątkowej). (ul. Jasna Nr. 4 nowy) sprawdzonej przez siostry miłosierdzia, poleca miłosierdziu publiczności warszawskiej następujące osoby: Muszyńska (lat 60, ślepa) ul. Tamka Nr. 2860; Wiśniewska H. (wdowa, 3-e drobnych dzieci) ul. Leszno Nr. 678; D. Marjanę (chora, przy chorej siostrze) ul. Tamka Nr. 22; Petzold Henrykę (konwulsyjna, suchoty, syn mały) na Kamionku Nr. 6B; Wojtowieckiego Józ. (dzieci 5-ro, nędza nagła) ul. Zakroczyńska Nr. 9; Rejmanowskiego (4-ro drobnych dzieci, jedno kaleka) ul. Freta Nr. 340; Gradowskiego Jana (dzieci 5-ro, nędza nagła) ul. Przyrynek Nr. 1; Haus Rajslę (wdowa, 5-ro dzieci) ul. Kepna, Praga Nr. 277a; Grynberg Ruchlę (wdowa, 3-e drobnych dzieci) Praga Nr. 222; Niedzwiedzkiego Ant. (kaleka, żona chora) ul. Szeroka, Praga Nr. 428a; Zycho-wicza Paw. (nogi w ranach, 3-e drobnych dzieci) ul. Wołowa Nr. 231; Wyczałkowską F. (sparaliżowana, jedna z córek ślepa) ul. Wołowa Nr. 237; Łosia Ludwika (bezwładny, w wielkiej nędzy) ul. Niska Nr. 8; Królikowską (mąż zmarł w tym tygodniu, 5-ro drobnych dzieci) ul. Krochmalna Nr. 1721; Świdzkiego Andr. (bez nogi, mąż i żona starzy) ul. Nowe-Miasto Nr. 21; Komosa Feliksę (sparaliżowana na jedno oko) ul. Złota Nr. 20.

* (Wiadomości gospodarskie). Podług korespondencji z miesiąca kwietnia z powiatu ciechanowskiego (gubernja płocka) do *Gaz. Rol.*, roboty wiosenne zwłaszcza w okolicach tamtejszych, gdzie grunta po największej części są iltowe i sapowate, bardzo znacznie się opóźniają, w drugiej bowiem połowie kwietnia nie widziano jeszcze pluga w polu i myślano o kopaniu w ogrodach. Oziminy nie szczególnie się przedstawiają. Ceny zboża poprawiły się tam nieco: pszenicę średnią wagi 240 funtów, którą zabierały berlinki na splaw, płacono po rs. 6. Kartofle niezawodnie znacznie podrożeją, gdyż bardzo wiele od zimna ucierpiały, a troskliwsi o przyszłe zbiory gospodarze, przebiegniętych do sadzenia nie biorą.

* (**Kurjerek**). Wczoraj na scenie Rozmaitości, w obec licznie zebranych widzów, odbył się jeszcze jeden debiut p. Romany Popiel, a to we wznowionej komeji jednoaktowej p. t. „Gapiątko z Saint Flour”. Dawno już, bardzo dawno nie grano u nas tej sztuki — i dobrze czyniono, gdyż ani wartość artystyczną ani dowcipem lub choćby tylko zajmującą intrygą, nie odznacza się ona wcale. Lecz panna Popiel chciała zapewne pokazać jeszcze jedną stronę swego talentu i wystąpić w roli takiej,

gdzie i prawdziwe rozczulenie i udany idiotyzm grać, i to grać bardzo dobrze potrzeba ażeby wyjść zwycięzko z zadania.

Otóż... zadanie okazało się za trudne nieco, a dla tych którzy pamiętają s. p. Emilję Ziemińską i p. Bakałowiczową w tej roli Gapiątka, wczorajszy debiut panny Romany wydał się popisem zdolnej, bardzo zdolnej, lecz... uczeni tylko. Nie chcemy tu robić zarzutów młodej artystce z porównania jej gry z grą skończonych, pierwszorzędnych jej poprzedniczek — bynajmniej! „*Comparaison n'est pas raison*” twierdzą słusznie francuzi, lecz chcemy tym sposobem objaśnić zbyt pochopnym do bezwzględnej admiracji i hucznych oklasków, że takiej, pełnej talentu i świetnej przyszłości debiutantce jak panna R. Popiel, wyrządza się krzywdę jeżeli się zarówno ocenia jej przesliczną, wyższą nad wszelkie pochwały grą w sielance „Zbudziło się w niej serce,” jak jej niepewne, choć często szczęśliwe a nawet zawsze zdolne usiłowania w pokonaniu trudności roli „Gapiątka,” wymagającej gry skomplikowanej i koniecznie pewnego już doświadczenia scenicznego lub... intuicyjnej, że się tak wyrazim, zdolności. Z tem wszystkiem panna Romana podobała się i wczoraj publiczności, którą zawsze chwytają za serce jej świeże, pełne młodzieńczej werwy przymioty.

Musimy też oddać pochwały innym artystom, występującym w tej sztuce: wszyscy oni, z wyjątkiem p. Damsego, który już dawniej grywał w „Gapiątku”, nauczyli się ról swoich z dnia na dzień i wystąpili po jednej próbie, a przecież sztuka poszła dobrze a nawet dzięki wybornej charakterystyce i komiczności pana Damsego, rozweseliła widzów.

Dziś mamy nowość na scenie rozmaitości „Wycieczka za granicę” — która obudzi zapewne ciekawość, tak licznych u nas amatorów tej małej lecz często wielkie talenta wydającej sceny.

Zresztą, jeżeli prawdziwą jest wiadomość podana w wczorajszym *Kurjerze Codziennym*, że p. Goździejewski wygrał wielki los w klasie IV loterji klasycznej, to fortuna wczoraj zapłaciła mu 8,000 rubli za gorliwość z jaką się stara o zapewnienie wiosenno-letniej dla warszawian rozrywki.

— Podobno p. Bobrowska, która debiutowała u nas z powodzeniem w roli Oresta, w „Pięknej Helenie”, ma być przyjętą do składu opery tutejszej. Artystka ta ma wystąpić w roli Siebla w *Fauscie*, oraz w roli Azuceny w *Trubadurze*. O tę ostatnią partję, jako wymagającą głosu contr-altowego niekiedy — niepokojmy się nieco.

— Pani Modrzejewska, która obecnie już się znajduje w Krakowie, rozpocznie tam szereg swoich występów gościnnych w roli „Adryanny Lecouvreur”. W istocie, artystka ta, oprócz talentu, posiada niestrudzone sily. Po tylu i tak częstych występach w Warszawie, pracować znowu na nowej scenie bez odpoczynku prawie — to rzecz nie łatwa!

— Królikowski ciągle obudza zapał publiczności lwowskiej. W dniu wczorajszym miał on tam wystąpić w „Zbójcach” w roli Franciszka Moora.

— Koncert na dochód towarzystwa artystów muzycznych, zapowiedziany na przyszły poniedziałek, będzie miał tem świetniejsze powodzenie, że znana z potężnego talentu i szlachetnego serca dama, genjalna egzekutorka Chopina, podobno w nim udział przyjąć raczy.

— Onegdajszy, drugi odczyt p. Czyńskiego w sali dobroczynności, zgromadził liczniejszych cokolwiek słuchaczy — zawsze jednak utrzymujemy, że przy obecnej majowej pogodzie, najlepsze prelekcje daje nam natura w swoim uroczym uśmiechu — z ludzkimi wstrzymać się należy.

— Koncert Józefa Wieniawskiego w Kaliszu powiódł się bardzo świetnie. Sala była przepelniona, a oklaskom i przywoływaniom nie było końca.

— W Płocku urządza się widowisko amatorskie na dochód studentów warszawskiego uniwersytetu.

— Jutro tedy pierwszy koncert orkiestry Strauss'a w Dolinie. Jeżeli pogoda wytrwa, pomimo złowróbnego piania kogutów, to niezawodnie ogród Doliny, jakkolwiek obszerny, zaledwie zdoła pomieścić publiczność, ciekawą usłyszenia tej orkiestry a zarazem stęsknioną za uprzywilejowanym miejscem swoich zebranych wiosennych.

— Bracia swamscy, którzy przybyli do Warszawy — ukazują się zwykle w towarzystwie dwóch swoich córek — każda z tych panien, asystuje swemu ojcu podczas reprezentacji. Według afiszowego ogłoszenia, dziwni ci bracia będą się prezentować warszawskiej publiczności tylko od niedzieli jutrzejszej do środy włącznie. Mniemamy jednak, że zatrzymają się dłużej jeśli... pogoda posłuży!

— W Alkazarze na akrobatyczne sztuki wołu i kozła a także dla obejrzenia wołu o sześciu nogach (i to prawdziwych!) zbiera się dość znaczna liczba widzów—może też i bawar bufetowy na świeżem powietrzu, przyczynia się do takiego na zwierzęce popisy pochopu.

— „Eldorado” przysposabia się szybko i świetnie na sezon przedstawień, które zaangażowane tam przez p. Goździejewskiego, towarzystwo francuzkich śpiewaków płci obojej, wykonywać mają. Sam teatrzyk eldoradowy, z gruntu przebudowany, rozszerzony i upiększony, już nęci oko... Jeżeli więc tylko, jak słyszymy, skład talentowej trupy francuzkiej będzie obfitował w talenta i wdzięki, to ogród ten zapewne gromadzić będzie licznych zwolenników lekkiej piosneczki i wesołego kankana.

— Dzisiaj odbywa się posiedzenie oddziału przytułku dla wychodzących ze szpitali.

— Na pięknym skwerze przy ulicy Mazowieckiej, około kościoła ewangelickiego, urządzone kompas na trawniku. Godziny są oznaczane kwiatami, ułożonemi w estetyczny sposób. Nowa to wygoda dla publiczności, pragnącej regulować swoje zegarki podług słońca lub... dla nieposiadającej ich wcale.

— Przed gmachem zarządu komunikacji lądowych i wodnych, na Nowym Świecie, odbywają się ciągle wycieczki i ewolucje dzieci, na welocypedach.

— W dawnych czasach, do pewnego uczonego rabina w miasteczku, przybyła stara żydówka zalaną łzami, prosząc go o radę dla syna, który według jej słów, zwarzował.

„A poczem że poznałaś że on warjat? — zapytał rabin.

„O! już on pewno taki! odrzekła zrozpaczona matka. Sama widziałam jak on gryzł kielbasę—i znowu potem, jak całował dziewczynę.

„No, odrzekł po namyśle uczonego rabin—twój syn źle robi, ale on nie warjat. Gdyby był gryzł dziewczynę a całował kielbasę, to co innego!

— Adam Oleszyński mularz, który spadł z dachu piętrowego domu Nr. 957 i złamał nogi, o czem ogłoszonym było w *Gazecie Policyjnej* z dnia 28 kwietnia (10 maja), w dniu onegdajszym zmarł w szpitalu św. Ducha. Zawiadomiono o tem, sąd i ze strony policji prowadzi się śledztwo.

— W dniu onegdajszym, w cykule Łazienkowskim, Anna Szultz służąca, osadzona w areszcie, w zamiarze uduszenia się, zacięła sobie szyję chustką; dostrzeższy to strażnik policyjny nie dopuścił samobójstwa. Szultz odesłana do szpitala Dzieciątka Jezus i po wyjściu z takowego, postąpiono z nią będzie podług prawa.

— W cyrkule Jeruzolimskim, dorożkarz Nr. 29, Tarasiewicz, przejeżdżając przez plac Grzybowski, niezauważył leżącego na ziemi starozakonnego Haima Rotszmana, trzeci-letniego syna handlarza, któremu przejechał kołem nieszkodliwie nogę prawa.

— W cyrkule Wolskim, dorożkarz Nr. 285, najechał na Aleksandra Aladyaa, 11-letniego syna oficjalisty zarządu pocztowego, który uległ nieszkodliwemu stłuczeniu lewej nogi, ręki i czoła. Chłopiec zostaje na kuracji u rodziców a dorożkarza przyaresztowano.

— W cyrkule Bielańskim, dostrzeżonym został na ulicy Gesiej, pies z oznakami wścieklizny, który natychmiast przez strażnika policyjnego, Aleksandra Misiukowa, zabitym i przez uprzątaczy zabranym został.

— W cyrkule Łazienkowskim, Józef Osiński robotnik w fabryce żelaznej Lilpola i Rau, w skutek nieostrożności wpadł w dół napełniony ługiem i stłukł sobie bok lewy. Osińskiego, po udzieleniu pomocy lekarskiej, odesłano do mieszkania.

— W tymże cyrkule, Ignacy Pawłowski, lat 18 wieku liczący, terminator rzeźniczy, jadąc wierzchem, w skutku rzucenia się w bok przestraszonego konia, spadł z takowego na bruk i potłukł się nieszkodliwie. Pawłowski po opatrzeniu przez felczera, odesłany został do mieszkania.

* (Pogoda). Wczoraj termometr w cieniu wskazywał przeszło 20 stopni ciepła, co też zakończyło się ulewnym deszczem. Dzisiaj rano było tak samo ciepło jak wczoraj. Barometr cokolwiek podnosi się i obiecuje piękną pogodę, tembardziej że jutro zaczyna się pełnia, a dzisiaj kończy się okres trzech groźnych świętych, z dniem św. Bonifacego.—W środę 29 kwietnia (11 maja) było: u nas w Warszawie + 9,6°, w St.-Petersburgu + 5,8°, w Moskwie + 7,2°, w Kijowie + 10,4°, w Odesie + 4,8°, w Nikołajewsku + 4,8; we wtorek zaś, 28 kwietnia (10 maja) było: w Sewastopolu + 10,4°, w Tyflisie + 14,4°, w Paryżu + 6,4°, w Rzymie + 12°, w Civita-Vecchia + 13,6°.

* *Kursa monet zagranicznych w Warszawie.*
Za talar wczoraj rs. 1 kop. 23 dzisiaj rs. 1 kop. 23.
Za frank „ — „ 33 „ — „ 33.
Za złoty reń. „ — „ 66 1/2 „ — „ 66 1/2.

NB. Wiadomość ta nie pochodzi z urzędowego źródła i może tylko służyć za wskazówkę.

* (Najwyższy przegląd.) *Rus. Inw.* donosi, że we wtorek, 28 kwietnia (10 maja), odbyty został Najwyższy przegląd wojsk na polu marsowem w St. Petersburgu. We froncie znajdowało się 43 bataljony, 44 1/3 szwadrony i 19 baterij (zawierających 92 dział). Jego Cesarska Wysokość Głównodowodzący, raczył objechać wojska o godzinie 12 1/2, a punkt o 1-ej z południa raczył przybyć Najjaśniejszy Pan. Po objechaniu przez Jego Cesarską Mość wszystkich linii, przy pełnych zapachu okrzykach: „hura”, wojska defilowały. Powtórna defilada odbyła piechota w kolumnach pułkowych, a kawalerja, z rozkazu Jego Cesarskiej Mości, szwadronami, w kolumnach plutonowych od prawego, przyciem zblizając się do miejsca gdzie raczył znajdować się Najjaśniejszy Pan, każdy szwadron szykował front w karjerze, i postępował dalej takim krokiem, jaki naznaczał Jego Cesarska Mość. Po przeglądzie Najjaśniejszy Pan przyjmował adjutantów, feldfelbów i wachmistrzów oddziałów w których Jego Cesarska Mość liczy się szefem, jak również oficera, podoficera i szeregowca z pawłowskiego pułku lejbgwardji, który następnie zajął warty. Po skończeniu przeglądu, Jego Cesarska Mość raczył dziękować naczelnikom oddziałów za porządek i regularność wojsk i wynurzywszy wdzięczność Jego Cesarskiej Wysokości, Głównodowodzącemu, raczył ucałować Wielkiego Księcia.

* (Nabożeństwo żałobne). *St. Pet. Wied.* piszą: „Z rana, 28 kwietnia (10 maja) w rzymskokatolickim kościele św. Katarzyny na Newskim prospekcie, odprawione było nabożeństwo żałobne za księcia d'Arenberg. Całe ciało dyplomatyczne i wyższe władze wojskowe i cywilne w galowych mundurach, a z nich wielu z austriackimi wstęgami, zgromadziły się wcześniej do kościoła, aby oddać ostatnią usługę człowiekowi, który w krótkim czasie swego pomiędzy nami pobytu, zasłużył sobie na ogólną sympatję i poważanie. Naprzeciwko kościoła uszykowany był szwadron pułku huzarów lejbgwardji, pod dowództwem Wielkiego Księcia Mikołaja Mikołajewicza Starszego, mającego na sobie mundur austriackiego pułku huzarów, noszącego nazwę Jego Cesarskiej Wysokości. O godzinie 11 1/2 raczył przybyć do kościoła Jego Cesarska Mość, który przyjechał tegoż dnia z Carskiego-Sioła. Przy wejściu, Najjaśniejszy Pan był przyjmowany przez Następcę Tronu i innych członków Rodziny Cesarskiej. Najjaśniejszy Pan, przyjąwszy podaną Mu zapaloną świecę, zatrzymał się przed katedrą, na którym stała zamknięta trumna zmarłego. Po odśpiewaniu *Requiem*, byli koledzy księcia d'Arenberga, ajenci wojskowi różnych mocarstw wzięli trumnę; procesja z duchowieństwem na czele zeszła do sklepu kościelnego, dokąd ajenci wojskowi różnych mocarstw znieśli trumnę na rękach; za trumną postępował Najjaśniejszy Pan, obok posła austriackiego, hrabiego Choteka. Trumna wkrótce zostanie przewieziona do Wiednia”.

* (W sprawie morderstwa księcia d'Arenberg) znajdujemy następujące dalsze szczegóły w *Jour. de St. Petersburg* z 28 kwietnia (10 maja): „Badany w niedzielę Grebiennikow, poczynił zeznania nie zupełnie zgodne z zeznaniami jego współnika. Grebiennikow twierdzi, że w nocy dokonania zbrodni, obudzili się i zapytał się w domu, ale tak samo jak Szyszkow, odrzucił myśl o naprzód zamierzonym zabójstwie. Jednakże z zeznań obydwóch okazuje się, że przewidywali, iż książę może obudzić się, i dla tego Jerzy (a nie Gurij) Szyszkow starał się, aby książę przebudził się nie zobaczył go i nie poznał go, ponieważ służył poprzednio w domu księcia. Zatem mordercy przewidywali możliwość walki i umówili się, że Grebiennikow z początku będzie walczył sam jeden, żeby pozbawić ofiarę możliwości oporu i poznania następnie rabusiów. Grebiennikow powiada, że książę usłyszał hałas, obudzili się i zapytał się po niemiecku: „Kto tam?”; w tej chwili Grebiennikow rzucił się ku łóżku, nagle przewrócił lampę, a w tej chwili Jerzy Szyszkow zarzucił wilczą skórę, Grebiennikow zaś dusił księcia. Potem razem dalej prowadzili rozpoczęte dzieło, okręcając naokoło głowy księcia znalezione przez nich chustkę i zatykając mu usta i nos; oprócz tego związali mu ręce i nogi, lecz nie wiedzieli o tem że popełnili morderstwo. Oskarżeni, wczoraj, w poniedziałek znów byli badani. Z zeznań ich wynika że byli oni w mieszkaniu księcia d'Arenberg w piątek wieczorem, przed jego wyjściem, że weszli do pokoju księcia około godziny 8-iej, kiedy książę wyszedł z niego nie zamknawszy za sobą drzwi, że za-

brali różne przedmioty, lecz nie śmieli wziąć szkatułki, z obawy aby ich nie zatrzymano na ulicy. Przytem zeznali że czekali na powrót księcia, ponieważ Szyszkow powiedział swemu współnikowi, że książę ma przy sobie wiele pieniędzy. Zamianrem ich było zabrać księciu, skoro zaśnie, jego pułgares. Usłyszawszy w nocy że książę wszedł do pokoju schowali się za firanki przy oknie i przekonawszy się z oddechu księcia że zasnął, Grebiennikow pierwszy zbliżył się do stołu przy łóżku, na którym na boku leżały zegarek i porte-monnaie. Obalili on stół, jak poprzednio było powiedziane i rzucił się na swą ofiarę. Grebiennikow z początku zaprzeczał wszystkim robionym mu zarzutom, kiedy mu powiedziano jednak: „Jerzy Szyszkow o wszystko ciebie wini i utrzymuje że sam nie uczestniczył w tej sprawie”, natenczas Grebiennikow żywo odrzekł: „Jak śmie to mówić, nieszczęsny! Dowód że był tam, stanowi to, że kiedy lampa została przewrócona, chciał mnie zadusić, wzięwszy mnie po ciemku za księcia”. Jeszcze ich nie stawiano do naoczej konfrontacji, ponieważ wprzód zamierzają ich pojedynczo zaprowadzić na miejsce zbrodni”. W tymże przedmiocie pisze *Gon. Urzęd.*: „Po wykryciu, w sam dzień zamordowania księcia d'Arenberg, głównego sprawcy tej zbrodni, w skutku dalszych poszukiwań policji śledczej, drugiego dnia znalezione zostały i drugiej jej sprawca. Obydwaj uwięzieni przyznali się przed władzą sądową. Większa część zrabowanych przez nich w mieszkaniu zamordowanego rzeczy i pieniędzy, także została znaleziona”.

* (Wystawa fabryczna). Wiele osób zwiedzających wystawę zatrzymuje się ze zdziwieniem przed cylindrem żelaznym, wysokim na 12 stóp, ze szkiełkami wstawionymi na wzór kosmoramy. Jest to przyrząd pułkownika von-der-Weide. Kto był na wystawie powszechnej paryskiej, ten pamięta rybę-człowieka, t. j. nurka, który robił przy świetle dziennem rozmaite ewolucje w wodzie. U nas pokazywany będzie ojczyści i bardziej wydoskonalony wynalazek pułkownika ruskiego von-der-Weide. W wynalezionym przez niego przyrządzie, nurek pracować będzie w zasłoniętej od światła dziennego przestrzeni w wodzie, oświetlonej zapomocą przyrządu wynalezionego przez niego. Wynalazek ten ma na celu robienie poszukiwań w razie zatonięcia ładunków i okrętów, i usunięcie ile możliwości urządzania kosztownych cylindrów przy robotach podwodnych, które będą mogły być wykonywane odtąd w wodzie, nie zaś w przestrzeni, z której woda została wypompowana. Za swój przyrząd do oświetlania, pułkownik von-der-Weide odebiony już został orderami przez rządy ruski, włoski, pruski i inne.

* (Towarzystwo pomocy dla ruskiego przemysłu i handlu) rozszerza coraz bardziej swą działalność. Podług *S. Pet. Wied.*, towarzystwo to ma obecnie trzy wydziały miejscowe (w Jekaterynburgu, Muromie i Kazaniu); dnia 27 kwietnia (9 maja) zrobione zostało przedstawienie w przedmiocie otwarcia wydziałów w Kasimowie, Astrachaniu i Rydze. Przedstawienie to spowodowane zostało prośbami nadesłanymi w tym względzie z innych miast od członków towarzystwa do komitetu tego ostatniego.

* (Rozkład żeglugi parowej). Z rozpoczęciem żeglugi, „Ruskie towarzystwo żeglugi parowej i handlu” wydało drukowany rozkład kierunku, w jakim parostatki kursować będą w roku 1870 na rozmaitych liniach wodnych. Wykaz ten obejmuje następujące linje: 1. chersonską, pomiędzy Chersonem i Odesą, z codziennem kursowaniem parostatków od maja do października; przez resztę zaś czasu żeglugi — parostatki odpływać będą po trzy razy na tydzień; 2. linja dniewprowska, pomiędzy Chersonem i Nikopolem, przez Berisław, Kachówkę, Wielki Lepet i małe progi. Ruch trwać będzie od początku maja do 5 (17) października, trzy razy na tydzień; przez resztę zaś czasu żeglugi—dwa razy na tydzień; 3. linja nikopolska, pomiędzy Odesą i Nikopolem; ruch trzy razy na tydzień; 4. linja krymska letnia, pomiędzy Odesą i Kierczem, przez Eupatorję, Sewastopol, Jaltę i Teodozję, dwa razy na tydzień, od 27 kwietnia (9 maja) do 4 (16) października; 5. linja krymska zimowa, przez też porty, od 15 (27) października do maja, z innymi terminami odpływania i przybywania; 6. linja kaukazka letnia, od 30 kwietnia (12 maja) do 14 (26) października, pomiędzy Odesą i Kierczem, przez Eupatorję, Suchum i Batum; parostatki przychodzą i odchodzą raz na tydzień; 7. linja kaukazka zimowa, od 15 (27) października do maja, pomiędzy temiż mia-

stami; ruch raz we dwa tygodnie; 8. linja krymsko-azowska letnia, od 27 kwietnia (9 maja) do 11 (23) października, pomiędzy Odesą i Taganrogiem, przez wyż wyszczególnione porty krymskie, oraz przez Berdiansk, Mariupol i Jejsk; parostatki przychodzą i odchodzą po dwa razy na tydzień; 9. linja krymsko-azowska do przewożenia ładunków, przez też porty, po dwa razy na tydzień, począwszy od otwarcia żeglugi na morzu Azowskim do końca takowej, przyczem pasażerowie przyjmują się jedynie do 2-jej klasy i na pokład; 10. linja azowska, od początku żeglugi do maja i od połowy października do końca żeglugi, pomiędzy Kierczem i portami azowskimi (Berdiansk, Mariupol, Jejsk) do Taganroga; ruch raz na tydzień; 11. linja galacka, pomiędzy Odesą i Galaczem, raz na tydzień; 12. linja konstantynopolska pomiędzy Odesą i Konstantynopolem, raz na tydzień; 13. linja aleksandryjska, pomiędzy Odesą, Konstantynopolem, Dardanellami, Smirną, Chiossem, Rodosem, Messyną, Aleksandretą, Latakją, Tripolisem, Bejrutem, Jaffą i Aleksandrią; ruch raz we dwa tygodnie; 14. linja pomiędzy Konstantynopolem, Anatolją i Kaukazem, przez Ineboli, Samsun, Trebizondę, Batum i Poti, raz na tydzień; 15. linja angielska, pomiędzy Odesą i Londynem, dwa razy na miesiąc; parostatki odpływają z Odesy i Londynu 2-go i 15-go każdego miesiąca. Oprócz tych kursów, parostatki towarzystwa przewożące ładunki odbywają żeglugę na morzach Czarnem, Śródziemnym i innych do Holandji, oraz parostatki holownicze z gabarami ładownymi kursują po Dnieprze do Aleksandrowska, po Bohu do Wozniesińska, po Dnieprze do Kubani i Rionu.

* (Wypadek na kolei.) *Rus. Wied.* donoszą z powiatu klińskiego (gub. moskiewskiej), że na kolei żelaznej nikolajewskiej zdarzył się następujący wypadek: 15 kwietnia, pomiędzy stacjami zawodską a reszetykowską, na 102 wiorście od Moskwy, obaliły się trzy wagony pociągu pasażerskiego moskiewskiego, z których dwa były z pasażerami a jeden próżny. Niektórzy z pasażerów zostali potłuczeni i mieli sobie udzieloną pomoc lekarską. Wypadek ten, jak słychać, nastąpił z niedopatrzności szyn, z których jedna leżała prawie bokiem.

* (Kobiety kształczące się w uniwersytecie.) *St. Pet. Wied.* piszą, że od roku 1867, w którym pani Susłowa uzyskała stopień doktora w uniwersytecie zürichskim, napływ kobiet do tego uniwersytetu znacznie powiększył się, tak że teraz znajduje się w nim 14 kobiet, z których 12 na wydziale lekarskim, a 2 na filozoficznym. Kobiety te są rodem: 1 z Brugu (Aargau), 2 z Londynu, 1 z Edynburga, 1 z Bostonu, 4 z Petersburga, 2 z Moskwy, 2 z Odesy, 1 z Finlandji. Tym sposobem ilość rosjanek znacznie jest większą, mianowicie 9 na 14.

* (Koncert.) W niedzielę, dnia 26 kwietnia, odbył się w Wilnie pierwszy koncert węgierskiego towarzystwa muzyki narodowej, pod dyrekcją braci Lakotos-Florisa i Nandora. Chlubne doniesienia gazet warszawskich zachęciły publiczność do licznego zgromadzenia się, która, zdaje się, była zadowoloną. Oklaski i wywołania były bez końca; szczególniej podobał się narodowy taniec węgierski, oznaczający się oryginalną melodią. (*Wil. Wiest.*)

* (Aresztowania przestępców.) *Odes. Wiest.* podaje, że podczas świąt aresztowano przez policję odeską od 15 do 25 osób dziennie, szczególnie pijanych, które naruszały porządek publiczny podczas zabaw ludowych. W dniu 16 kwietnia sędzia pokoju Pryłacki, rozbił ośm takich spraw, które zajęły czasu od 10-jej godziny z rana do 6-jej wieczorem. Główne występki były: naruszenie porządku publicznego i ubliżenie policjantom. W dawnych latach ilość aresztowanych była znacznie większą.

KORESPONDENCJE DZIENNIKA WARSZAWSKIEGO.

Lwów, 11 maja.

Uzupełnienie ministerstwa osobistościami wątpliwych zdolności i bez wydatnego charakteru politycznego, z wyjątkiem p. Petrino, sprawiło nienajlepsze wrażenie, nie tylko w Wiedniu, lecz i u nas; tego rodzaju skompletowanie gabinetu odsłania z jednej strony, jak silnym jest wpływ opozycji niemieckiej, skoro nikt z głośniejszych koryfeuszów austriackiej niemieczyny w skład gabinetu Potocki-Taaffe wstąpić nie chciał; z drugiej strony wykazuje bezwzględność, jak dotąd, rokowań hr. Potockiego z przewodcami czeskiemi; inaczej któryś z nich zasiadłby w radzie korony.

Mimo tego, rokowania mają się dalej toczyć w Pradze, dokąd hr. Potocki z p. Petrino w połowie b. m. przyjedzie.

Wybór komitetów centralnych przedwyborczych przez jasnie wielmożnych marszałków powiatowych wywołał konieczne u nas współzawodnictwo tak zwanej „ulicy”, która wkrótce zmanifestuje swoją podejrzliwość ustanowieniem innych komitetów przedwyborczych. Wiecznie ta sama historia. Będziemy znów mieli szlacheckie i antyszlacheckie komitety dążące do—władzy. Podobno i rezultat starcia się tych dążeń nie będzie inny jak zwykle, t. j. coś nakszałt ruchawki, a w nieubłaganym następstwie rządu i sądy wojskowe.

Smolka, widoma głowa jawnego i tajnego stronnictwa ruchu, nie stracił jeszcze nadziei uwikłania prezesa ministrów przedlitawskich w swe polityczne plany. Od czasu do czasu dojeżdża do Wiednia, konferuje z hr. Potockim, poczem odwiedza Peszt i zapowiada w *Dzienniku Lwowskim* wycieczkę do Pragi. Ciekawa rzecz na czem ta bieganina się skończy, kto komu i jakie poczyni ustępstwa, i jakie prezes demokracji lwowskiej zajmie stanowisko, gdy pośrednictwo w ugodzie spełni?...

Sypianie kopca daje się we znaki żydom, bowiem powracająca z Wysokiego Zamku młodź rzemieślnicza, niezaniebduje doświadczać swojego wojennego zapалу na szybach okien ich pomieszkań, co zaraźliwie działa na usposobienie innych warstw ludności. Tak np. onegdaj, parobcy klasztoru Benedyktynów dla zabicia czasu zabawili się w wybijanie okien żydom w przyległych kamienicach. Zabawka wywołała interwencję policji w asystencji siły zbrojnej, której żydzi dopomogli dostać się na dziedzińiec klasztoru, wyłamaniem zaryglowanej bramy.

Na walnem zgromadzeniu założycieli *Dziennika Polskiego* pod prezydencją hr. Gołuchowskiego, uchwalono wydawać nadal ten organ powstały zabiegami Ziemiakowskiego, dla poparcia jego i hr. Gołuchowskiego kandydatury na posłów.

Dla redakcji ułożono szczegółowo sformułowany program i wyznaczono jej stałą subwencję 10,000 zł. reńsk. Głównym, rzeczywistym redaktorem jest Lam, a nie podpisujący się dotąd na dzienniku Rewakowicz.

W sprawie ruskiej program *Dziennika* nieuznaje osobnej narodowości ruskiej.

Dla odróżnienia jej narodowości według swoich wyobrażeń nazywa ją „ludowością”, którą zdaniem p. Kabata, i loika faktów, i rozwój rzeczywistych w Galicji wschodniej stosunków, ma przetworzyć zupełnie w narodowość polską. H.

* (Dziennikarskie zmyślenia.) *Warsz. Dniewn.* pisze: „Trudno byłoby powiedzieć, któremu z polskich organów zagranicznych należy oddać smutną palmę pierwszeństwa na polu niesumiennych i nedorzecznych zmyśleń w przedmiocie tutejszego kraju. Współzawodnictwo w zamieszczaniu fałszywych wiadomości ciągle się powiększa, i do rzędu pamfletów z utrwaloną, niezadrosną reputacją, można dołączyć obecnie jeszcze jeden, mianowicie *Dziennik Lwowski*, który chociaż stanowi własność przedstawiciela narodowego dra Smolki, jawnie usiłuje jednak nie pozostać w tyle za *Gazetą Narodową*, *Krajem* i podobnymi dziennikami w potwarzach na tutejsze urządzenia. Niedawno w *Dzienniku Lwowskim* zamieszczone były całe dwie szpalty, niewyobraźalnej jeremiady, w kształcie korespondencji z gubernji lubelskiej. Nagromadzona jest tam taka masa nedorzeczności, iż nie wiemy czemu się dziwić, czy bezwstydną zdolności do zmyśleń korespondenta, który jakkolwiek byłby rozjątrzony, powinien mieć choć kroplę sumienia chrześcijańskiego, czy też złośliwej niewybredności dziennika, gościnnie otwierającego swe szpalty dla wszelkich bredni, dostarczanych mu z nader mętnych źródeł. Pomiedzy innemi w tej znakomitej korespondencji czytamy: „Uczniowie wyznania łacińskiego zmuszani są do uczęszczania na lekcje religji prawosławnej, do chodzenia do cerkwi i śpiewania tam, pod zagrożeniem wydalenia ich ze szkoły, ruskiego hymnu narodowego.” Czy potrzeba zbijać taką nedorzeczność, tem bardziej, że i czytelnicy gazet polskich muszą wiedzieć, że podczas prawosławnego nabożeństwa nigdy w cerkwi nie bywa śpiewany hymn narodowy. „Języka francuzkiego nie uczą uczniów w żadnej szkole w całym Królestwie Polskiem, a nawet surowo zabraniają, aby chłopcy nie uczyli się po francuzku prywatnie.” Trzeba być najmniej idjotem, żeby uwierzyć w takie baśnie. „Nauczyciele”, — kłamię dalej korespondent, — „dniami i nocą podsłuchują pod drzwiami mieszkań uczniów, i jeżeli usłyszą, że kto powiedział choć słowo po polsku, to za-

raz wydalają go ze szkoły.” Takimi to bredniami *Dziennik Lwowski* częstuje swych niewybrednych czytelników. Co się tyczy starych weteranów na polu kłamstw, to ich działalność, na własne ich nieszczęście, wcale nie osłabła, na przykład w jednym z ostatnich numerów *Kraju*, warszawski korespondent powiada i to tak poważnym tonem, jakby w istocie donosił ważną wiadomość, że rząd w tych dniach ustanowił „nowe” święto prawosławne, na pamiątkę uwolnienia Rosji od najścia francuzów (!). Jakie znaczenie autor chciał nadać tej bredni, — trudno się domyślić. Na przykład tego, jak nowiniarze *Kraju* przeinaczają rzeczywistość istniejące fakta, przytoczymy wiadomość grodzieńskiego korespondenta tegoż pisma, o tem, jakoby w Grodzie, niby w tych dniach, odbyło się poświęcenie pierwszej prawosławnej cerkwi, kiedy tymczasem prawosławna katedra istnieje tam od kilkudziesięciu lat.”

* (Zaprzeczenie.) W korespondencji z Petersburga, z daty 25 kwietnia (7 maja), do gazety *Nord*, powiedziano między innemi: „Przytaczam wam nowy przykład, bardzo zresztą zabawny, prawdomówności korespondentów petersburskich prasy austriackiej. *Neue freie Presse* ogłasza w swym numerze z 30-go kwietnia telegram z Petersburga, z daty 17 (29) kwietnia, tej osnowy: „Rocznica urodzin Najjaśniejszego Cesarza (który skończył dziś 52 lata życia) obchodzoną była z nadzwyczajną uroczystością; ciało dyplomatyczne składało Jego Cesarskiej Mości powinszowania w sali Piotra Wielkiego. Zauważano przy tej sposobności, że „Jego Cesarska Mość był cierpiący.” Lecz, jak donosiłem już wam, wszelkie uroczystości, przyjęcia urzędowe, przeglądy wojsk i t. d., które miały mieć miejsce 17 (29) kwietnia, t. j. w rocznicę urodzin Najjaśniejszego Cesarza, zostały odwołane z powodu niebezpiecznej choroby drugiego syna Jego Cesarskiej Wysokości Wielkiego Księcia Cesarzowicza Następcy Tronu, na którą to chorobę zmarł on na nie szczęście 20 kwietnia (2 maja). Rocznica przeto urodzin Najjaśniejszego Pana nie była „obchodzoną z nadzwyczajną uroczystością”, i ciało dyplomatyczne nie było przypuszczane do składania Jego Cesarskiej Mości powinszowań, ani w sali Piotra Wielkiego, ani też nigdzie indziej. Co się zaś tyczy wyrazów, jakoby „Jego Cesarska Mość był cierpiącym”, mogę zapewnić kronikarza fantastycznego gazety *Neue freie Presse*, że widziałem, jak Najjaśniejszy Pan znajdował się w zeszlą niedzielę po południu, w zupełnym zdrowiu, na spacerze zwykłym w ogrodzie letnim, w towarzystwie Wielkiej Księżniczki Marji Aleksandrownej, i tysiące osób widziały Go tak samo jak ja”.

Austria.

* (Baron Widmanna.—Konferencje.—Działalność ministerstwa.) *Wiedeń, 10 maja.* Prasa antiministerjalna nie posiada się z radości, nie dla tego atoli, ażeby układy z Czechami spełzły na niczem, lub też ażeby konferencje z polakami galicyjskimi nie doprowadziły do żadnego rezultatu, lecz z tego powodu, że dostała się jej w ręce historia skandaliczna, która dotyczy jednej osoby i z której prasa ta chce skorzystać dla wystąpienia przeciw ministerstwu. Pod tym względem celuje znaczna część publicystyki tutejszej, tak, iż jak skoro mowa jest o skandalu, wtedy zapomina ona na chwilę o wszelkich rozprawach nad polityką i prawem państwowem. Obecnie chodzi o to mianowicie, że jedno z pism wychodzących w Gracu podało onegdaj, za podpisem jednego z adwokatów tamczyńskich, opis epizodu z życia p. Widmanna, terażniejszego ministra obrony krajowej. Był on 13 lat temu oficerem w załodze miasta Grac i miał tam zajęcie z pewnym cukiernikiem, którego zelżył czynnie w sposób tak okrutny, że ten utracił na zawsze zdrowie. Historia ta, przystrojona w znany sposób, obiega obecnie wszystkie gazety, organa zaś usposobione nieprzyjacielsko dla ministerstwa, krzyczą w niebogłose, jak gdyby cały gabinet złożony był z ludzi niepoprawnych i gwałtownych. W każdym razie musi być wielce nieprzyjemnym dla ministerstwa, że jeden z jego członków narażony jest w tej formie na rozprawy publiczne, i nawet ludzie bezstronni wynurzają wątpliwość, ażeby baronowi Widmannowi możebnym było pozostać nadal na terażniejszym jego stanowisku. Na położenie atoli całego ministerstwa nie wywrze zapewne żadnego wpływu ta okoliczność, że jeden z ministrów dał się unieść przed wielu laty gniewem. Hr. Taaffe, którego głównie wpływ spowodował powołanie p. Widmanna do ministerstwa, powiada, że nie wiedział

(!) To jest „od najścia gallów i z nimi dwudziestu narodów” w 1812 r.

nic o wydarzeniu wyż wzmiankowanym; charakterystyczną zaś dla tendencji całej tej publikacji jest ta okoliczność, że w ciągu wielu lat, podczas których p. Widmann był członkiem izby deputowanych, nie wspominało bynajmniej o tem wydarzeniu.—Burza wywołana przeciw p. Widmannowi nie spowodowała bynajmniej przerwy w konferencjach z rozmaitemi stronnictwami opozycji; przeciwnie, rozpoczęły się wczoraj narady pomiędzy hr. Potockim i polakami galicyjskimi, i oprócz tego powiadają, że prezes ministrów miał długą konferencję z Drem Tomanem, przewodcą słowców. Polacy galicyjscy okazują się ze wszech miar gotowymi do posłania napowrót swych reprezentantów do rady państwa, gorliwość zaś ich w udzieleniu poparcia ministerstwu zachodzi tak daleko, że oświadczają się oni z chęcią nakłonienia Czechów do wzięcia udziału w radzie państwa. W tym celu Dr. Smolka wyjechał dziś do Pragi. Na teraz atoli Czesi nie okazują w swych organach publicystycznych najmniejszej ochoty do cofnięcia swego zdania poprzedniego w przedmiocie rady państwa, i zaprzeczają oni nawet energicznie pogłosce szerzonej przez prasę półurzędową, jakoby kilku przewodców czeskich oświadczyło, że Czesi wezmą udział w takiej tylko radzie państwa, której powierzona będzie jedynie rewizja konstytucji. Czesi obawiają się widocznie przegłosowania ich przez większość, obawa zaś ta nie jest bezzasadną, albowiem Polacy galicyjscy głosować będą w większej części kwestij bezwarunkowo z Niemcami. Nie zważając atoli na odmowne oświadczenie ze strony Czechów, ma być przedsięwzięte w przyszłym tygodniu ostatnie usiłowanie dla załatwienia się z nimi na drodze polubownej. Minister baron Petrino uda się w sobotę do Pragi, dla ponownego zbadania przewodców czeskich w przedmiocie ich ewentualnej postawy względem rady państwa, mającej zaprowadzić zmiany w konstytucji. Jeżeli zgodzą się oni na zrobione im propozycje, w takim razie hr. Potocki udałby się w kilka dni później do Pragi, dla bliższego porozumienia się w przedmiocie propozycji, jakie mają być postawione w tej radzie państwa; w razie zaś uporczywego wytrwania Czechów w ich odmowie, ministerstwo rozwinie niezwłocznie swą działalność.—Za wstęp do tej działalności, jak donoszą obecnie ze źródła wiarogodnego, posłuży rozwiązanie sejmów. Następnie zażądaniem będzie od nowych sejmów, ażeby posłały do nowej rady państwa swych reprezentantów, we wszystkich zaś krajach koronnych, które odpowiedzą na to odmownie, dokonane będą wybory bezpośrednie, a to z mocy udzielonego już przez cesarza upoważnienia w tym względzie. W ten sposób, podług przypuszczeń ministerjalnych, luki istniejące w izbie deputowanych zastaną, jeżeli nie całkiem, to przynajmniej w znacznej części zapełnione. Jako wstęp do tej operacji, przystąpiono przedewszystkiem do zaprowadzenia zmian co do niektórych namiestnictw, w zamiarze przeciągnięcia na stronę ministerstwa opozycyjnej części właścicieli większych dóbr. Nie ulega wątpliwości, że ten właśnie cel spowodował zamianowanie księcia Mensdorffa-Dietrichsteina na stanowisko namiestnika czeskiego, oraz przeniesienie hr. Hohenwartha, dotychczasowego namiestnika niższej Austrii, na takie stanowisko do Styrii. Obie te zmiany co do osób nie zostały jeszcze ogłoszone urzędownie, lecz są one już zatwierdzone przez cesarza i mają być podane za kilka dni w *Wiener. Ztg.* do wiadomości powszechnej. (Nordd. A. Z.)

* (Hr. Beust.) Pogłoskom o zachwianiu stanowiska hr. Beusta zaprzecza obecnie ta okoliczność, że cesarz mianował go kanclerzem orderu Marii-Teresy, którą to godność piastował niegdyś książę Metternich. (Nordd. A. Z.)

* (Odwiedziny książęce.—Kanclerz państwa.) *General Correspondenz* donosi pod datą 6-go maja, że cesarz przyjmował na kilka dni przedtem wizyty hrabiego Paryża i księcia Chartres, oraz tegoż samego dnia wizytę księcia Nemours. Król Franciszek II kazał przedstawić sobie 5-go maja wyższych dygnitarzy dworu, ministrów, generałów i znaczną liczbę osób znakomitszych.—Kanclerz państwa hr. Beust zamierza udać się do Gastein około połowy sierpnia. (Jour. de St. Petersburg.)

* (Kwestja nieomyślności.) *Neue Freie Presse* z 7-go maja podaje następujące wiadomości w przedmiocie działalności rządu austriacko-węgierskiego względem przewidzianego proklamowania dogmatu nieomyślności papieża: „Hr. Andrassy skorzystał ze swego ostatniego pobytu w Wiedniu dla porozumienia się z hr. Beustem co do środków, jakie mają być przedsięwzięte w razie ewentualnego proklamowania nieomyślności papieża. Nie są jeszcze znane szczegóły postępowania projektowa-

nego; zdaje się atoli, że zasada wyłuszczone w memorandum wystosowanym do hr. Beusta przez gabinet Hasnera-Herbsta, popierana jest dotąd; zasada zaś ta zależy na przeszkadzaniu wszelkimi sposobami legalnymi promulgowaniu w Austrii, zarówno dogmatu nieomyślności, jak i wszelkich innych takich uchwał soboru, któreby zdolne były naruszyć prawa państwa. Ta właśnie myśl zakomunikowana została jednocześnie przez gabinet Hasnera i przez ministerstwo węgierskie hr. Beustowi, która to myśl posłużyła za osnowę do zredagowania noty, którą ten ostatni wystosował do Rzymu. (Jour. de St. Pet.)

* (Rozboje w Węgrzech.) Sprawa bandytyzmu nabawia ciągle rząd węgierski wielkiego kłopotu. Mówiono już jakie koleje przechodziła misja hr. Raday, domagającego się więzień i sądów śledczych dla niezliczonej liczby złoczyńców, których zmuszony był pozostawić na wolności, z powodu braku odpowiednich środków dla pociągnięcia ich przed sąd. Wiadomo, że rząd węgierski odmówił zadosyćuczynienia żądaniom swojego komisarza, i że odmowę tę uzasadnił względami finansowymi. Ponieważ hr. Raday obstawał za koniecznością bezwzględnego przedsięwzięcia skutecznych środków dla przywrócenia bezpieczeństwa publicznego, gabinet peszteński wymyślił najprostszy sposób dla pozbycia się tych niedogodnych wymagań; wysłał on hr. Raday, ażeby zbadał różne systemy więzień w głównych krajach Europy. Co się zaś tyczy tysiąca dwustu czy tysiąca pięciuset rozbójników albo ich współników, których komisarz królewski chciał kazać aresztować i sądzić takowych, rozumie się, używać będą aż do dalszego rozkazu jak najzupełniejszej swobody. (Nord.)

* (Traktat z Serbją.) Podług *General Correspondenz* z 6-go maja, projekt traktatu handlowego pomiędzy Austrią i Serbją, opracowany przez komisję mięszaną, uzyskał zatwierdzenie cesarskie. Konsul generalny austro-węgierski w Belgradzie, otrzymał polecenie uszczęścia z rządem serbskim układów w przedmiocie tego traktatu. (Jour. de St. Petersburg.)

* (Stan liczebny armji.) Podług danych poczerpniętych w ministerstwie wojny, obecny stan liczebny armji austriacko-węgierskiej jest następujący: 120,287 ludzi piechoty; 19,688 strzelców; 35,683 ludzi jazdy; 25,416 ludzi artylerji; 4,953 ludzi od pociągów; 46,994 żołnierzy pogranicznych. Razem 258,292 ludzi i 38,159 koni. (Nordd. A. Z.)

Francja.

* (Ciało prawodawcze.—Zmiana gabinetu.) *Paryż, 11 maja.* Wszyscy prawie deputowani, którzy na czas głosowania powszechnego udali się do swoich właściwych departamentów, powrócili już do Paryża. Ciało prawodawcze zbierze się zatem w komplecie na jutrzejsze posiedzenie.—Wczoraj, jak się zdaje, postanowiono, że gabinet nie podając się zbiorowo, jak z początku miał zamiar, do dymisji, przekształci się tylko. Usunięcie się margrabięgo de Talhouet, uważana jest ciągle za rzecz pewną; ale sądzą, że p. Segris zatrzyma swoją posadę. Wpółśród agitujących się kombinacji przekształcenia, chociaż zresztą nie ma jeszcze nic pewnego, najwięcej zasługuje na wiarę to, że wydział spraw zagranicznych obejmie ks. Grammont, a wydział wychowania publicznego wice-hrabia de Lagueroniere. Mówią jeszcze, że p. Chevandier de Valdrome odstąpić ma wydział ministerstwa spraw wewnętrznych p. Emilowi Ollivier i objąć wydział robót publicznych. Z innej strony mówią, że ostatni ten wydział obejmie p. Schneider. Nowy gabinet zainstalować się ma, jak dodają, dopiero po urzędowym ogłoszeniu i uroczystym przedstawieniu cesarzowi rezultatów uchwały ludowej. Przedstawienie to, jak wiadomo, nastąpi w sobotę, i będzie zapewne przedmiotem szumnej manifestacji ze strony ciała prawodawczego. Oczekują także w kilku dniach nominacji pewnej liczby senatorów, wybranych, w części, z liberalnych znakomitości rady stanu, a w części z ludzi innych zawodów. (La Fr.)

„(Stosunki z Grecją.) *Die Presse* donosi, że rząd francuzki rozpoczął swą działalność dla zabezpieczenia podróży francuzkich w Grecji, od tego, że poseł francuzki zakomunikował urzędownie gabinetowi greckiemu, iż rząd tuileryjski uczyni go odpowiedzialnym za bezpieczeństwo każdego podróznego francuzkiego, który otrzyma od władz greckich zapewnienie, iż droga, którą ma przebyć, nie jest niepokojona przez rozbójników. Wiadomość ta atoli potrzebuje potwierdzenia. (Nordd. A. Z.)

Włochy.

* (Memorandum bawarskie.) *Allg. Augs.*

Z. donosi, że rząd bawarski doręczył obecnie w Rzymie memorandum, w którym przyłącza się do przełożeń innych mocarstw w przedmiocie trudności, jakie wywołać może złożona na soborze propozycja dotycząca stosunku pomiędzy kościołem katolickim a państwami. (Nordd. A. Z.)

Grecja.

* (P. Erskine.) *Ateny, 11 maja.* W swej odpowiedzi danej pierwszemu ministrowi greckiemu, p. Erskine, poseł angielski w Atenach, powiedział: „Nie waham się oświadczyć, że w mojej ostatniej nocie, nie robiłem alluzji do terazniejszych przewodców opozycji. Kto zna język angielski, ten nie może wątpić, że wyrazi: *by some of the leading members of the opposition* („przewodniczący członkowie opozycji”), nie oznaczają samych przewodców. Jeżeli Anglicy chcą wskazać na p. Disraeliego, mówią oni nie *a leading member of the opposition* („członek przewodniczący opozycji”), lecz *the leader* lub *a leader of the opposition* („przewodca opozycji”). Przewodcy opozycji posłali do p. Zaïmis'a deputację dla zażądania od niego objaśnienia co do wyrazów przypisywanych p. Erskine'owi. P. Zaïmis odpowiedział na piśmie, że nie wyrzekł wcale wyrazów, które mu przypisuje p. Erskine. (La Patr.)

Anglja.

* (Sprawa maratońska.) W izbie gmin miano roztrząsać 13-go b. m. sprawę maratońską. Sir Roundel Palmer zamierzał postawić następujący wniosek; „Ażeby izba zwróciła uwagę na okoliczności, wśród których sekretarz poselstwa jej królewskiej mości w Atenach i dwóch towarzyszących mu gentlemanów angielskich (wraz z sekretarzem poselstwa włoskiego przy tymże dworze), zostali niedawno przez bandytów uzbrojonych, którzy cierpieni byli w pobliżu Aten, wzięci do niewoli i zamordowani w sposób barbarzyński; oraz ażeby wystosowane zostało do rządu jej królewskiej mości zapytanie, czy może zakomunikować izbie, jakie środki przedsięwziął on lub przedsięwzięcie, ażeby uzyskać od rządu greckiego, za tę zbrodnię bezprzykładną, takie zadosyćuczynienie, jakiego jej królewska mość może żądać na zasadzie prawa międzynarodowego, i ażeby zapewniona była na przyszłość dostateczna opieka dla życia urzędników dyplomatycznych i innych poddanych korony angielskiej w obrębie królestwa greckiego.” Spodziewać się przeto można przy tej sposobności komunikacji autentycznych ze strony rządu angielskiego co do jego zamiarów. (Nordd. A. Z.)

* (Rozboje w Irlandji.) Złoczyńcy nie przestają wcale popełniać gwałtów w Irlandji. W tych dniach chcieli oni zamordować p. d'Aray Irvina, któremu udało się szczęśliwie uniknąć tego zamachu; właściciel ten ogłosił zaraz po tem kilka proklamacji, wykazujących w pradiwem świetle bezpieczeństwo, albo raczej niebezpieczeństwo publiczne w tym kraju. Pierwsza z tych proklamacji wystosowaną została do dzierżawców rodziny Irvine, wzywając ich do uderzenia „na bandy rozbójników niepokojących kraj.” Druga zawiera w sobie następujące zawiadomienie publiczności: „Otrzymałszy listy z pogrozkami, które usiłowano wprowadzić w wykonanie, postanowiłem zamek Irvine i otaczający go park postawić w stanie oblężenia; ostrzegam publiczność, ażeby się doń nie zbliżała, gdyż postanowiłem, wbrew prawom grzeczności, witać wystrzałami z broni tych, którzyby sprzeciwiali się temu zaleceniu.” Trzecia proklamacja wystosowana jest do stowarzyszeń tajnych, zawiadamiając je, że właściciel Irvine przedsięwziął środki, ażeby mógł pozbyć się sam, zamiast placenia za to rządowi, „bandytów, rozbójników i grabiecieli”, niepokojących kraj, i ostrzega ich, że nie otrzymają od niego żadnego przebaczenia. Czytając te proklamacje, czyż nie zdaje się, że wrócił się wiek siedemnasty? Czyż Grecja nie miałaby prawa do tych samych oskarżeń jakie na nią zwala prasa angielska? (Nord.)

PRZEWODNIK WARSZAWSKI

Warszawa,

dnia 2 14 Maja.

INSTYTUT LECZNICZY PRYWATNY

DLA CHORYCH SYFILITYCZNYCH I SKÓRNYCH,
D-rów Podowskiego i Kudlera,

ulica Mokotowska, Nr 1671,

przyjmuje chorych z tak zwanymi chorobami sekretnymi, jako też dotkniętych cierpieniami skóry, jak: liszajem, świerzbą, wypryskiem, i t. p. Oplata ta za utrzymanie, leczenie, kąpiele, etc., wynosi na dobę od rsr. 1 kop. 50 do rsr. 3 od osoby.

Ambulatorjum zakładowe, w którym chorzy przychodni z miasta, otrzymują pomoc lekarską, odbywa się codziennie do godziny 10-ej z rana i od 4-ej do 6-ej po południu, w mieszkaniu d-ra Kadlera, przy ulicy Nowo-Senatorskiej, pod Nr. 634b.

Tamże dowiedzieć się można o warunkach przyjęcia do zakładu.

KOLEJE ŻELAZNE

odchodzą:

Z Warszawy: Do Sosnowca i Granicy, pociąg pospieszny o godzinie 7 minut 16 rano i pociąg osobowy o godzinie 11 min. 20 rano. — Do Aleksandrowa, pociąg osobowy o godzinie 7 minut 16 rano i pociąg pospieszny o godzinie 2 minut 19 po południu. — Do Terespoli, pociąg osobowy o godzinie 1 z południa. — Do Petersburga pociąg pospieszny o godzinie 10 min. 30 rano i pociąg osobowy o godzinie 1 min. 0 w nocy.

przychodzą:

Do Warszawy: Z Sosnowca i Granicy, pociąg pospieszny o godzinie 8 minut 48 wieczór i pociąg osobowy o godzinie 5 minut 14 po południu. — Z Aleksandrowa, pociąg osobowy o godzinie 2 min. 18 po południu i pociąg pospieszny (razem z Granicznym). — Z Terespoli pociąg osobowy o godzinie 2 po południu. — Z Petersburga, pociąg pospieszny o godzinie 6 minut 5 po południu i pociąg osobowy o godzinie 4 min. rano.

Rozkład jazdy na drodze żelaznej

Warszawsko-Terespolskiej.

od dnia 18 (30) listopada 1869 roku.

Pociąg osobowy wychodzić będzie: z Pragi o g. 1 po południu; z Miłosny o g. 1 m. 32; (z przyst.) z Dembe Wielkie o g. 1 m. 45; z Mińska o g. 2 m. 11; z Mrozów o g. 2 m. 45; z Kotunia o g. 3 m. 18; z Siedlec o g. 3 m. 50; z Łukowa o g. 4 m. 50; (z przyst.) z Szaniawy o g. 5 m. 8; z Międzyrzecza o g. 5 m. 41; z Białej o godz. 6 m. 26; z Chotyłowa o g. 6 m. 55; — przybędzie do Terespoli o g. 7 m. 28 wieczór.

Z Terespoli wychodzić będzie o g. 7 m. 35 rano; z Chotyłowa o g. 8 m. 8; z Białej o g. 8 m. 39; z Międzyrzecza o g. 9 m. 23; (z przyst.) z Szaniawy o g. 9 m. 51; z Łukowa o g. 10 m. 24; z Siedlec o g. 11 m. 19; z Kotunia o g. 11 m. 46; z Mrozów o g. 12 m. 21 po połud.; z Mińska o g. 12 m. 55; (z przyst.) z Dembe Wielkie o g. 1 m. 13; z Miłosny o g. 1 m. 31 — przybędzie do Pragi o g. 2 po południu.

Kalendarz.

W niedzielę 3 (15) maja, — św. Zofja z 3-a córkami. — Słońce wsch. o godz. 4 min. 8; zach. o godz. 7 min. 45.

W poniedziałek 4 (16) maja, — św. Jana Nepomucena. — Słońce wsch. o godz. 4 min. 6; zach. o godz. 7 min. 48.

Stan pogody.

Dziś z rana ciepła 11,8 R.		Wczoraj	
Barometr w milimetrach	749.0	749.4	
Termometr Reaumur	+12.2	+12.09	
Stan nieba	pogodny.	pogodny.	

Największe ciepło + 20,97 R. Najmniejsze ciepło + 11,6 R.

Wysokość wody na Wiśle stóp 3 cali 10.

Widowiska.

WIELKI TEATR. — *Dziś*, w sobotę, balet fantastyczno-komiczny w 3-ach aktach (6-ciu obrazach), **Flick i Flock.** — Osoby: Flick, syn alchemika — p. *Turczynowicz*; Marta, jego babka, staruszka — pani *Rzewuska*, odmłodzona — pani *Oliwńska*, dziecko — panna *Simon*; Nella, wychowawca Marty — panna *Ejfler*; Flock, przyjaciel Flicka — p. *Kulne*; Van-Vett, mer — p. *Popiel*; Petersen, wieśniak — p. *Przedpelski*; Król Gnomów — p. *Mara*; Królowa Gnomów — pani *Boguszewska*; Topaz, ich córka — panna *Kowalska*; Amphitryta — panna *Dymecka*; Nereida — panna *Dylewska*; Komornik — p. *Minakowski*; Gertruda, przyjaciółka Marty — panna *Cedrowska*; Genjusz prawdy — panna *Pignan*; Posłaniec fortuny — panna *Baily*; Fortuna — panna *Mellerowicz*; Bogini przeznaczenia — panna *Kossakowska*. — **Tańce:** Allemande, Hollandaise, Ballabile, Walc, Scena z tańcem, Pas de trois, Matelot, Polka, Kankan, Bajadera, Mazur, Scena z tańcem, Apoteoza. — *Jutro*, w niedzielę, opera **Piękna Helena.**

TEATR ROZMAITOŚCI. — *Dziś*, w sobotę, komedia w 1 akcie, **On będzie moim.** — Osoby: Mącki, obywatel ziemski — p. *Ostrowski*; Irena, jego córka — panna *Popiel*; Paulina, jego synowica — panna *Zółkowska*; Juljan, młody inżynier — p. *Tatarkiewicz*; — 1-szy raz, komedia w 1-ym akcie, **Wycieczka za granicę.** — Osoby: Leon Mirewicz, prędknik i właściciel domu — p. *Swieszewski*; Aniela, jego

żona — pani *Bakalowiez*; Radosz, doktor — p. *Grzywiński*; Albin, lokator Mirewicza — p. *Szymanowski*; — komedia w 1 akcie, **Gapiątko z St. Flours** — Osoby: Baron de Balaiville — p. *Grzywiński*; Baronowa, jego żona — pani *Mazurowska*; Helena, ich przybrana córka — panna *Popiel*; Fryderyk — p. *Kwieciński*; Leonard Richardet — p. *Szymanowski*; Florjan, domownik barona — p. *Damse*. — *Jutro*, w niedzielę, komedia **Wycieczka za granicę. Przez zardrosz. Zbudziło się w niej serce** (występ panu Popiel). — *Wczoraj*, w piątek, dawano obrazek **Biała kameleja**, komedia **Gapiątko z St. Flours** i **Czuła struna**, było osób 443.

DOLINA SZWAJCARSKA. — *Jutro*, w niedzielę, 1-szy **Koncert** pod dyrykcją Józefa *Straussa* z własną orkiestrą z Wiednia. — Początek o godzinie 6-ej.

GABINET ZOOLOGICZNY (w pałacu Kazimierowski). — *Otwarty w Niedziele i Czwartki.*

MUZEUUM SZTUK PIĘKNYCH (w pałacu Kazimierowski), w pawilonie na lewo, we **Czwartki i Niedziele** bezpłatnie, od godz. 10-ej rano do 2-ej po południu.

WYSTAWA TOWARZYSTWA ZACHĘTY SZTUK PIĘKNYCH (w hotelu europejskim). — *(Odzienne)*, od godziny 10 rano do wieczora. — Cena wejścia kop. 15; w niedzielę zaś i święta kop. 5.

W SALI HARMONJI. — *Od jutra*, niedzieli d. 3 (15) do środy 6 (18) maja r. b., **Fenomen natury bliźnięta Syamscy**, Chang i Eng, pokazywać się będą dwa razy dziennie, od godziny 3 do 5 i od 8 do 10-ej wieczorem. — Cena miejsc: 1-sze miejsce rsr. 1, drugie miejsce kop. 50.

ALKAZAR (przy ulicy Królewskiej). — *Dziś i codziennie, dwa wielkie przedstawienia* dotychczas jeszcze niedwidzanego tresowanego **wolu „Zeppa” i koźła „Mangolina”**, — przedstawienie złożone z 2-ch oddziałów. — Początek 1-go przedstawienia o godzinie 5 po południu, — 2-go przedstawienia o godzinie 7 wieczorem.

* **Przyjechał do Warszawy:** generał-major *Siwers*, z Petersburga; — **wyjechał:** tajny radca *Witte*, do Siedlec.

* **Listy niewłaściwie do skrzynek pocztowych włożone**, w dniu 30 (12) b. m., a mianowicie pod adresem: z używanymi markami. Przytułska w Łodzi, Zaremba w Nowosiołkach, Breslauer w Poznaniu, Rubin w Magnuszowie, Radziszewski w Częstochowie, Zimnowłocki w Kuczborkach, Makówski w Grodnie, Romanow w Stopnicy, Jelinowicz w Lublinie, Clumenthal w Łodzi, Służewski w Tykocinie, Czamucha w Działoszycach, Artecki w Grodnie, Dmoch w Zarębach, Stepin w Sulmierzu, Margulis w Zaklerowie, Pilaszewski w Radzinu, Bielski w Kamieńcu, Dobrowolski w Zycku, Denebórski w Dosinie, banderoli sztuk 9, na których mało naklejonych jest marek, Goldstad, Nawrocki i Łazowski bez oznaczenia miejsca przesłania, — listów miejskich sztuk 7, wyjętych ze skrzynek pocztowych, jako na koszt, doręczone nie będą, — oraz 11 sztuk listów na koszt dla wyekspejdowania wewnątrz kraju, jako z nienaklejonymi markami, wyprawione nie będą, i znajdują się w kancelarji pocztamtu do odebrania.

* W dniu 1 (13) bież. mies. i roku, chorych w 8-u cywilnych szpitalach: przybyło 60, wyzdrowiało 72, umarło 8, pozostało 1693 (mężczyzn 816, kobiet 877), z nich w szpitalu starozakonnych mężczyzn 166, kobiet 161.

* Dnia 1 (13) bież. mies. i roku, **PROŻYŁO SIĘ:** *chrześcijan:* płci męskiej 8, płci żeńskiej 8; *starozakonnych:* płci męskiej 5, płci żeńskiej 4, razem 25; — **ZAWARŁY śluby małżeńskie:** par: *chrześcijan* —; *starozakonnych* —; **UMARŁO:** *chrześcijan:* płci męskiej 7, płci żeńskiej 6; *starozakonnych:* płci męskiej 3, płci żeńskiej 3, razem 19.

KURSA TELEGRAFICZNE
Ajentury Rudolfa Okręt
Petersburg, d. 1 (13) Maja 1870 r.

Weksle na Londyn 3 mies.	za rsr.
„ Amsterdam „	28 ¹⁵ / ₁₆
„ Hamburg „	(29 ¹ / ₂)
„ Paryż „	144
5% Bilety Bankowe 1-m	26 ¹ / ₈
5% „ „ 2-m	304
5% „ „ 3-m	90 ³ / ₄
5% Pożyczka Premjowa wewnętrzna z r. 1864	89 ⁵ / ₈
5% „ „ z r. 1866	91 ¹ / ₄
5% „ Rus. Ang. z r. 1870	151 ³ / ₄
5% Listy Zastawne Ruskie	149
Akcje W-go Tow. dróg żelaz. za 125 R.	108 ¹ / ₂
Akcje Drogi Żelaz. Warszawsko-Terespolskiej	111 ¹ / ₄
„ „ Wiedeńskiej	149 ¹ / ₈
Obbligacje W-go Tow. dróg żelaznych	115
„ Terespolskiej	101
„ Nikolajewskiej	—
„ Imperjały	113 ¹ / ₂
„ Dyskonto.	675
	5 ³ / ₄

KURSA GIELDY WARSZAWSKIEJ.
dnia 2 (14) Maja 1870 r.

WEXLE.	Ządano	Placowo	
		Rs.	K.
Berlin 100 Tal.	2 m.	120	90
Gdańsk „ „	k. t.	—	—
Hamburg 300 B. Mk.	2 m.	—	—
Londyn 1 Ft. St.	3 m.	8	27
Paryż 300 Frank.	2 m.	98	70
Wiedeń 150 Zl. W. A.	2 m.	99	45
Petersburg 100 Rsr.	3 m.	98	50
„ „ „	k. t.	99	53
„ „ „	1 m.	99	25
„ „ „	k. t.	—	—
Akcje i Obligacje Kolei Żelaznych.			
Akcje Głównego Towarzystwa Rosyjskiego dróg żelaznych rs. 125		—	—
Obbligacje Główn. Tow. Ros. Dróg Żel. po frank. 2,000 za rs. 100		—	—
Akcje Drogi Żel. War.-Wied. za sztukę.	70	50	70
Obbligacje Drogi Żel. War.-Wied. po 100 talarów za sztukę.	—	—	—
Akcje Drogi Żel. War.-Bydg. za rs. 100.	73	25	72
Akcje Żegluga Parow. Kraj. rs. 100	—	—	—
Akcje Drogi Żel. War.-Terespolskiej za rs. 100	—	—	—
Obbligacje Kolei Żel. War.-Terespolskiej.	—	—	—
Akcje Drogi Żel. fab. Łódzkiej rs. 100	108	—	—
PAPIERY			
(bez wartości kuponów)			
Oblię Skarbu za rs. 100.		—	90
Bilety Skarbu Król. Pol. za rs. 100		—	50
Obbligacje cząstk. z r. 1835 po złp. 500 za sztukę.		—	—
Certyfikaty Banku na Oblię cząstk. l. A. po złp. 300 za sztukę		—	—
Lit. B. po złp. 200 za sztukę z kupon.		—	—
„ „ „ bez kuponu		—	—
Listy Zastawne III-go Okresu Serji 1-ej za rs. 100	93	93	93
Listy Zastawne III-go Okresu Serji 2-ej za rs. 100	93	68	—
Listy Zastawne nowe 5% z r. 1869	94	—	93
Oblię Towarzystwa Kredyt. Ziemińskiego.		100	50
Listy likwidacyjne za rs. 100	76	59	76
Dowody Kom. Centr. Likw. za rs. 100	—	—	39
5 pożyczka rosyj. Stiglitz z r. 1854 za rs. 100	—	—	—
6 pożyczka rosyj. Stiglitz z r. 1855 za rs. 100	—	—	—
Bilety Banku Ces. Ros. z r. 1860 za rs. 100	90	25	—
Metaliki Lutowe za rs. 100	101	75	101
„ Sierpniowe za rs. 100	102	50	102
Rosyjska pożycz. prem. z 1864 rs. 100	151	75	—
„ „ „ z 1866 rs. 100	149	50	—
5% Listy Zastaw. Rosji	112	75	112
MONETY			
Pół-Imperjały Rosyjskie	—	—	—
Dukaty Holenderskie nowe ważne.	—	—	—
Erydrychsdory Pruskie	—	—	—
Pruski kurant za 100 tal.	—	—	—

* Wartość kuponu bież. od Listów Zastawnych rs. 1 k. 56²/₃.
* Wartość kuponu od List. Zast. nowych rs. 1 k. 95¹⁵/₁₈.
„ „ „ od Listów Likwidacyjn. rs. 1 k. 81¹/₉

KURSA TELEGRAFICZNE
Ajentury Rudolfa Okręt
z Berlina, d. 1 (13) Maja 1870 r.

Z BERLINA.	żądają	placą
Bilety Banku Rosyjskiego.		74 ¹ / ₈
Weksle na Warszawę		74
„ Petersburg 3 tygodn.		81 ¹ / ₈
„ „ 3 miesięczny		81
„ Londyn 3 „		—
„ Paryż 2 „		—
„ Hamburg 2 „		—
„ Wieden 2 „		81 ³ / ₈
4% Listy Zastawne		68 ³ / ₄
4% „ Likwidacyjne.		56 ¹ / ₄
4% Obligacje Skarbowe		70
5% Listy Zastawne Ruskie		86
5-ta Pożyczka Stieglitz		67
5% „ Rus. Ang. z r. 1870		84 ³ / ₈
5% „ „ Premjowe „ 1864		114 ³ / ₄
5% „ „ „ 1866		113
Akcja dróg żelaznych Wielk. Towarz.		90 ³ / ₄
„ „ „ Warsz.-Wiedeńskiej		56 ³ / ₄
„ „ „ Bydgoskiej		60
„ „ „ Terespolskiej		87 ³ / ₄
„ „ „ Fabryczno-Łódzkiej		82
Obbligacje Dr. „ Warszawsko-Wiedeńskiej		84 ¹ / ₄
„ „ „ Terespolskiej		82
Żyto w miejscu		50 ¹ / ₂
„ na dostawę		50 ³ / ₄
Z WIEDNIA.		
Weksle na Londyn		124
„ Paryż		49 20
„ Hamburg		91 60
Akcje Banku Kredytowego		255 30
„ „ Anglo-Austr.		319 —
Pożyczka Narodowa		69 80
Lombardy		190 80
Losy z roku 1860		96 20
„ „ 1864		118 25
Z PARYZA.		
Renta 3% ₀		75 10
Renta Włoska		58 20
Akcje Kredytu Ruchomego		235 —
Z LONDYNU.		
3% ₀ Papiery (Consols)		94 ³ / ₁₆

OGŁOSZENIA URZĘDOWE. — ОФИЦІАЛЬНІЯ ОБЪЯВЛЕНІЯ.

УВІДОМЛЕНІЯ І ПРИВИЛЕГІЇ. ЗАЯВЛЕНІЯ І ПРИВИЛЕГІЇ.

N. D. 3490. *Правительственная Комиссия Юстиции.*

Объявляеть, что доставленный официальный порядок документ о смерти, происходящего будто бы Красновскаго Округа, Сандецкаго Циркуля, изъ города Жмигрода, Кацпера Заводника, отъ роду 22 года, 18 Мая п. г. Енисейской губернии въ городъ Канскъ умершаго, переданъ Главному Архиву Царства на хранение, до выдачи онаго заинтересованному лицу.

Варшава 29 Апрелья (11 Мая) 1870 г.
Начальник Отдѣленія, Пухальскій.

Огłasza, iż nadesłany w drodze urzędowej dowód zejście Kacpra Zawodnika, z miasta Żmigroda, w obwodzie Krasnowskim, Cyркулу Sандецкаго, pochodząc mającego, a na dniu 18 Maja r. z. w mieście Kańsku, gubernji Jеnisейskiej w wieku lat 22 zmarłego, przesłanym został do Archiwum Głównego Królestwa dla zachowania tegoż dowodu do użytku stron interesowanych.

Warszawa d. 29 Kwietnia (11 Maja) 1870 r.
Naczelnik Wydziału, Puchalski.

N. D. 3491. *Dyrekcja Szczęgotowa Towarzystwa Kredytowego Ziemińskiego w Płocku.*

Zawiadamia Członków Towarzystwa Kredytowego Ziemińskiego, iż na dobra niżej wymienione zażądane zostały pożyczki Towarzystwa obciążać mające pierwszą onych hipotekę do wysokości sum poniżej zamieszczonych, jako to:

1. Dobra Ugoszcz część lit. A., w Powiecie Rypińskim, zamierzone obciążenie pożyczką wynosi rsr. 22.150.
2. Dobra Zbojao do kórých należą, Zbojenko, Piotrowo, Frankowo, Rudzusk, Kiełbziaki, Wielki i mały Lubowiec, części dóbr Ciepień lit. A. z przyległymi gruntami, tudzież kolonia Zosin, w Powiecie Rypińskim, zamierzone obciążenie pożyczką wynosi rsr. 55.400.

3. Dobra Okonin z przylgłością Paprotki, w Powiecie Rypińskim, zamierzone obciążenie pożyczką wynosi rsr. 9.250.

4. Dobra Zdroje, w Powiecie Mławskim, zamierzone obciążenie pożyczką wynosi rsr. 5.400.

5. Dobra wyszyny Kościelne czyli stare Zdroje, w Powiecie Mławskim, zamierzone obciążenie pożyczką wynosi rsr. 8.660.

6. Dobra Szabsk i Żabowo, w Powiecie Płońskim, zamierzone obciążenie pożyczką wynosi rsr. 12.200.

7. Dobra Borzewo Szlacheckie czyli Puchalki, w Powiecie Płońskim, zamierzone obciążenie pożyczką wynosi rsr. 4.700.

8. Dobra Glewo lit. A., w Powiecie Lipnowskim, zamierzone obciążenie pożyczką wynosi rsr. 5.350.

9. Dobra Glewo lit. B., w Powiecie Lipnowskim, zamierzone obciążenie pożyczką wynosi rsr. 4.400.

10. Dobra Kraszewo Sławęcín, w Powiecie Sierpeckim, zamierzone obciążenie pożyczką wynosi rsr. 2.650.

11. Dobra Zatory, Wólka Zatorska z przyległociami Ciski, Burlaki, Stawinoga, Kopuńiec Słiski, Holendry, Mierzcinia lit. A. i Mierzcinia lit. B., w Powiecie Pułtuskim, zamierzone obciążenie pożyczką wynosi rsr. 46.300.

12. Dobra Xięzopole, Sokołowo, Piski C. i części na Wiśniewku z przyległociami, w Powiecie Ostrołęckim, zamierzone obciążenie pożyczką wynosi rsr. 7.250.

13. Dobra Trynosy z częścią na Przyborowicach, w Powiecie Ostrowskim, zamierzone obciążenie pożyczką wynosi rsr. 10.300.

14. Dobra Grodkowo i Grodkówko, w Powiecie Płockim, zamierzone obciążenie pożyczką wynosi rsr. 12.500.

15. Dobra Szlasy, Jaciążek, Łęg i Retka, w Powiecie Makowskim, zamierzone obciążenie pożyczką wynosi rsr. 19.250.

16. Dobra Cieszewo małe lit. A. B. C., w Powiecie Płockim, zamierzone obciążenie pożyczką wynosi rsr. 1.535.

17. Dobra Strubiny lit. D. F. G. J. K., w Powiecie Płockim, zamierzone obciążenie pożyczką wynosi rsr. 1.500.

18. Dobra Trzaski z przyległociami Opechowo B. Dąbek Y., w Powiecie Ostrołęckim, zamierzone obciążenie pożyczką wynosi rsr. 4.500.

19. Dobra Brołino Koski z przyległociami Lipa, Dobki Lipskie, Płosków czyli Brołino, Piwki Lipskie i Lipa Dopki, w Powiecie Ostrołęckim, zamierzone obciążenie pożyczką wynosi rsr. 4.750.

20. Dobra Brody, w Powiecie Płońskim,

zamierzone obciążenie pożyczką wynosi rsr. 6.200.

21. Dobra Ciótkowo, w Powiecie Płockim, zamierzone obciążenie pożyczką wynosi rsr. 8.050.

22. Dobra Szlasy Żalne, w Powiecie Ciechanowskim, zamierzone obciążenie pożyczką wynosi rsr. 3.350.

23. Dobra Pęczki z przyległociami, w Powiecie Płockim, zamierzone obciążenie pożyczką wynosi rsr. 6.350.

24. Dobra Budkowo lit. D., w Powiecie Płockim, zamierzone obciążenie pożyczką wynosi rsr. 2.350.

Zarządy, jakie przeciwko obciążeniu w powyższej wysokości dóbr tu wymienionych przez stowarzyszonych czynione być mogą, rozstrząsane będą, jeśli nadesłane zostaną do Dyrekcji Głównej w ciągu tygodni pięciu, lub do Dyrekcji Szczęgotowej w ciągu tygodni czterech, licząc od daty niniejszego ogłoszenia.

Płock d. 28 Kwietnia (10 Maja) 1870 r.
Prezes, Czapski.
Pisarz, Skonieczny.

N. D. 3492. *Dyrekcja Szczęgotowa Towarzystwa Kredytowego Ziemińskiego w Suwałkach.*

Zawiadamia Członków Towarzystwa Kredytowego Ziemińskiego, iż na dobra niżej wymienione zażądane zostały pożyczki Towarzystwa obciążać mające pierwszą onych hipotekę, do wysokości sum poniżej przy każdym dobrach zamieszczonych, jako to:

1. Dobra Brzoski Markowizna, w Powiecie Mazowieckim, zamierzone obciążenie pożyczką wynosi rsr. 2.100.

2. Dobra Brzozowo Solniki, w Powiecie Mazowieckim, zamierzone obciążenie pożyczką wynosi rsr. 2.800.

Zarządy, jakie przeciwko obciążeniu w powyższej wysokości dóbr tu wymienionych, czynione być mogą przez stowarzyszonych, rozstrząsane będą, jeżeli nadesłane zostaną do Dyrekcji Głównej w ciągu tygodni pięciu, lub do Dyrekcji Szczęgotowej w ciągu tygodni czterech, licząc od daty niniejszego ogłoszenia.

Suwałki d. 28 Kwietnia (10 Maja) 1870 r.
Prezes, Sobolewski.
Pisarz, Świętosławski.

OTWARCIE SPADKÓW. ОТКРЫТИЕ НАСЛѢДСТВЪ.

N. D. 36.

Po Marcynie Malowaniec, dnia 9 Października 1865 r. we wsi Można bezpotomnie i beztestamentowo zmarłym, pozostał spadek bezdziedziczny składający się po odtrąceniu wydatków uprzywilejowanych, z sumy rs. 26 kop. 25 1/2, do depozytu Banku Polskiego złożonej. Ponieważ do spadku tego nikt się dotąd nie wylegitymował, tośownie zatem do postanowienia b. Rady Administracyjnej Królestwa z dnia 30 Stycznia (11 Lutego) 1842 r., wzywa osoby interesowane, ażeby w ciągu sześciu miesięcy od daty zamieszczenia tego obwieszczenia tak w Dzienniku Warszawskim, jako też w Dzienniku Gubernjalnym Warszawskim, z prawami swemi zgłosili się, i takowe w drodze właściwej udowodnili, po upływie bowiem tego czasu, Prokuratorja w Królestwie wniesie do Trybunału Cywilnego w Warszawie żądanie o wprowadzenie Skarbu w posiadanie rzeczonoego spadku jako bezdziedzicznego.

Warszawa d. 27 Listop. (9 Grud.) 1869 r.
3-3 Antoni Hirszel,
Z obrońcy Prokuratorji.

N. D. 3402. *Rejent Kancelarii Ziemiańskiej w Warszawie.*

Z powodu nastąpisłej w dniu 4 Listopada 1867 r. śmierci Karola Hayberga właściciela sumy złop. 20.000, czyli rsr. 3.000 na nieruchomości w Warszawie pod Nr. 741 położonej, w dziale IV pod Nr. 2 wykazu lokowanej, otworzył się spadek, do regulacji którego w mej kancelarii oznaczam termin na dzień 18 (30) Listopada 1870 r. w terminie więc tym wszyscy interesowani zgłosić się winni pod prekluzją.

Józef Majewski.

N. D. 3493. *Pisarz Kancelarii Ziemiańskiej Gubernji Warszawskiej.*

Z powodu nastąpisłej śmierci: a) Emilji z Wolskich Targowicz, współwierzycielki rs. 414 kop. 53 1/2, w dziale IV pod Nr. 11 K. W. nieruchomości Nr. 1292 i z aktu Nr. 97 vol I K. W. nieruchomości Nr. 1559b. w Warszawie zabezpieczonej; b) Antoniego Szymanowskiego, właściciela nieruchomości w Warszawie pod Nr. 3106 d. l. położonej; c) Seweryna Markiewiczza, wierzyciela sumy rs. 250 z aktu Nr. 81 K. W. nieruchomości w Warszawie pod Nr. 1045 położonej, do ubezpie-

czenia podanej, toczy się postępowanie spadkowe, do ukończenia którego wyznacza się termin na dzień 17 (29) Lipca 1870 r. w Kancelarii hipotecznej w Warszawie, gdzie wszyscy interesowani z prawami swemi zgłosić się winni pod prekluzją.

Warszawa d. 1 (13) Maja 1870 r.
Hube.

N. D. 3494. *Pisarz Kancelarii Hipotecznej Gubernji Warszawskiej.*

Z powodu nastąpisłej śmierci: 1) Hersza Cukerman, współwłaściciela nieruchomości w Warszawie pod Nr. 1438 położonej; 2) Tomasza Sewerynowicza, współwierzyciela kapitału rs. 1.350, w dz. IV pod N. 2 wykazu hipotecznego nieruchomości w Warszawie pod Nr. 2515 F. położonej, zabezpieczonej; 3) Kamilla Wydzgi, wierzyciela prawa pobierania opłaty corocznej po rs. 450, w dziale IV. pod Nr. 3 wykazu hipotecznego nieruchomości Nr. 443 w Warszawie zabezpieczonej; 4) Salomei z Lipczyńskich Lenartowicz, właścicielki nieruchomości w Warszawie pod Nr. 2505 położonej; 5) Tomasza Chondzyńskiego wierzyciela sumy rs. 150, w dziale IV pod Nr. 3 wykazu hipotecznego nieruchomości w Warszawie pod Nr. 1085 b. położonej, zabezpieczonej, toczy się postępowanie spadkowe, do ukończenia którego wyznacza się termin na dzień 18 (30) Sierpnia 1870 roku w Kancelarii hipotecznej miasta Warszawy, gdzie wszyscy interesenci zgłosić się winni z prawami swemi pod prekluzją.

Warszawa d. 1 (13) Maja 1870 r.
Hube.

N. D. 999. *Rejent Kancelarii Ziemiańskiej Gubernji Radomskiej.*

Do regulacji spadków, po: 1. Ksawerym Jasieńskim, właścicielu dóbr Biczyny z Sandomierskiego; 2. Aleksandrze Popławskim, współwłaścicielu dóbr Dembian z Sandomierskiego; 3. Lucjanie Olszowskim, właścicielu Tynicy z Radomskiego; 4. Józefie Karskiej, wierzycielce sumy rs. 8.861 kop. 65 1/2, na dobrach Jakubowice z Sandomierskiego; 5. Janie Łukomskim, wierzycielu sumy rs. 750 na nieruchomości Radomia N. hyp. 230; 6. Sewerynie Siennickim, wierzycielu sum: rsr. 250, rs. 25 i rs. 1.080, z procentami i kosztami na dobrach Wywozie z Opoczyńskiego; 7. Sobestjanie Karbowski, wierzycielu sumy rs. 6.000, na dobrach Końskie Wielkie z Końskiego; 8. Ludwice z Witkowskich Dzwonkowskiej, wierzycielce corocznej opłaty po rs. 750 na dobrach Grabowie z Radomskiego, i 9. Wojciechu Raciborowski, wierzycielu sumy rs. 2.700 na dobrach Libiszowie C. z Opoczyńskiego; oznaczony jest termin na dzień 4 (13) Sierpnia 1870 r. w którym strony interesowane w Kancelarii podpisanego Rejenta w Radomiu zgłosić się zechcą.

2-2 Michał Przychodzki.

N. D. 998. *Pisarz Kancelarii Ziemiańskiej w Kielcach.*

Ogłasza, że po śmierci Michała Górajskiego, wierzyciela pewnej części z sumy rsr. 1.500, objawionej w dziale IV pod Nr. 5 wykazu nieruchomości w m. Kielcach Nr. hyp. 234 oznaczonej, zmarłego w Kielcach w dniu 12 (24) Stycznia 1869 r., toczy się spadek z terminem prekluzyjnym na dzień 8 (20) Sierpnia 1870 r.

Kielce d. 23 Stycznia (4 Lutego) 1870 r.
2-2 Gidlewski.

REGULACJE HYPOTECZNE. УСТРОЙСТВО ИПОТЕКЪ.

N. D. 3447. *Sąd Pokoju w Białogoraju Wydział Hipoteczny.*

Z powodu wniesionego żądania o wywołanie pierwsiastkowej regulacji hipoteki:

1. Domu w mieście Białogoraju z drzewa stawianego, wraz z zabudowaniami gospodarskimi przy ulicy Cerkiewnej, pod Nr. pol. 259 położonego.

2. Osady włościńskiej składającej się z chałupy, chlewa i gruntu mórz 6 pretów 250 Nr. Tabeli pr. stacyjnej 73, a Tabeli likwidacyjnej 92 oznaczonej, położonej we wsi Kulny, gminie Lipiary, Powiecie Białogorajskim, ograniczonej własnościami Piotra Femiaka i Miłkołaja Sirego, przez Jana Femiaka wywołanej.

3. Domu drewnianego z zajazdem i placem na którym takowy stoi, w osadzie Goraj, P-cie Zamostskim przy ul. Rynek i Kościelnej pod Nr. pol. 32 położonego, wywołanego do pierwsiastkowej regulacji przez Lejbe Perelman.

Zawiadania interesantów, że takowa nastąpi dnia 4 (16) Sierpnia 1870 roku i wzywa tychże, aby w rzeczonym terminie osobicie lub przez pełnomocnika, specjalnie umocowanego stawili się, celem przedstawienia praw swoich i usprawiedliwienia takowych.

Interesanci niestawiający w tym terminie, ulegną skutkom prekluzji art. 154 i 160 prawa hipotecznego z roku 1818 przepisany. Termin do ogłoszenia decyzji w rozpoznaniu tej regulacji wydać się mającej, oznaczony został na dzień 11 (23) Sierpnia 1870 r. i od tego dnia czas odwołania się od tej decyzji upływać zacznie.

Białogoraj dnia 18 (30) Kwietnia 1870 r.
za Podsejda, Smoleński.

N. D. 3369. *Sąd Pokoju w Staszowie.*

Z powodu żądania nowej regulacji:
1. Domu drewnianego z placem i zabudowaniami w mieście Staszowie w ul. cy Kościelnej dawniej pod N. 40, a teraz 41, położonego do Eljasza Orlean.

2. Domu murowanego w mieście Staszowie pod N. 73, obecnie 75, położonego, wraz z oficyną w podwórzu będącą, sienią i placem ciągnącym się do placu sąsiada Sebastjana Kubika do Majera i Ryfki małżonków Krügerów.

3. Domu drewnianego w mieście Rakowie przy ulicy Kozackiej pod N. 75, wraz z placem zatylnym graniczącym; pomiędzy placami wdowy Ity Bomsztajn i Fisza Goldfarb, do Moška Lejba i Hai Lai z Bomsztajnow małżonków Hajetów; oraz do Szmula Joska i Szpryncy z Bomsztajnow małżonków Hauer.

4. Pół ogrodu na przedmieściu Staszówku pod miastem Staszowem; poczynającego się na długość od domu Tomasza Gniewniaka, a ciągnącego się aż do drogi idącej na pluskawę około kirkuta żydowskiego, graniczącego na szerokość z jednej strony z gruntem Marjanny Lisickiej, a z drugiej z placem pustym do kachału żydowskiego należącym, do Walerjana Fryben.

5. W terytorjum miasta Polańca:
a) Grunta wraz z łąką pomiędzy gruntami od wschodu szpialnemi, od południa Antoniego Łukasza, od zachodu Macieja Spychały, a od północy Małgorzaty Czechowskiej, w położeniu na kątach gruntu zagonów 12 1/2, a łąki kawałek obejmujący trzy pokosy.

b) Pola pod Runikami zagonów sześć przez półtora staję w ograniczeniu, na wschód końcami dotykającego gruntów dziadowskich, na południe Razimierza Dolezka, na wschód Małgorzaty Czechowskiej, na południe Marjanny Okolskiej.

c) Pola na Kramażówce zagonów 11 1/2, przez jedno staję, pomiędzy gruntami na wschód do drogi średniej, na południe do Wincentego Łabuszewskiego, na zachód do gościnka Osieckiego, na północ do Małgorzaty Czechowskiej dotykających.

d) Pola w Pogorzelu zagonów trzy przez jedno staję pomiędzy gruntami na wschód do gościnka osieckiego, na południe do Tomaszowej Pszczolonej, na zachód do Organistówki, na północ do Małgorzaty Czechowskiej graniczącego.

e) Pola w Błoniu zagonów siedm przez jedno staję pomiędzy gruntami, od wschodu Michała Byby, od południa Piotra Machniaka, od zachodu z Błoniem, od północy Małgorzaty Czechowskiej.

f) Pola na Wąclobieniu zagonów 4 1/2 pomiędzy gruntami, na wschód Michała Byby, na południe Marcina Borowskiego, na zachód Michała Warchałowskiego, na północ Małgorzaty Czechowskiej.

g) Pola na Zwolenszczyźnie zagonów 13 i klinów 5, pomiędzy gruntami, na wschód Józefa Łukasza, na południe do łożyn, na zachód Walentego Głogowskiego, na północ gruntem szpitalnym.

h) Pola za pastwiskiem zagonów dwa i pałacek pokosów dwa pomiędzy gruntami na wschód Józefowej Warchałowskiej, na południe Stanisława Dębruckiego, na zachód Franciszka Tatary, na północ Stanisława Warchałowskiego, do Macieja Łabuszewskiego.

6. Domu drewnianego w mieście Iwaniskach przy ulicy Tylniej pod Nr. 42 położonego graniczącego z jednej strony z domem Izraela Kalmas, a z drugiej z domem Lipy Kaplańskiego, oraz placu do tego domu należącego, do Etki Goldman.

7. Części domu Nr. 234 w mieście Staszowie przy ulicy Adamówka położonego, składającej się z izby frontowej z alkierzem, z dwóch k. mór i stajni, stajni, obórki i ułeczki na kuczkę używanej, do Moška Goldkiad należących.

Uwładam, że regulacja nastąpi w Sądzie Staszowskim w dniu 1 (13) Sierpnia 1870 r. Właściciele, niemniej strony interesowane, z prawami swojemi i dokumentami pod rygorem prawa hipotecznego zgłosić się winni.

Czego strony bez wezwań pinować zechcą, gdyż od tej daty czas do odwołania liczyć się zacznie.

Staszów d. 1 (13) Kwietnia 1870 r.
Podsejda, (.)

N. D. 3389. *Sąd Pokoju w Brześciu, Wydział Hipoteczny.*

Na skutek żądania Prokuratorji w Królestwie Polskim, uregulowania nowej hipoteki dla gruntów w terytorjum miasta Brześcia Kujawskiego położonych, mianowicie:

1. Gruntu z zapisu Kacpra Nowackiego i jego ojca pochodzącego, położonego w polu Obory zwanem, niedaleko cmentarza Żydowskiego, graniczącego na wschód z gruntami Tomasza Nowackiego, na południe z gruntami wsi Falbork, zaś dotykającego na zachód drogi z Falborka do Falborka prowadzącej, a na północ drożyny z miasta do łąk Obory wiodącej, obejmującego ogólnej powierzchni morg 1, pretów 175.

2. Gruntu z zapisu małżonków Nowickich pochodzącego, położonego w polu ku wsi Guźlin, graniczącego na wschód i południe z gruntami Andrzeja Nowackiego, na zachód z gruntami Proboszczowskimi, zaś na północ z gruntami Szmula Dantzygera, obejmującego ogólnej powierzchni pretów 192. Dawniej do klasztoru Księży Dominikanów w Brześciu Kujawskim należącego, a obecnie pod rozporządzenie Skarbu przesyłanego.

Uwładnia interesentów że takowa nastąpi w Sądzie tutejszym d. 28 Lipca (9 Sierpnia) 1870 r.

Wzywa ich przeto, aby do takowej osobiście lub przez pełnomocnika urzędownie i szczególnie na to umocowanego zgłosili się, żądania swe i wnioski do protokołu regulacji podali, i w dokumenta prawa ich udowadniające opatrzyli się.

Ostrzega ich oraz, że niezgłaszający się w terminie, podpadną skutkiem prekluzji wart. 154 i 160 prawa o hypotekach z roku 1818 przepisanej.

Jeżeliby właściciel nieruchomości wywołanej, w terminie do regulacji nie stawił się, tenże na żądanie któregokolwiek z interesentów na karę od rs. 1 k. 50, do rs. 7 kop. 50, skazanym zostanie, i podług art. 150 tegoż prawa, utraci wszelkie dobrodziejstwa prawne względem szych wierzycieli.

Ogłoszenie decyzji jaka wskutek aktu regulacji wydana będzie, nastąpi dnia 1 (13) Sierpnia r. b. na posiedzeniu publicznem Sądu tutejszego, i od tegoż dnia czas do odwołania się od niej wpływać zacznie, interesenci przeto bez dalszego wezwania w tymże dniu ogłoszenia jej przytomnymi być powinni.

Brest d. 23 Kwietnia (5 Maja) 1870 r.
Podsek, Radca Honorowy
w. z. Kuźelewski.

LICYTACJE. — ТОРГИ.

N. D. 3515. *Magistrat Miasta Warszawy.*

Podaje do wiadomości powszechnej, że w dniu 8 (20) Maja roku bieżącego o godzinie 12-iej w południ, odbędzie się w sali posiedzeń Magistratu licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje na stawianie nowych i reperacja starych barjer, oraz słupów, łańcuchowych miejskich w Warszawie i okolicy miasta znajdujących się w ciągu lat trzech, to jest w 1870 do 1871 i 1872 roku od cen podwyższonych, szczegółowo w warunkach zamieszczonych i do niniejszej licytacji ustanowionych.

Mający przeto zamiar ubiegania się o takowe przedsięwzięcie, mogą złożyć w czasie i miejscu wyżej oznaczonym, na ręce p. o. Prezydenta miasta opieczętowane deklaracje napisane podług wzoru niżej zamieszczonego, a w tych wyraźnie literami bez skrobienia, poprawek i przekreśleń wypiszą jaki odstępują procent od cen warunkami licytacyjnymi objętych i do niniejszej licytacji podanych.

Nadto do deklaracji winien być dołączony kwit Kasy Głównej Ekonomicznej miasta Warszawy na złożone w tejsze wadium w ilości rsr. 100 i na koszt ogłoszenia rs. 10, które nieutrzymującemu się przy licytacji natychmiast zwrócone nie będą.

Inne warunki, dotyczące w mowie będącej licytacji, są do przejrzania w Wydziale Administracyjnym każdodziennie, wyjąwszy dni świątecznych.

Wzór do deklaracji.
W skutek ogłoszenia z dnia... podaję niniejszą deklarację, iż podejmuję się w ciągu lat trzech, to jest 1870, 1871 i 1872 roku stawiania nowych i reperacji starych barjer i słupów łańcuchowych drewnianych miejskich w Warszawie i okolicy miasta znajdujących się i odstępuję od cen w warunkach zamieszczonych, procentów NN. (wypisać literami) podając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom, w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kasie Głównej Ekonomicznej miasta Warszawy wadium w ilości rs. 100, i na koszt ogłoszenia rs. 10, przy niniejszym załączam.

Stale moje zamieszkanie w N. N. pisałem dnia N. N.

(podpisać wyraźnie imię i nazwisko),
Warszawa d. 30 Kwietnia (12 Maja) 1870 r.

p. o. Prezydenta,
Jeneralnego Szt. bu,
Jenerał Major, Witkowski,
Naczelnik Kancelarii, Zdzitowiecki.

N. D. 3514. *Magistrat Miasta Warszawy.*

Podaje się do wiadomości powszechnej, że w dniu 21 Maja (2 Czerwca) r. b. o godzinie 12 w południe odbędzie się w sali posie-

dzeń Magistratu, licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje, na budowę kanału mrowanego pod częścią ulicy Franciszkańskiej i Wałowej, od sumy na rsr. 6,000 wyraźnie na rubli srebrem sześć tysięcy obliczonej, w warunkach zamieszczonych i do niniejszej licytacji podanej.

Mający przeto zamiar ubiegania się o takowe przedsięwzięcie, mogą złożyć w czasie i miejscu wyżej oznaczonym na ręce p. o. Prezydenta miasta opieczętowane deklaracje napisane podług wzoru niżej zamieszczonego a w tych wyraźnie literami bez skrobienia poprawek i przekreśleń wypiszą jaki odstępują procent od sumy wykazem kosztów objętej i do niniejszej licytacji podanej.

Nadto do deklaracji winien być dołączony kwit kasy Głównej Ekonomicznej m. Warszawy na złożone w tejsze wadium w ilości rs. 600 i na koszt ogłoszenia rs. 12 które nieutrzymującemu się przy licytacji natychmiast zwrócone będą.

Inne warunki dotyczące w mowie będącej licytacji są do przejrzania w Wydziale Administracyjnym każdodziennie wyjąwszy dni świątecznych.

Wzór do deklaracji.
W skutek ogłoszenia z d... podaję niniejszą deklarację, iż podejmuję się wybudować kanał mrowany pod częścią ulicy Franciszkańskiej i Wałowej za sumę anslagową wynoszącą rs. 6,000 (wypisać literami) i odstępuję od takowej procentów N. N. (wypisać literami) podając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kasie Głównej Ekonomicznej m. Warszawy, wadium w ilości rs. 600 i na koszt ogłoszenia rs. 12 przy niniejszym załączam.

Stale moje zamieszkanie w N. N. pisałem dnia N. N.

(podpisać wyraźnie imię i nazwisko)
Warszawa d. 29 Kwiet. (11 Maja) 1870 r.

p. o. Prezydenta,
Jeneralnego Sztabu, Jenerał-Major,
Witkowski,
1-3 Naczelnik Kancelarii, Zdzitowiecki.

N. D. 3312. *Канцелярия Варшавскаго Учебнаго Округа.*

Симъ объявляеть, что 6 (18) Мая с. г. въ часть по полудни, въ Канцелярии Округа будутъ производиться посредствомъ подачи запечатанныхъ объявлений „in minus“ торги на ремонтъ зданийъ первыхъ Варшавскихъ мужской и женской гимназий на сумму 5,000 рублей.

Залогъ для обезпеченія сего подряда долженъ составлять 700 рублей, наличными деньгами или процентными бумагами по курсу, установленному для принятія сихъ бумагъ въ залого по подрядамъ.

Желающие торговаться, могутъ разсматривать сметы и торговые условия въ Канцелярии Округа въ присутственное время.

Форма объявленія.
Вслѣдствіе объявленія отъ 25 Апрѣля и 2 Мая с. г. я ниже подписавшійся принимаю на себя исполненіе подряда по ремонту и въ зданіи первыхъ Варшавскихъ мужской и женской гимназий на сумму 5,000 рублей, уступаю со сметныхъ цѣнъ (столько то процентовъ) въ обезпеченіе чего представляю при семъ залогъ въ 700 рублей.

Посредственное жителство имя и фамилія.
Г. Варшава, 24 Апрѣля 1870 года.

Правитель Канцелярии, Михневичъ.
2-2 Начальникъ Отдѣленія, Сѣчковскій.

N. D. 3481. Podaje do wiadomości, iż w

dnia 4 (16) Maja 1870 r. o godzinie 12 w południe, i 6 (18) Maja t. r. o godzinie 10 z rana, oraz w dniu 8 (20) t. m. i r. o godzinie 10-tej z rana na targu Nowe - Miasto, w dniu 5 (17) Maja roku bieżącego o godzinie 10 z rana na targu Stary-Grzybów, a o godzinie 11 z rana na Starem-Mieście i w dniu 11 (23) t. m. i r. o godzinie 10 z rana za Żelazną Bramą w Warszawie: meble machoniowe, palisandrowe i jesionowe różne, lustra, zegary, srebro różne i plater, miedz kuchenna, samowary, sukno, garderoba różna i bielizna, bielizna stołowa, dywany, sprzęty różne gospodarskie kuchenne i t. p., w dniu zaś 6 (18) Maja r. b. o godzinie 11 z rana i 12 w południe w mieście powiatowym Radyminie na placu głównym targowym rynek zwanym: klacz, bryka kamienarka, garderoba męzka, pudełko, żelazko, meble machoniowe i jesionowe, lustra i t. p., wszystkie jako prawnie zajęte ruchomości, przez publiczną licytację sprzedanymi będą.

Jan Orłowski, Komornik.

N. D. 3480. Prawnne zajęte ruchomości, to jest: meble sosnowe, jesionowe, machoniowe, obrazy olejne, kopiersztychy, bielizna męzka i stołowa, ubiory męzkie, walizka, wazki, ekretur, pudełko platerowane i naj-silbrowe, dywaniki, lustra, lichtarze, piły, szpadle, rzezaki, pilniki, noże do sieczkarni angielskie, piłki ręczne, świdy i t. p., sprzedane będą przez publiczną licytację w War-

zawie na targach, a mianowicie: na Starem-Mieście, w dniu 4 (16) Maja 1870 r. o godzinie 12 w południe; i w dniu 5 (17) Maja r. b. o godzinie 10 rano za Żelazną Bramą w d. 11 (23) Maja r. b. o godzinie 10 rano, i 15 (27) t. m. i r. o godzinie 10 rano na targu Muranów, w dniu 4 (16) Maja r. b. o godzinie 1 z południa, i na Nowem-Mieście w dniu 11 (23) Maja r. b. o godzinie 9 rano, więcej dającymu i natychmiast płacącemu

A. Nowicki, Komornik.

N. D. 3522. Prawnne zajęte meble jesionowe, machoniowe, palisandrowe, garderoba męzka, wyroby wełniane, różne rąde, samowary i t. p., w d. 4 (16) Maja r. b. o godzinie 10 rano za Żelazną bramą, a w d. 5 (17) i 11 (23) Maja r. b. o godzinie 10 rano na targu Muranów zwanym w Warszawie, przez publiczną licytację sprzedane zostaną.

H. Kietliński, Komornik
pod Nr. 556 zamieszkały.

N. D. 3479. Prawnne zajęte ruchomości, jako to: meble orzechowe, obraz olejny w ramach złożonych duży, lampy do nafty brązowe, dywany strzyżone i t. p. przedmioty, w dniu 4 (16) Maja 1870 r. o godzinie 10 z rana na placu targowym za Żelazną-Bramą zwanym, przez publiczną licytację sprzedane zostaną.

Warszawa d. 1 (13) Maja 1870 r.
M. Chraszczeński, Komornik.

OGŁOSZENIA PRYWATNE. ЧАСТНЫЯ ОБЪЯВЛЕНІЯ.

N. D. 3529.

Niżej podpisany Dzierżawca Doliny Szwajcarskiej, ma honor zawiadomić prześwietną Publiczność że Zakład tenże, po zupełnem wyrestaurowaniu, z dniem 15 b. m. otwartym zostaje.

L. Abel.

N. D. 3462.

DO SKŁADU
OBIĆ PAPIEROWYCH
przy Składzie
WIN I TOWARÓW KOLONJALNYCH
Moritza Lewenstein
w Plocku,

na Kanonicznym Rynku naprzeciw odwachu.
Nadeszły znaczne transporta **Ości papierowych** zagranicznych i krajowych w przepysznych kolorach i zupełnie nowych deseniach, z którymi w znacznym wyborze i po cenach **najprzystępniejszych** poleca się laskawej pamięci Szanownej Publiczności miasta i okolicy Plocka.

Dla dogodzenia laskawej Publiczności, zaopatrzyłem także mój skład w **nowo wynaleziony** a taki rozgłos już mający **PAPIER ASFALTOWY**, zabezpieczający od wilgoci.

Rolety w znacznym wyborze.
Pewnie moje zaopatrzone zawsze w najlepsze **WINA Węgierskie, Francuskie i Reńskie**, wzbogacone teraz zostały świeżym transportem wprost w Londynie

Porteru Angielskiego
który po cenach u nas niepraktykowanych sprzedaje, przez co też uznaniem znacznej części Szanownej Publicki się cieszę, a zadaniem mojem będzie na dalsze jej względy sobie za-służyć.

Moritz Lewenstein.

N. D. 3420.

W Gubernji Suwałskiej, w Powiecie Sejneńskim, w mieście Seryi jest od dnia 1 (13) Lipca 1870 r.

APTEKA,

z domem masiv mrowanym i ogrodem warzywnym do sprzedania, lub oddania w administrację, z warunkiem, że administrator złoży kaucji rsr. 600. Pretendent zgłosi się do W go Zarskiego w Suwałkach, dowie się o dalszych warunkach. Apteka ta jest od innych aptek oddalona o mil 6 i 7, a do najbliższej mil 4.

N. D. 3477. Upraszam niniejszem **właścicieli obrazów**, którzy raczyli mi oddać swoje obrazy **do restauracji**, i takowych dotąd nie odebrali, ażeby zechcieli najdalej w

N. D. 3526. W dn'ach 5 (17) Maja r. b. o godzinie 10 z rana na targu pod Lwem, 7 (19) Maja r. b. o godzinie 10 z rana na targu za Żelazną Bramą i w dniu 22 Maja (3 Czerwca) r. b. o godzinie 10 ej z rana na gruncie domu Nr. 2937/8 przy ulicy Solec w Warszawie w egzekucji sądowej, prawnie zajęte ruchomości, jako to: różne meble jesionowe, bilard palisandrowy, kredens jesionowy, meble sosnowe, rąde miedziane, maszyna parowa horyzontalna, kocioł parowy na 4 atmosfery i t. p. przedmioty gorzelnicze (nowe), przez publiczną licytację sprzedane będą.

M. Magnuski, Komornik.

N. D. 3521. Prawnne zajęte w egzekucji Sądowej ruchomości, jako to: garnitur mebli machoniowych, w d. 4 (16) Maja r. b. o godzinie 9 z rana na placu Witkowskim inwentarz żywy i martwy i sprzęty gospodarskie w d. 5 (17) Maja r. b. o godzinie 12 w południe na targu Wołowym na Pradze pod Warszawą, meble palisandrowe, zegary, dywany i t. p., w d. 6 (18) Maja 1870 r. o godzinie 11 z rana na targu Grzybów, garderoba męzka lusterko, zegar i t. p., w d. 8 (20) Maja r. b. o godzinie 10 z rana na targu za Żelazną bramą w Warszawie, przez publiczną licytację sprzedane zostaną.

Warszawa d. 2 (14) Maja 1870 r.

A. Gawryłow, Komornik.

przeciągu sześciu miesięcy zgłosić się po odbiór tychże obrazów, gdyż w przeciwnym razie, dla odzyskania mojej należności, zmuszonem będę **rozpocząć odpowiednie kroki sądowe**. Nadmieniam również, że w razie wszelkiego wypadku, **żadnej odpowiedzialności** za obrazy na siebie **nie biorę**.

Antoni Kolasński.

1-3 Ulica Bednarska Nr. 2690 (nowy 18).

N. D. 3473. W dniu 9 Maja r. b. z mieszkania domu Nr. 1266/7 skradzione zostały **Listy Zastawne** Litera C, Numer 32,005, 32,115, 37,156, 39,533, 42,212, 45,003, 51,572, 63,407, 70,807, 73,754, 74,417, 75,810, 76,184, 219,554, 221,909; Lit. D, Nr. 92,413, 266,152, **Listy Likwidacyjne** po rsr. 500, Nr. 012,990, 024,576; po rsr. 100, Nr. 034,332, 045,820, 045,821, 048,866, 113,798 i jeden bilet **rosyjskiej pożyczki premjowej** z roku 1866, Serja 14,689 Nr. 17.

Ostrzega się zatem Kantory Wekslowe i osoby prywatne, ażeby takowych nie nabywały, gdyż w miejscach właściwych stosownie zastrzeżeniapoczynione zostały.

N. D. 3496. **Kwit depozytowy** Nr. 1993 z dnia 7 Kwietnia 1869 r. na złożone w Banku Polskim obligi premjowe w ilości rsr. 300, **zagubiony został**. Znalazca zechce takowy oddać do Rządu domu p. Janasz pod Nr. 958/9 przy ulicy Gnojnicy. Zastrzeżenie gdzie należy uczynione zostało. 1-3

N. D. 3201. Podaje do powszechnej wiadomości, iż **Bilety Lombardowe** wydane za N. 27,346 na rs. 41, N. 23,023 na rs. 18 i Nr. 43,238 na rs. 13, przypadkowo zaginęły.

Wzywa się więc posiadacza, iżby najpóźniej w 6 tygodni od dnia 15 Maja 1870 r. to jest od daty ostatniego ogłoszenia, zgłosił się i prawo posiadania onych w Dyrekcji Lombardu udowodnił, gdyż w przeciwnym razie, duplikaty biletów wydane zostaną osobie, której nazwisko zapisane w księgach Dyrekcji. 3-3

N. D. 3497. Do dzisiejszego Numeru Dziennika Warszawskiego dołącza się **TABELA** wygranych 4-tej klasy Warszawskiej 114 Loterii Klasycznej.

Dalszy ciąg Ogłoszeń w dodatku.

Dyrektor, M. Pawliszew.

OGŁOSZENIA URZĘDOWE. — ОФИЦЯЛЬНЫЯ ОБЪЯВЛЕНІЯ.

LICTYACJE. — ТОРГИ.

N. D. 3484. *Варшавская Казенная Палата.*

Объявляет сие, что въ присутствіи оной 27 Мая (8 Іюня) 1870 г. съ 12 часовъ утра будутъ производиться публичные изустные торги на отдачу въ аренду слѣдующихъ подушныхъ имѣній:

1. Состоящаго въ Горно-Кальварійскомъ Уездѣ фольварка Уевеины отъ суммы 692 рублей
2. Состоящихъ въ Радиминскомъ Уездѣ земель въ им. Карпинъ отъ суммы 260 рублей
3. Состоящихъ въ Ловичскомъ Уездѣ земель въ им. Ошковице отъ суммы 270 р., 20 коп.
- 6) въ трехлѣтнее содержаніе:
4. Состоящихъ въ Скерневицкомъ уездѣ земель въ им. Слупа отъ суммы 310 р.
5. Состоящихъ въ Влоцлавскомъ Уездѣ земель въ м. Брестъ Куявскомъ отъ суммы 315 р. 5 коп.

Желающіе участвовать въ торгахъ обязаны представить квитанцію Губернскаго или Окружнаго Казначейства во взносѣ наличными деньгами залога въ размѣрѣ половины выше означенныхъ суммъ.

Ближайшія свидѣнія будутъ представляемы желющимъ ежедневно за исключеніемъ воскресныхъ и праздничныхъ дней въ Отдѣленіи Государственныхъ Имуществъ Казенной Палаты

Podaje do powszechnej wiadomości, że w d. 27 Maja (8 Czerwca) 1870 g. o godzinie 12 w południe, odbytą będzie w jej biórze głośnie in plus licytacja na wydzierżawienie następujących majątków po duchownych.

- 1) Na dwunastoletnie wydzierżawienie:
 - a) Folwarku Uweliny, położonego w Powiecie Górno-Kalwaryjskim, od sumy rsr. 692.
 - 2) Gruntów we wsi Karpin położonej w Powiecie Radymskim, od sumy rs. 260.
 - 3) Gruntów we wsi Oszkowiec położonej w Powiecie Łowickim, od sumy rs. 270 kop. 20.
- 6). Na trzyletnie wydzierżawienie:
 - 4) Gruntów we wsi Słupia, położonej w Powiecie Skierniewickim, od sumy rs. 310.
 - 5) Gruntów w mieście Brześciu Kujawskim położonym w Powiecie Włocławskim, od sumy rs. 315 kop. 5.

Przystępujący do licytacji, obowiązany jest przedstawić kwit kasę gubernialnej lub okręgowej na złożone wadium, wynoszące połowę wyżej wymienionych sum, od których licytacja będzie rozpoczęta.

Blizsze objaśnienia interesanci otrzymać mogą każdodziennie z wyjątkiem Świąt i Niedziel w Wydziale Dóbr i Lasów Rządowych Warszawskiej Izby Skarbowej.

Варшава Апрель 30 дня 1870 г.
за Ассесора, Коллежискій.
Дьялпроизводитель, Шумляискій.

N. D. 3384. *Калишская Казенная Палата.*

Симъ объявляетъ, что вслѣдствіе предложенія Отдѣла по Финансамъ Царства Польскаго, отъ 17 Января сего года за № 91, на 27 Мая 1870 года въ 12 часовъ утра назначено въ присутствіи Палаты производство изустныхъ публичныхъ торговъ (in plus) на продажу по епископскаго N. 11 дома въ г. Калишъ, поступившаго въ вѣдѣніе казны отъ Святаго Римско-Католическаго Духовенства. Торги начнутся съ опредѣленной Правительствомъ суммы 10,800 руб. 12 1/2 коп. Кромѣ изустныхъ торговъ дозволяются торги посредствомъ запечатанныхъ конвертовъ, которые должны быть представлены на гербовой бумагѣ 30 коп. достоинства до 12 часовъ дня выше означеннаго числа. Подробныя условія могутъ быть разсматриваемы въ Отдѣленіи Государственныхъ Имуществъ ежедневно за исключеніемъ табельныхъ и праздничныхъ дней, отъ 10 числа утра до 2 часовъ по полудни.

Желающіе участвовать въ торгахъ обязаны представить въ общее присутствіе Казенной Палаты залогъ наличными деньгами или ликвидационными листами или иными Государственными бумагами, или же закладными листами Земскаго Кредитнаго Общества по нарицательной ихъ цѣнѣ, съ полными купонами суму равняющуюся 1/10 части стоимости по оцѣнкѣ продаваемаго дома.

Форма объявленія.

Вслѣдствіе объявленія Калишской Казенной Палаты отъ Апрель 1870 г. за N. . . симъ объявляю, что желаю принять участіе на торгахъ объявленныхъ на продажу по епископскаго N. 11 дома въ г. Калишъ за сумму, 0000 руб. (писать сумму цифрами и прописью) съ соблюденіемъ всѣхъ тор-

говыхъ условій предписанныхъ для настоящей продажи. Присяжъ имѣю честь представить залогъ въ суммѣ 0000 руб. каковой залогъ въ случаѣ если торги неостанутся за мною я желаю получить обратно лично, (или прошу отослать по почтѣ на мой счетъ въ такое то мѣсто). Мѣсто постоянного жительства моего NN.

Объявленіе писалъ въ NN. числа, тысяча и года.
Подписать имя и фамилію.
Г. Калишъ, 24 Апрель 1870 года.
1—3 Управляющій, (.)

N. D. 3294. *Свѣдленская Казенная Палата.*

Симъ объявляетъ, что согласно распоряженію б. Финансоваго Управленія отъ 13 Мая 1869 г. за № 17270/8569, основанному на постановленіи Учредительнаго Комитета ст. 2376 и согласно разрѣшенію Г. Министра Финансовъ отъ 8 Апрель с. г. за № 975, въ присутствіи Свѣдленской Казенной Палаты въ г. Свѣдль, будутъ производиться 18 (30) Мая 1870 г. въ 12 часовъ утра изустные торги (in plus) на продажу казеннаго фольварка Кастанка, состоящаго въ Константиновскомъ Уездѣ, Свѣдленской Губерніи оцѣннаго въ 1,210 руб. сер. Желающіе могутъ прислать запечатанныя объявленія составленныя по прилагаемой формѣ, на гербовой бумагѣ 70 коп. достоинства, которыя будутъ вскрыты по окончаніи изустныхъ торговъ и должны быть представлены до 12 часовъ назначеннаго для торговъ дня.

Желающіе участвовать въ торгахъ на покупку означеннаго фольварка, обязаны представить залогъ, наличными деньгами въ размѣрѣ 121 руб., который отступаящіи отъ торговъ, будетъ немедленно возвращенъ. Залогъ же устоявшаго лица будетъ удержанъ въ депозитѣ Казенной Палаты впредь до истеченія торговыхъ условій.

Покупщикъ обязывается половиною оцѣночной суммы т. е. 605 р за вычетомъ изъ оной представленною залогомъ, внести въ Свѣдленское Губернское Казначейство не позже 30 дней со дня извѣщенія его объ утвержденіи торговъ. Въ счетъ первой половины оцѣночной суммы, дозволяется уплатить 1/4 часть сей суммы ликвидационными листами по нарицательной цѣнѣ, съ тѣмъ чтобы при оныхъ находились неотрѣзанными текущіе купоны. Другую же половину оцѣночной суммы съ причисленіемъ къ оной предложенной на торгахъ надбавки, покупщикъ обязанъ обезпечить на первомъ мѣстѣ IV Отдѣла Ипотечной Книги, каковую онъ обязанъ завести для купленаго фольварка. Въ уплатѣ означеннаго, ипотечнымъ порядкомъ долга, покупщикъ обязанъ вносить въ казначейство 7% изъ коихъ 2% обращается на погашеніе капитала впредь для сего сроки въ Іюнь и Декъбръ мѣсяцахъ, каждаго года впредь до окончательной уплаты всего долга.

Прочія условія желаніе могутъ видѣть ежедневно въ Отдѣленіи Государственныхъ Имуществъ Казенной Палаты и въ Константиновскомъ Уездномъ Управленіи.

Если же къ означенному сроку не будетъ желаніе купить сказанный фольварокъ, то въ 2 часа по полудни упомянутого выше числа 18 (30) Мая с. г., будутъ производиться изустные торги на отдачу въ 12-лѣтнее арендное содержаніе того фольварка съ 20 Мая (1 Іюня) 1870 г. по тоже число 1882 года, на условіяхъ установленныхъ для аренды торговъ казенныхъ имѣній, начиная торги отъ ежегоднаго аренднаго платежа 44 руб. Желающіе же взять означенный фольварокъ въ аренду обязаны представить на залогъ 11 руб. и установленное вѣдическое свидѣтельство.

Форма объявленія.

Вслѣдствіе объявленія Свѣдленской Казенной Палаты отъ 22 Апрель с. г. за N. . . симъ объявляю, что желаю купить казенный фольварокъ Кастанку за сумму (прописью) на установленныхъ извѣстныхъ мнѣ условіяхъ. Квитанцію N. казначейства на внесенный залогъ въ количествѣ 121 руб. при семъ прилагаю, который въ случаѣ неустойки на торгахъ получу самъ, или прошу выслать на мой счетъ въ N. . .

Мѣсто жительства моего въ N., писалъ мнѣ N., дня N., 1870 г. въ N.

Подписать имя и фамилію.
Г. Свѣдль, Апрель 22 дня 1870 года.
Завѣдывающій Отдѣленіемъ Государственныхъ Имуществъ, (.)

N. D. 3255. *Свѣдленская Казенная Палата.*

Симъ объявляетъ, что согласно распоряженію Г. Министра Финансовъ, изложенному въ отзывѣ Отдѣла по Финансамъ Царства Польскаго отъ 15 Марта с. г. за №

677 въ присутствіи сей Палаты въ г. Свѣдль 18 (30) Мая с. г. въ 12 часовъ утра будутъ производиться изустные торги (in plus) на отдачу въ 12-лѣтнее арендное содержаніе, съ 20 Мая (1 Іюня) с. г. по 1 (13) Іюня 1882 года пахатныхъ земель и луговъ въ селеніи Ляхувки, Бѣдскаго Уезда, заключающихся въ себѣ 90 морговъ или 46 десятинъ, 293 прента, состоявшихъ до означеннаго числа въ пользованіи Залѣской Почтовой Станціи, начиная эти торги отъ ежегоднаго аренднаго платежа 45 руб 7 1/2 коп.

Кромѣ изустныхъ торговъ дозволяется желающимъ торговаться посредствомъ запечатанныхъ объявленій, которыя должны быть представлены къ 12 часамъ утра означеннаго числа по прилагаемому при семъ образцу.

Каждый желающій участвовать въ торгахъ обязанъ представить квалификаціонное свидѣтельство, выданное ему подлежащимъ Уезднымъ Начальникомъ, согласно распоряженію б. Правительственной Комиссіи Финансовъ и Казначейства, отъ 4 (16) Сентября 1857 № 32198/15466 и залогомъ въ количествѣ 12 рублей.

Прочія условія желаніе могутъ видѣть во всѣхъ присутственныхъ дни и часы въ Отдѣленіи Государственныхъ Имуществъ Свѣдленской Казенной Палаты.

Форма объявленія.

Вслѣдствіе объявленія Свѣдленской Казенной Палаты отъ . . . Апрель с. г. № . . . симъ заявляю желаніе взять въ 12-лѣтнее арендное содержаніе казенныя земли въ селеніи Ляхувки состоящія въ пользованіи Залѣской Почтовой Станціи за ежегодный платежъ, руб. коп. (прописью). квалификаціонное свидѣтельство выданное Начальникомъ Уезда и квитанцію N. казначейства на залогъ руб. коп. при семъ прилагаю.

Мѣсто жительства моего въ N. . .
Писалъ въ N. мѣ N. дня N. 1870 г.
Подписать имя и фамилію.
Г. Свѣдль, Апрель 20 дня 1870 года.
Завѣдывающій Отдѣленіемъ Государственныхъ Имуществъ, (.)

N. D. 3485. *Радомская Казенная Палата.*

Объявляетъ, что на основаніи Высочайше утверждѣннаго постановленія Учредительнаго Комитета по ст. 2376 въ Илжецкомъ и Сандомирскомъ Уездныхъ Управленіяхъ 28 Мая (9 Іюня) сего года будутъ производиться публичные торги на продажу слѣдующихъ мелкихъ казенныхъ оброчныхъ статей.

1. Илжецкій Мельничной усадьбы въ сел. Малышинъ, стоимость строеній 260 руб. пространство земли мор. 45 пр. 150; цѣна для торговъ отъ суммы 2413 руб. 80 коп.
2. Илжецкій Войтовства Липе, стоимость строеній 1,060 руб. пространство земли мор. 108 пр. 15; цѣна для торговъ отъ суммы 3,128 руб. 70 коп.
3. Илжецкій постоялаго дома въ посадѣ Волпохотъ, стоимость строеній 1,129 руб., цѣна для торговъ отъ суммы 1,129 руб.
4. Илжецкій постоялаго дома въ посадѣ Солыць, стоимость строеній, 1632 руб. цѣна для торговъ отъ суммы 1,632 руб.
5. Сандомирскій плава въ городѣ Сандомирѣ пространство земли пр. 60; цѣна для торговъ отъ суммы 68 руб.

Желающіе участвовать въ торгахъ этихъ должны явиться въ означенный срокъ въ подлежащія уездныя Управленія, для соревнованія на изустныхъ торгахъ или же до 12 часовъ утра могутъ представить свои объявленія въ запечатанныхъ конвертахъ съ поясненіемъ въ нихъ прописью общец суммъ, предложенной за продаваемую статью, и такыя пакеты будутъ вскрыты по окончаніи изустныхъ торговъ.

Всякій контрагентъ долженъ представить въ Губернское или Окружное Казначейство предварительный залогъ, составляющій десятую часть оцѣночной суммы, покупаемыхъ ими угоды, наличными деньгами, ликвидационными листами или другими процентными бумагами принимаемыми въ залогъ, съ соотвѣственными къ нимъ купонами, подробныя же условія для продажи вышеупомянутыхъ статей, можно разсматривать въ каждомъ Уездномъ Управленіи Радомской губерніи и въ здѣшней Казенной Палатѣ.

Радомъ Апрель 27 дня 1870 г.
Управляющій, Петровъ.
1—3 Ассесоръ, Вышковскій.

N. D. 3489 *Директоръ Института Сельскаго Хозяйства и Лѣсоводства.*

Правленіе Института Сельскаго Хозяйства и Лѣсоводства въ Ново-Александріи объявляетъ: что 26 Мая (7 Іюня) с. г. въ 11

часовъ утра будутъ производиться въ ономъ аукціонные торги in plus на постройку дома на опытному полѣ Института Сельскаго Хозяйства и Лѣсоводства на сумму 782 руб. 71 1/2 коп.

Желающій взять на себѣ производство постройки долженъ ко времени торговъ представитъ въ Правленіе Института запечатанное объявленіе согласно формѣ объявленій въ Люблинскихъ Губернскихъ Вѣдомостяхъ, вмѣстѣ съ залогомъ въ количествѣ 79 руб., который неударжавшемуся на торгахъ будетъ тотчасъ возвращенъ.

Объявленія представленныя по истеченіи означеннаго времени а равно написанныя несообразно съ формою, не будутъ принимаемы.

Если объявленіе будетъ прислано по почтѣ, должно объяснить, желаетъ ли объявитель, въ случаѣ не полученія подряда, чтобы представленный имъ залогъ былъ ему возвращенъ по мѣсту жительства его, или долженъ остаться въ Институтѣ до времени личнаго его прибытія.

Подробныя условія торговъ находятся въ Канцеляріи Института куда приглашаются, желающіе съ ними ознакомиться ежедневно, кромѣ праздничныхъ и табельныхъ дней отъ 9 часовъ утра до 3 по полудни.
Ново-Александрія, 28 Апрель 1870 г.
Директоръ Института, (.)

N. D. 3448. *Брезинское Уездное Управленіе.*

На основаніи предложенія Петроковскаго Губернскаго Правленія отъ 24 Апрель сего года за № 2871, объявляетъ во всеобщее свидѣніе, что 27 Мая (8 Іюня) 1870 года въ 11 часовъ утра, въ Брезинскомъ Уездномъ Управленіи, будутъ производиться посредствомъ запечатанныхъ объявленій, торги на отдачу въ трехлѣтнее арендное содержаніе половины частнаго имѣнія Варшевине, пространствомъ 41-морг, расположеннаго въ Брезинскомъ Уездѣ, состоящаго въ разстояніи отъ Уезднаго города Брезины 11 верстъ, отъ гор. Стрикова 3 версты, а отъ города Лодзи 18 вер., срокомъ съ 12 (24) Іюня 1870 г. по таково-сѣ число и мѣсяцъ 1873 года, торги начнутся отъ суммы годичной платы 100 рублей сер.

Лица желающіе торговаться обязаны, до наступленія торговъ, внести въ одну изъ казенныхъ кассъ залогъ, равняющійся 1/4 части предположенной для торговъ годичной цѣны, а именно 25 рублей свидѣтельствующую въ томъ квитанцію, приобщить къ написанному по сей статьѣ объявленію, право представить установленное квалификаціонное свидѣтельство.

Тотъ за которымъ останутся торги, обязанъ будетъ въ пять дней по полученіи объявленія объ утвержденіи торговаго производства, пополнить залогъ въ размѣрѣ установленной на торгахъ арендной годичной платы, равно годичныхъ по сей статьѣ податей и другихъ казенныхъ сборовъ, подѣ опасеніемъ объявленія новыхъ на его счетъ и рискъ торговъ и подверженія себя всевъ изложеннымъ въ торговыхъ условіяхъ послѣдствіямъ.

Торговныя условія могутъ быть пересмотрѣны въ Брезинскомъ Уездномъ Управленіи въ служебное время, за исключеніемъ праздничныхъ и табельныхъ дней.

Г. Брезина, 28 Апрель 1870 года.
Начальникъ Брезинскаго Уезда,
1—3 Майоръ, (.)

Форма объявленія.

Вслѣдствіе публикаціи отъ таково то числа, подаю симъ объявленіе въ томъ, что я обязываюсь взять въ трехлѣтнее арендное содержаніе половину имѣнія Варшевине, за годичную сумму (прописать цифрами и прописью), подвергая себя всевъ обязательствамъ и кондиціямъ помѣщеннымъ въ условіяхъ.

Присяжъ прилагаю квитанцію (того то казначейства) во взносѣ залога въ количествѣ (прописать) каковой залогъ, я желаю получить обратно, лично (или прошу отослать по почтѣ на мой счетъ въ такое то мѣсто).

Постоянное мое жительство (поименовать) объявленіе писано въ городѣ (деревни) число, мѣсяцъ и годъ.
(Подписать имя и фамилію).

Объявленіе написанное нечетко, исправленныя, равно присланныя или представленныя позже 11 часовъ утра опредѣленнаго для торговъ дня, будутъ признаны неѣдѣствительными.

N. D. 3449. *Брезинское Уездное Управленіе.*

Объявляетъ во всеобщее свидѣніе, что въ присутствіи Уезднаго Управленія 26 Мая (7 Іюня) с. г. въ 12 часовъ дня будутъ производиться публичные торги посред-

ством запечатанных пакетов на подряд постройки двух домов для начальных училищ в дер. Добра и Шавинь; торги начнутся со сбитной суммы 1,029 р. 33 к. сь пониженіем (in minus) для каждого дома отдѣльно.

Желающие принять на себя этотъ подрядъ обьясны до истечения назначеннаго къ торгамъ срока представить лично, или прислать по почтѣ свои заявленія, составленныя по ниже изложенной формѣ, на гербовой бумагѣ 30-копѣчнаго достоинства, написанныя четко и ясно безъ подчистокъ и поправокъ съ обозначеніемъ въ немъ всѣхъ цифръ прописью и приложеніемъ квитанціи во внесеніи въ которую либо изъ казенныхъ или городскихъ касъ временнаго залога въ суммѣ 102 руб. 93½ коп. по каждой постройкѣ, наличными деньгами или принимаемыми въ залогъ процентными бумагами на основаніи существующихъ постановленій.

На конвертѣ слѣдуетъ написать въ Брезинское Уездное Управленіе, заявленіе на подрядъ постройки дома для начального училища въ дер.

Заявленія написанныя не по указанной формѣ или безъ квитанціи во внесеніи залоговъ будутъ признаны не действительными.

Подробности торговыхъ условий и утвержденная смета, могутъ быть разсматриваемы въ служебные часы присутственныхъ дней въ Административномъ Отдѣленіи Уезднаго Управленія.

Г. Брезинь, 29 Апрѣля 1870 года.

1-3 Майоръ, (.....).

Форма объявленія.

Вслѣдствіе публикаціи отъ Апрѣля с. г., симъ заявляю, что я обязываюсь произвести работы, по постройкѣ дома для начального училища въ дер. исчисленнаго по сметѣ въ тысячу двадцать девять рублей тридцать три копейки, за сумму (здесь написать предлагаемую сумму прописью) подвергая себя всѣмъ обязанностямъ и кондиціямъ торговыхъ условий.

При семъ прилагаю квитанцію Н. казначейства (поименовать какого) во внесеніи залоговъ въ количествѣ рублей (написать прописью), каковой залогъ въ случаѣ если торги не останутся за мною я желаю получить обратно, лично, (или прошу отослать по почтѣ на мой счетъ въ такое то мѣсто).

Постоянное мѣсто моего жительства (поименовать городъ, или селеніе, гмину и уездъ)

Объявленіе написано Н. числа, мѣсяца, 1870 года.

(Ясно подписать имя и фамилію).

N. D. 3069. *Брезинское Уездное Управленіе.*

Вслѣдствіе предписанія Петроковскаго Губернскаго Правленія отъ 1 Апрѣля сего года за № 2440, объявляетъ во всеобщее свѣдѣніе, что 11 (23) Мая сего года въ 11 часовъ дня, будутъ производиться въ присутствіи Уезднаго Управленія торги (in minus) посредствомъ запечатанных объявленій на подрядъ постройки 2½ версты и ремонтировку Роговско-Лодзинской шоссеиной дороги въ предѣлахъ Брезинскаго Уезда, начиная отъ суммы 4,820 р. 66 коп. по утвержденной сметѣ. Лица желающіе приступить къ торгамъ должны явиться сами или прислать въ сіе Управленіе въ означенномъ срокѣ запечатанныя объявленія на гербовой бумагѣ 30 коп. достоинства, по ниже указанной формѣ, четко, ясно и безъ подчистокъ, написанныя или зачеркнутыхъ словъ, съ указаніемъ на конвертѣ адреса: „Начальнику Брезинскаго Уезда“, объявленіе на подрядъ постройки и ремонтировку Роговско-Модзинской шоссеиной дороги, къ объявленію должна быть приложена квитанція о внесеніи въ которую либо изъ казенныхъ или городскихъ касъ залоговъ въ размѣрѣ 1/10 части суммы назначенной къ торгамъ, которая должна быть пополнена удержавшимся на торгахъ лицемъ до 1/3 части поддѣльной суммы, равно должно быть представлено торговое свидѣтельство на право принимать подряды.

Торговья условия и смета, могутъ быть разсматриваемы въ Уездномъ Управленіи ежедневно въ служебное время за исключеніемъ праздничныхъ и воскресныхъ дней.

Объявленія представленные по истеченіи выше назначеннаго числа и позже 11 часа не будутъ приняты, написанныя же не по указанной ниже формѣ будутъ признаны не действительными.

Форма объявленія.

Вслѣдствіе объявленія Брезинскимъ Уезднымъ Управленіемъ отъ Н. числа 1870 г., симъ объявляю, что подрядъ постройки 2½ версты и ремонтировку Роговско-Лодзинской шоссеиной дороги въ предѣлахъ Брезинскаго Уезда въ семъ 1870 г., обязываюсь исполнить по утвержденной сметѣ Петроковскимъ Губернскимъ Правленіемъ за сумму руб. к. (написать прописью) подвергаясь всѣмъ обязательствамъ изложеннымъ въ торговыхъ условияхъ, которыя мнѣ известны, квитанцію Н. казначейства на внесенный за-

логъ въ количествѣ N. р. с. прилагаю.

Постоянное жительство имѣю въ N. близъ почтовой станціи N. писаль N. дня, мѣсяца N. 1870 г.

Подписать четко имя и фамилію.

Г. Брезинь, 8 (20) Апрѣля 1870 года.

За Начальника Уезда, Помощникъ, Сергѣевъ.

3-3 Дѣлопроизводитель, Лагуна.

N. D. 3105. *Начальникъ Радинскаго Уезда.*

Объявляетъ, что 19 (31) сего Мая въ 11 часовъ утра въ Радинскомъ Уездномъ Управленіи, будутъ производиться торги, посредствомъ запечатанныхъ объявленій, на производство работъ обозначенныхъ по 2-мъ сметамъ утвержденнымъ журнальнымъ постановленіемъ Сѣдлецкаго Губернскаго Правленія отъ 20 сего Марта состоявшимся аренопровожденнымъ въ Уездное Управленіе при Указѣ изъ того же Правленія отъ 30 сего Марта за № 1741, изъ которыхъ первая на постройку Радинско-Луковскаго шоссе 2-го разряда отъ г. Радина до границы Радинскаго Уезда, исчислена для исполненія за наличныя деньги на сумму 6,237 р. 27½ коп. сер., вторая на ремонтъ шоссе 2-го разряда по Радинскому Уезду на сумму 575 руб. 64½ коп. сер. всего на производство работъ 2-мъ сметамъ на сумму 6,812 р. 92 к. с.

Желающие участвовать въ торгахъ обязаны приложить къ объявленіямъ кассовую квитанцію на внесенныя въ залогъ деньги въ количествѣ 682 руб. сер.

Объявленіе должно быть писано четко, чисто и безъ всякихъ ошибокъ по прилагаемой формѣ; въ случаѣ же отступленія отъ оной или несвоевременнаго представленія объявленій таковыя приняты не будутъ; съ прочими же торговыми условиями можно ознакомиться въ Уездномъ Управленіи во все присутственные дни.

Форма объявленія.

Вслѣдствіе напечатаннаго объявленія въ Сѣдлецкихъ Губернскихъ Вѣдомостяхъ N. (или въ Варшавскомъ Дневникѣ N.), заявляю, что я обязываюсь произвести работы обозначенныя по 2-мъ сметамъ утвержденнымъ журнальнымъ постановленіемъ Сѣдлецкаго Губернскаго Правленія отъ 20 сего Марта состоявшимся, препровожденнымъ въ Уездное Управленіе при Указѣ изъ того же Правленія отъ 30 сего Марта за № 1741, изъ которыхъ первая на постройку Радинско-Луковскаго шоссе 2-го разряда отъ г. Радина до границы Радинскаго Уезда; вторая же на ремонтъ шоссе 2-го разряда по Радинскому Уезду, за сумму N. (прописью и цифрами) принимая на себя всѣ обязанности изложенныя въ торговыхъ условияхъ, кассовую квитанцію въ представленіи залоговъ 682 р. с. при семъ прилагаю съ тѣмъ, что въ случаѣ непризнанія за мной торговъ деньги возвращены будутъ мнѣ тотчасъ или же прошу таковыя отправить по почтѣ на мой счетъ въ N. постоянное мое мѣсто жительства въ N. мѣсяца N., 1870 года, подписать имя и фамилію.

Г. Радинь, Апрѣля 11 дня 1870 года.

3-3 Инженеръ, (.....).

N. D. 3107. *Магистратъ Губернскаго Города Радома.*

На основаніи разрѣшенія Радомскаго Губернскаго Правленія отъ 19 (31) Марта сего года за № 1636, симъ объявляетъ во всеобщее свѣдѣніе, что въ залѣ присутствія здѣшняго Магистрата, 11 (23) Мая сего года въ 11 часовъ утра, будутъ производиться черезъ запечатанныя объявленія написанныя по приложенной формѣ на гербовой бумагѣ 30 копѣчнаго достоинства, публичные торги на подрядъ починки 700 квадратныхъ сажень Мостовой въ улицахъ города Радома, отъ суммы 560 р. с. назначенной по сметѣ съ пониженіемъ, (in minus).

Желающие участвовать на торгахъ, обязаны въ срокъ представить свои деклараціи и къ нимъ приложить квитанцію городской кассы или другаго казначейства на внесенный залогъ наличными деньгами или ликвидационными листами 1/10 части сметной суммы т. е. 56 р. с. и всѣ должны явиться гильдейскія или торговья свидѣтельства.

Торговья условия и смета, могутъ быть пересматриваемы въ присутствіи Магистрата, ежедневно за исключеніемъ праздничныхъ и табельныхъ дней.

Г. Радомь, 9 (21) Апрѣля 1870 года.

2-3 Президентъ, (.....).

Форма объявленія.

Вслѣдствіе объявленія Магистрата Губернскаго города Радома отъ 9 (21) Апрѣля с. г. за № 1373, даю сію декларацію, что желаю снять подрядъ починки 700 квадратныхъ сажень Мостовой въ улицахъ города Радома за сумму N. р. с. съ соблюденіемъ всѣхъ торговыхъ условий установленныхъ для настоящаго подряда.

Квитанцію въ представленіи N. касъ, или N. казначействъ залоговъ въ 56 р. с. (такими то деньгами) у сего прилагаю.

Мѣсто постоянного моего жительства въ NN.

Писаль въ N. дня N. мѣсяца N. 1870 г.

(Здесь подписать имя и фамилію).

N. D. 3029. *Попечительный Советъ*

Благотворительныхъ Завѣдѣній

Липновскаго Уезда.

Симъ объявляетъ, что 18 (30) Мая сего года въ 12 часовъ полудня въ Липновскомъ Уездномъ Управленіи, будутъ производиться съ публичныхъ торговъ плоды и земли Липновской Уездной Больницы, а именно: 7 плацевъ расположенныхъ въ чертѣ города Липно и 20 мор. 135 пр. пахатной земли и луговъ.

Торги начнутся изустные, но кромѣ таковыхъ до 12 часовъ, могутъ быть представлены и письменныя деклараціи, которыя будутъ вскрыты по окончаніи изустныхъ торговъ и поступившій въ деклараціи самую высшую цѣну предложенной изустной суммы, удерживается при торгахъ.

Желающие участвовать въ торгахъ на плацы, должны представить залогъ въ количествѣ 8 руб. на земли же должны представить 1/10 часть торговой цѣны, а именно 112 руб. 50 коп.

Залогъ могутъ быть внесены въ одно изъ Государственныхъ Казначействъ или въ кассу Липновской Уездной Больницы наличными деньгами, ликвидационными или закладными листами, съ принадлежащими къ нимъ купонами.

Торговья условия можно разсмотреть ежедневно въ присутственное время, кромѣ праздничныхъ и табельныхъ дней.

Подаетъ до публичной wiadomości, że w dniu 18 (30) Maja r. b. w biurze Naczelnika Powiatu Lipnowskiego o godzinie 12 w południe, odbywać się będzie giełda in plus licytacja na sprzedaż nieruchomości, będącej własnością Szpitala św. Jana Chryzostoma w Lipnie, składającej się z 7-miu placów, położonych w mieście Lipnie, gruntów ornych i łąk w ilości mórg 20, przętów 185, niezależnie od licytacji ustnej, mogą być podane i pisemnie opiewane deklaracje, które po ukończeniu ustnej licytacji, będą otwarte i postąpiwszy sumę najwyższą od ustnej licytacji, utrzyma się przy kupnie placów lub gruntów ornych.

Pragnący uczestniczyć w licytacji placów, powinni przedstawić wadium w ilości rsr. 8, zaś pragnący nabyć grunta orne, winni przedstawić 1/10 część sumy licytacyjnej, a mianowicie rs. 112 kop. 50, wadium może być złożone do kasy skarbowej lub do kasy szpitala w Lipnie, w papierach publicznych kurs w kraju mających, lub w listach likwidacyjnych i zastawnych z kuponami właścicielami.

Warunki licytacji można przejrzeć w biurze Naczelnika Powiatu Lipnowskiego codziennie w godzinach biurowych z wyjątkiem dni świątecznych i galowych.

Wzór do deklaracji.

W skutek ogłoszenia Rady Opiekunczej Zakładów Dobroczynnych Powiatu Lipnowskiego z dnia 2 Styżnia 1870 r. oświadczam, że pragnę nabyć plac lub grunta, sprzedać się mające za sumę (tu wyrazić ilość pieniędzy postawionych literami bez poprawki i skrobania) wszelkie warunki licytacji zobowiązuję się wypełnić i na ten cel składam rubli NN. kopiejek NN., która w razie gdybym się nie utrzymał przy licytacji proszę mi zwrócić, lub przesałać na mój koszt.

(tu wyrazić datę, imię i nazwisko, oraz miejsce zamieszkania)

Г. Липно, Апрѣля 9 дня 1870 года.

За отсутствіемъ Предсѣдателя,

Членъ, Козловскій.

3-3 Секретарь, Каминскій.

N. D. 3104. *Rada Opiekuncza Zakładów*

Dobroczynnych Powiatu Lipnowskiego.

Podaje do publicznej wiadomości, że w d. 15 (27) Maja r. b. o godzinie 11 z rana w Magistracie m. Dobrzynia nad Wisłą, odbywać się będzie publiczna licytacja na sprzedaż gruntów domu przytulku w m. Dobrzyniu w ilości 25 mórg 135 przętów.

Warunki licytacji można przejrzeć w Dobrzyńskim Magistracie i w Kancelarji Szpitala Powiatowego w Lipnie.

Lipno d. 14 kwietnia 1870 r.

za Prezjdującego,

2-3 Członek Rady, T. Kozłowski.

N. D. 3487. *Burgomistrz Города*

Сохачева.

Симъ объявляетъ, что на основаніи предписанія Г. Начальника Сохачевскаго Уезда отъ 16 Апрѣля с. г. за № 1956 въ присутствіи здѣшняго Магистрата 27 Мая с. г. въ 11 часовъ утра на устройство колодца въ городѣ Сохачевѣ отъ суммы исчисленной 242 руб. 88 коп., по утвержденной Варшавскимъ Губернскимъ Правленіемъ сметѣ будутъ производиться публичные съ пониженіемъ торги. Желающие участвовать въ торгахъ обязаны лично явиться въ Магистратъ къ означенному сроку и представить залогъ наличными деньгами въ количествѣ 25 руб. и квитанцію во взносѣ таковаго въ одно изъ Казначействъ.

Подробныя условия къ торгамъ могутъ быть ежедневно пересматриваемы за исключеніемъ табельныхъ и праздничныхъ дней.

Г. Сохачевъ Апрѣля 27 дня 1870 г.

Отставный Подпоручикъ, Суходольскій.

N. D. 3483. *Pisarz Trybunału Cywilnego*

w Warszawie.

Stosownie do art. 682 K. P. S wiadomo czyni, iż na żądanie Jana Breslauera księgarza, w Warszawie pod Nr. 1771 zamieszkałego, a zamieszkanie prawne do tego interesu i całego postępowania subastacyjnego u Stanisława Rotwand, Patrona przy Trybunale Cywilnym w Warszawie, w Warszawie pod Nr. 1779 zamieszkałego, obrane mającego, w poszukiwaniu sumy rs. 3,000 z procentem od d. 17 (29) Grudnia 1865 r. i kosztów od Fryderyka Perks obywatela, właściciela nieruchomości w Warszawie pod Nr. 1756 położonej, tamże zamieszkałego, protokołem Automego Tymecznego, Komornika przy Trybunale tutejszym, w dniu 9 (21) Maja 1867 roku sporządzonym, w drodze sądowej przymuszonego wywłaszczenia, zajęta i zaarrestowana została

NIERUCHOMOŚĆ,

w Warszawie narożnie przy ulicy Pięknjej Mokotowskiej pod Nr. 1756 na gruncie dziedzicznym, w Cyrkułe Policyjnym i Administracyjnym IV, pod jurysdykcją Sądu Pokoju Wydziału III położona, prawem własności do egzekwowanego dłużnika Fryderyka Perks należąca i w tegoż posiadaniu zostająca, poszukiwana wierzytelności hipotecznie obciążona, ogólnej przestrzeni około lloki kwadratowych 12,159 zawierająca.

Na gruncie tej nieruchomości, są następujące zabudowania:

1. Parkan z desek na podmurowaniu pomiędzy słupami murowanymi.
2. Parkan murowany wysokości parterowej.
3. Dom parterowy murowany w części na piwnicach dachówką karpiołką kryty, dwa kominy murowane mający.
4. Pawilon czyli oficyna parterowa murowana dachówką karpiołką kryta, 3 kominy murowane mająca.
5. Pawilon czyli oficyna parterowa murowana dachówką karpiołką kryta, 3 kominy murowane mająca.
6. Parkan murowany z bramą wjeżdzną i furtką.
7. Dom z drzewa parterowy gontami kryty, pięć kominów murowanych mający.
8. Dom murowany parterowy dachówką karpiołką kryty, cztery kominy murowane mający.
9. Brama dwuskrzydłowa między dwoma słupami murowanymi.
10. Parkan murowany wysokości mniej jak parterowej.
11. Śmietnik z desek.
12. Komórki, stajnia i kłoała z drzewa pod półdachem dachówką krytym.
13. Komórki z drzewa pod półdachem dachówką kryte.
14. Studnia balami cembrowana z pompą i korbą drewnianą.
15. Komórka z drzewa deskami kryta.
16. Komórka z drzewa deskami kryta.
17. Parkan z desek wysokości parterowej.
18. Parkan z desek z furtką.
19. Parkan z drzewa z furtką.
20. Ogród owocowo-kwiatowy, w którym znajdują się drzew owocowych różnych sztuk 45, oraz krzewów owocowych i kwiatowych sztuk około 150.
21. Bruki w rynsztokach i trotoarach z kamienia polnego około sążni 40.

W nieruchomości tej oprócz egzekwowanego dłużnika Fryderyka Perks jest 12-stu lokatorów, z imion i nazwisk, oraz ilość ceny najmu uiszczających, w akcie zajęcia wymienionych.

Obszerniejsze opisanie powyż zajętej i zaarrestowanej nieruchomości, znajduję się w akcie zajęcia u sprzedawcy dyrugującego Stanisława Rotwand, Patrona przy Trybunale Cywilnym w Warszawie, w Warszawie pod Nr. 1779 zamieszkałego, zaś zbiór objaśnień i warunki sprzedaży, w Kancelarji Pisarza Trybunału tutejszego w Wydziale I złożone, przejrane być mogą.

Zajęcie w kopjach doręczono:

1. J.W. Kalikstowi Witkowskiemu, Prezydentowi miasta Warszawy, w Warszawie pod Nr. 387 urzędującemu, na ręce Juliana Śliżowskiego, urzędnika tegoż Magistratu.

2. Emerykowi Kozerskiemu, Pisarzowi Sądu Pokoju Wydziału III-go w Warszawie, w Warszawie pod Nrem 405 urzędującemu, na ręce własne.

Obudwom dnia 25 Maja (6 Czerwca) 1867 r.

Wnieosion do księgi wieczystej powyż zajętej nieruchomości w Warszawie dnia 31 Maja (12 Czerwca) 1867 roku, a w dniu dzisiejszym do księgi zaarrestowań w Kancelarji Trybunału tutejszego, na ten cel utrzymywanej wpisane zostało.

Pierwsza publikacja zbioru objaśnień i warunków sprzedaży, odbędzie się na jawnej audjencji Trybunału Cywilnego w Warszawie, w Wydziale I, w miejscu zwykłych posiedzeń przy ulicy Długiej pod Nr. 549, o go-

dzinie 10-iej z rana, dnia 4 (16) Sierpnia 1867 r.

Sprzedazą dyrygować będzie Stanisław Rotwand, Patron przy Trybunale tutejszym, którego zamieszkanie jest wyżej wskazane.

Warszawa dnia 13 (25) Czerwca 1867 r. Radca Dworu, Zgórski.

Wywieszono na tablicy w sali ustępowej Trybunału Cywilnego w Warszawie.

Warszawa dnia 13 (25) Czerwca 1867 r. Radca Dworu, Zgórski.

Następnie po odbyciu w dniach 4 (16) Sierpnia, 18 (30) Sierpnia i 1 (13) Września 1867 roku, trzech ogłoszeń zбору objaśnień i warunków sprzedaży nieruchomości w Warszawie pod Nr. 1756 położonej, Trybunał Cywilny w Warszawie wyrokiem w tym ostatnim terminie wydanym, termin do przygotowawczego przysądzenia rzeczony nieruchomości na dzień 29 Września (11 Października) 1867 r. godzinę 10 z rana, w miejscu posiedzeń pod Nr. 549, w Wydziale I oznaczył. Licytacja w terminie tym rozpocznie się od sumy rs. 6,000 przez poprzedzającą sprzedaż w warunkach licytacyjnych następującej, w terminie zaś ostatecznej sprzedaży od 2/3 części szacunku taksą biegłych wykryć się mającego.

Warszawa dnia 4 (16) Września 1867 r. Radca Dworu, Zgórski.

W terminie powyżej oznaczonym odbytem zostało przygotowawcze przysądzenie nieruchomości w Warszawie pod Nr. 1756 położonej i takowa przygotowawczo Stanisławowi Rotwandowi Patronowi za sumę rsr. 6,000 przysądzona została, a zarazem termin do jej ostatecznego przysądzenia na dzień 5 (17) Grudnia 1867 r. godzinę 10 z rana, w miejscu posiedzeń Trybunału Cywilnego w Warszawie pod Nr. 549 w Wydziale I, oznaczony. Licytacja w terminie tym rozpocznie się od 2/3 części szacunku taksą biegłych wykryć się mającego.

Warszawa dnia 2 (14) Października 1867 r. Radca Dworu, Zgórski.

Termin powyższy dla zaszyłych sporów nie odbył się. Po usunięciu więc takowych Trybunał Cywilny w Warszawie wyrokiem w d. 22 Października (3 Listopada) 1869 r. wydanym, nowy termin ostatecznej sprzedaży nieruchomości Nr. 1756 w Warszawie, oznaczył na dzień 4 (16) Grudnia 1869 r. godzinę 10-tą z rana. Termin ten odbędzie się w miejscu zwykłych posiedzeń Trybunału Cywilnego w Warszawie w Wydziale I, przy ulicy Długiej pod Nr. 549, a licytacja rozpocznie się od sumy rsr. 14,130 kop. 72 2/3, jako 2/3 części szacunku taksą biegłych w drodze rewizji sporządzoną wykrytego.

Warszawa d. 25 Paździer. (6 Listop.) 1869 r. Radca Dworu, Zgórski.

Termin powyższy dla braku licytantów spełnił bez skutku; poczem gdy nowe spory ze strony dłużnika wyrokami zgodnymi trzech Instancji jako bezzasadne oddalone zostały, Trybunał Cywilny w Warszawie wyrokiem wydanym w dniu 27 Marca (8 Kwietnia) 1870 r. taksę nieruchomości subhastowanej w drodze rewizji sporządzoną do sumy rsr. 14,130 kop. 72 2/3 obniżył i postanowił, że licytacja ma się rozpocząć od 2/3 części tak zniżonego szacunku czyli od sumy rs. 9,420 kop. 48 2/3, poczem tenże Trybunał wyrokiem z dnia 27 Kwietnia (9 Maja) 1870 r., nowy termin do ostatecznego przysądzenia nieruchomości Nr. 1756 w Warszawie, wyznaczył na dzień 11 (23) Czerwca 1870 r. godzinę 10-tą z rana. Termin ten odbędzie się w miejscu zwykłych posiedzeń Trybunału Cywilnego w Warszawie w Wydziale I, o godzinie 10-iej z rana lub za przywołaniem sprawy z wokandy subhastacyjnej, a licytacja rozpocznie się od sumy rsr. 9,420 kop. 48 2/3, jak wyżej przez Trybunał oznaczonej.

Warszawa dnia 1 (13) Maja 1870 r. Radca Dworu, Zgórski.

N. D. 3419. Pisarz Trybunału Cywilnego w Warszawie.

Stosownie do art. 682 K. P. S. wiadomo czyni, że na żądanie Izzydora Lacour emeryta, w Warszawie pod Nr. 1295 dawniej, a obecnie pod Nr. 1524 zamieszkałego, a zamieszkanie prawne do tego interesu i całego postępowania subhastacyjnego u Jana Teodora wedemana, Adwokata przy Sądzie Apelacyjnym Królestwa Polskiego, w Warszawie, przy ulicy Bielańskiej pod Nr. 609 nowym 14 zamieszkałego, obrane mającego, w poszukiwaniu sumy rsr. 3,000, z procentem 5% od dnia 27 Marca (8 Kwietnia) 1868 r. liczyć się winnym (lub też od daty ostatniego kwitu), oraz kosztów egzekucyjnych, od Jana Piotunowicza, właściciela nieruchomości w Warszawie pod Nr. 2821D położonej, tamże zamieszkałego i zamieszkanie prawne obrane mającego, protokołem Komornika przy Trybunale Cywilnym w Warszawie Michała Wacława Markiewiczza, w dniu 6 (18) Lipca 1868 r. sporządzonym, w drodze sądowej przymuszonego wywłaszczenia, zajęta i zaareztowana została.

NIERUCHOMOŚĆ

w Warszawie pod Nr. 2821D przy ulicy Dobrej i Zajęcej, na gruncie dziedzicznym, w Cirkule Policijnym X, Gminie miasta Warszawy, w jurysdykcji Sądu Pokoju Wydziału III-go w Warszawie, prawem własności do

egzekwowanego Jana Piotunowicza należąca, zaś za kontraktem przed Rościszewskim Rejentem w dniu 29 Czerwca (11 Lipca) 1868 r. na lat trzy, od dnia 1 Lipca 1868 r. za cenę roczną po rs 450 Władysława Brzozko, w dzierżawnym posiadaniu zostająca, poszukiwaną wierzytelnością hipotecznie obciążoną.

Na gruncie tej nieruchomości są następujące zabudowania:

1. Dom masiw murowany o jednym pięttrze, blachą pokryty, o 7 oknach frontu i 6 kominach.
2. Zabudowanie drewniane deskami kryte, w którym się mieści mieszkanie stróża i komórki.
3. Zabudowanie murowane piętrowe, tekturną asfaltową kryte, stanowiące na dole wozownię, stajnię, kloaki, na pięttrze zaś komórki.
4. Zabudowanie drewniane deskami szalowane, dachówką kryte, o 1 drzwiach i 5 oknach, stanowiąc obecnie warsztat ciesielski, po obu stronach znajduje się po 1 komórce.
5. Parkan z drzewa, opasujący w części podwórko do tej nieruchomości należące.
6. Podwórko niebrukowane.
7. Studnia pompa zwana.
8. Ogródek warzywny mieszczący w sobie różnych drzew młociących sztuk 60 i inne krzewy, opasany parkanem drewnianym z balii.

W nieruchomości tej jest obecnie wraz z gospodarzem tamże zamieszkałym, 10 lokatorów, z imion i nazwisk, oraz ilość komornego uiszczającego, w akcie zajęcia wymienionych.

Obszerniejsze opisanie powyż zajętej i zaareztowanej nieruchomości, znajduje się w akcie zajęcia u sprzedawcy dyrygującego Jana Teodora wedemana, Adwokata przy Sądzie Apelacyjnym Królestwa Polskiego, pod Nr. 609, nowym 14, przy ulicy Bielańskiej w Warszawie, zamieszkałego, zbiór objaśnień i warunków licytacyjnych sprzedaży, tak u tegoż Adwokata, jak i w Kancelarii Pisarza Trybunału Cywilnego w Warszawie, w Wydziale I, przejrzane być mogą.

Zajęcie w kopjach doręczono:

1. J.W. Kalikstowi Witkowskiemu Prezydentowi Miasta Warszawy, w Warszawie pod N-rem 387 urzędującemu, na ręce Wincenego Kepińskiego, urzędnika tegoż Magistratu.
2. Emerykowi Kozerskiemu, Pisarzowi Sądu Pokoju Wydziału III-go w Warszawie, pod Nr. 405 urzędującemu na ręce własne.

Obudwom dnia 5 (17) Września 1868 r.

Wniezione do księgi wieczystej powyżej zajętej nieruchomości w Warszawie, dnia 12 (24) Września 1868 r. a w dniu dzisiejszym do księgi zaareztowań w Kancelarii Pisarza Trybunału Cywilnego tutejszego, na ten cel utrzymywanej wpisaniem zostało.

Pierwsza publikacja zбору objaśnień i warunków sprzedaży odbędzie się na audjencji jawnej Trybunału Cywilnego w Warszawie, w Wydziale I, w miejscu zwykłych posiedzeń przy ulicy Długiej, o godzinie 10 z rana, dnia 14 (26) Listopada 1868 r.

Sprzedaz odbędzie się za sprawą i popieraniem Jana Teodora wedemana Adwokata, którego zamieszkanie jest wyżej wskazane. Warszawa d. 24 Wrześ. (6 Paźdz.) 1868 r. Radca Dworu, Zgórski.

Wywieszono na tablicy w sali ustępowej Trybunału Cywilnego w Warszawie.

Warszawa d. 24 Wrześ. (6 Paźdz.) 1868 r. Radca Dworu, Zgórski.

Po odcyciu w dniach 15 (27) Listopada, 28 Listopada (10 Grudnia) i 12 (24) Grudnia 1868 r. trzech publikacji zбору objaśnień i warunków sprzedaży nieruchomości Nr. 2821 lit. D. w Warszawie położonej, Trybunał Cywilny tutejszy wyrokiem daty 12 (24) Grudnia 1868 r. zapadłym, wyznaczył termin do przygotowawczego przysądzenia rzeczony nieruchomości na dzień 24 Stycznia (5 Lutego) 1869 r. godzinę 10 rano, lecz gdy z powodu zaszyłych sporów termin ten spełnił bez skutku, przeto powtórnice tenże Trybunał wyrokiem w dniu 29 Maja (10 Czerwca) i 30 Maja (11 Czerwca) 1869 r. zapadłym, nowy termin do przygotowawczego przysądzenia na dzień 11 (23) Lipca 1869 r. na godzinę 10 rano, wyznaczył, i spory przez subhastowanego dłużnika wniesione, pod tymczasową egzekucją oddalone zostały, takowy termin odbędzie się w miejscu zwykłych posiedzeń Trybunału Cywilnego w Warszawie, w Wydziale I, pod Nr. 549 przy ulicy Długiej.

Licytacja w terminie przygotowawczego przysądzenia zacznie się od sumy rsr. 1,000, jako szacunku przez popierającego sprzedawcę podanego, zaś w terminie ostatecznym od 2/3 części szacunku przez biegłych ustanowić się mającego.

Vadium rs. 2.000 w biletach bankowych, z wyłączeniem wszelkich innych papierów kurs zmieniających.

Warszawa d. 30 Czerwca (12 Lipca) 1869 r. Radca Dworu Zgórski.

W terminie powyższym dnia 11 (23) Lipca 1869 r., Trybunał Cywilny w Warszawie wyrokiem z teje daty poświadczając odbycie przygotowawczego przysądzenia nieru-

chomości warszawskiej Nr. 2821D, takową Janowi Teodorowi Wedeman Adwokatowi, Obrónci popierającego subhastację Izzydora Lacour, za sumę rs. 1,000 przysądził, i termin do ostatecznego jej przysądzenia na d. 22 Sierpnia (3 Września) 1869 r. wyznaczył. Termin ten z powodu zażożonej apelacji przez wywłaszczanego dłużnika Jana Piotunowicza od wyroku Trybunału Cywilnego w Warszawie z dnia 29 i 30 Maja (10 i 11 Czerwca) 1869 r. oddalającego spory o unieważnienie subhastacji wniesionej, nieprzyszedł do skutku. Po oddaleniu wszakże tej apelacji wyrokiem Sądu Apelacyjnego z dnia 26 Lutego (4 Marca) 1870 roku, Trybunał Cywilny w Warszawie wyrokiem w dniu 24 Kwietnia (6 Maja) 1870 roku na ilację zapadłym, termin do ostatecznego przysądzenia powyższej nieruchomości warszawskiej Nr. 2821D. na dzień 8 (20) Czerwca 1870 r. godzinę 10 z rana, w miejscu zwykłych posiedzeń Trybunału Cywilnego Wydziału I. w Warszawie, pod Nr. 549 wyznaczył, w którym to terminie licytacja zacznie się od sumy w terminie przygotowawczego przysądzenia postąpio-nej, lub wrazie nakazania i sporządzenia tak-ksy od 2/3 części szacunku taksą biegłych wykryć się mającego.

Vadium w ilości rs. 2,000 złożyć należy.

Dalszą sprzedażą kierować będzie w miejsce Jana Teodora Wedemana Adwokata, Ludwik Holc Obróncą przy Senacie, w Warszawie pod Nr. 489a zamieszkały, u którego popierający subhastację Izzydor Lacour obie- ra sobie prawne zamieszkanie do tej subhastacji.

Warszawa d. 1 (13) Maja 1870 r. Radca Dworu, Zgórski.

N. D. 3495 Pisarz Trybunału Cywilnego w Warszawie.

Stosownie do art. 682 K. P. S., wiadomo czyni, iż na żądanie Klary Kaczkowskiej panny pełnoletniej, w mieście Koninie Okręgu Koniniskim Gubernji Kalskiej zamieszka- łego, a zamieszkanie prawne do tego interesu i całego postępowania subhastacyjnego u Józefa Kirszrota, Patrona przy Trybunale Cywilnym w Warszawie, w Warszawie pod Nr. 739b. zamieszkałego, obrane ma- jącego, w poszukiwaniu sumy rsr. 5,000 z większej sumy rs. 5,250 pochodzącej, z procentem 5% od dnia 29 Stycznia (10 Lutego) 1867 r. liczącym się i kosztów od Anny z Skubniewskich Dolińskiej, właścicielki nie- ruchomości Nr. 1218 w Warszawie, tamże zamieszkałego, protokołem Marcelo Rzew- nickiego Komornika przy Trybunale Cywil- nym w Warszawie w dniu 3 (15) Marca 1870 roku sporządzonym, w drodze sądowej przymuszonego wywłaszczenia zajęta i za- areztowana została.

NIERUCHOMOŚĆ

w Warszawie przy ulicy Pańskiej pod Nr. 1218 w cirkule policyjnym VIII, w jurysdykcji Sądu Pokoju Wydziału III, na gruncie czynszowym, z którego opłaca się na S-ty Marcin każdego roku, właścicielowi dobr Bielino w Okręgu Warszawskim czynszu rs. 1 kop. 50 położoną, poszukiwaną wierzy- telnością hipotecznie obciążoną, prawem własności do egzekwowanej dłużniczki Anny z Skubniewskich Dolińskiej należąca a za kontraktem urzędowym z dnia 3 (15) Sty- cznia 1870 r. Teofilu z Radziszewskim Pio- trowskiemu, po Felksie Erazmie Piotrowskim pozostałej wdowie na lat trzy, licząc od dnia 1 Stycznia n. s. 1870 r. wydzierżawiona, przy- bliżowej rozległości gruntu około łokci kwa- dratowych 2202 mieć mogąca.

Nadmienia się, iż właściciel sąsiedniej nie- ruchomości N. 1217 Karol Wasilewski, wyto- czył spór o granicę między swoją a zajmowa- ną nieruchomością.

Na gruncie tej posesji; stoją następujące zabudowania:

1. Dom drewniany parterowy, pod pół da- chem, w połowie gontami a w połowie tekturną smołowcową krytym, o trzech kominach murowanych, z prawej i lewej strony tego do- mu są dwie wystawki drewniane, a także z lewej strony przystawione są dwie komórki z drzewa.
2. Domek parterowy drewniany, gontem kryty, z przystawką drewnianą tekturną smo- łowcową krytą.
3. Budynek czyli drwalka drewniana, de- skami pokryta, przy którym kloaka drewnia- na o dwóch sedesach, gontem kryta.
4. Podwórce w części tylko kamieniem polnym brukowane, którego około 150 łokci odgródzone jest na ogródek, w którym jest 2 drzewa owocowe.
5. Parkan z frontu z desek z bramą wjezd- ną i dwoma furtkami.

W nieruchomości tej oprócz egzekwowa- nej dłużniczki i stróża mieści się 6-ciu lo- katorów z imion i nazwisk, oraz ceny najmu uiszczających, w akcie zajęcia wymie- nionych.

Obszerniejsze opisanie powyż zajętej i za- areztowanej nieruchomości znajduje się w ak- cie zajęcia u sprzedawcy kierującego Jó- zefa Kirszrota Patrona w Warszawie pod N-rem 739b. zamieszkałego, zaś zbiór obja- śnień i warunki sprzedaży w Kancelarii Pi-

sarza Trybunału tutejszego w Wydziale I, złożone, przejrzane być mogą.

1. J.W. Kalikstowi Witkowskiemu, Pre- zydentowi miasta Warszawy, w Warszawie pod Nr. 462 urzędującemu, na ręce Ludwika Mękarskiego urzędnika tegoż Magistratu.
2. Emerykowi Kozerskiemu, Pisarzowi Sądu Pokoju Wydziału III w Warszawie, w Warszawie pod Nr. 405 urzędującemu, na ręce Ludwika Rutkiewiczza, Podpisarza tegoż Sądu.

Obudwom d. 23 Marca (4 Kwiet.) 1870 r.

Wniezione do księgi wieczystej zajętej i zaareztowanej nieruchomości w Warszawie dnia 28 Maja (9 Kwietnia) 1870 r., zaś w dniu dzisiejszym do księgi zaareztowań w Kancelarii Trybunału tutejszego, na ten cel utrzymywanej, wpisaniem zostało.

Pierwsza publikacja zбору objaśnień i war- runków sprzedaży odbędzie się na jawnej audjencji Trybunału Cywilnego w Warsza- wie, w Warszawie pod Nr. 549 posiedzenia swe odbywającego o godzinie 10-iej z rana, w Wydziale I-y dnia 1 (13) Czerwca 1870 r.

Sprzedazą kierować będzie Józef Kirszrot Patron przy Trybunale Cywilnym w Warsza- wie, którego zamieszkanie jest wyżej wska- zane.

Warszawa d. 10 (22) Kwietnia 1870 r. Radca Dworu, Zgórski.

Wywieszono na tablicy w sali ustępowej Trybunału Cywilnego w Warszawie.

Warszawa d. 10 (22) Kwietnia 1870 r. Radca Dworu Zgórski.

N. D. 3482. Pisarz Trybunału Cywilnego Gubernji Warszawskiej w Warszawie.

Stosownie do art. 682 K. P. S. wiadomo czy- ni iż na żądanie Franciszki z Krakowskich Bergsohn wdowy; po Gabryeli Bergsohn pozos- tałej, z własnych funduszów się utrzymującej, w Lipsku kraju Saskim zamieszkałej, a za- mieszkanie prawne do tego interesu i całego postępowania subhastacyjnego u Stanisława Rotwanda Patrona przy Trybunale Cywilnym gubernji Warszawskiej w Warszawie, w War- szawie pod Nr. 1779 zamieszkałego obrane ma- jącej w poszukiwaniu sumy rs. 1,500 z procentem 6% od d. 12 (24) Lipca 1862 r. i kosztów od Manasa Szütz właściciela nieruchomości w Warszawie pod Nr. 2096 położonej, tamże za- mieszkałego, protokołem Antoniego Tymeckie- go Komornika przy Trybunale tutejszym w d. 24 Marca (5 Kwietnia) 1866 r. sporządzonym w drodze sądowej przymuszonego wywłaszcze- nia zajęta i zaareztowana została.

NIERUCHOMOŚĆ

w Warszawie pod Nr. 2096 przy ulicy Inflan- dzkiej; w gminie Magistratu miasta Warszawy w Cirkule Policijnym i Administracyjnym IV, pod jurysdykcją Sądu Pokoju Okręgu i miasta Warszawy, wydziału pierwszego na gruncie czynszowym, z którego opłaca się czynszu ro- cznie rs. 5 kop. 75, położoną, prawem własno- ści do egzekwowanego dłużnika Manasa Szütz należąca i w tegoż posiadaniu zostająca, possu- kiwaną wierzytelnością hipotecznie obciążoną, ogólnej rozległości około łokci kwadratowych 5440 zawierająca.

Na gruncie powyższej nieruchomości są na- stępujące zabudowania:

1. Dom masiw murowany z suterynami pi- wnicami, o parterze i pierwszym pięttrze da- chówką kryty, dwa kominu murowane mający.
2. Oficyna drewniana o parterze i pierwszym pięttrze pod półdachem dachówką krytym, z dwoma kominami.
3. Oficyna z drzewa parterowa z mieszkań- mi poddasznymi pod półdachem, gontami kry- tym o dwóch kominach.
4. Stajnia z drzewa w słyby zbudowana gon- tami kryta.
5. Kloaka pod półdachem, gontami kryta.
6. Oficyna drewniana pod półdachem, gon- ta i krytym, o jednym kominie.
7. Komórki o parterze i pierwszym pięttrze z drzewa pod półdachem, gontami krytym.
8. Oficyna parterowa z drzewa dachówką kryta z dwoma kominami.
9. Oficyna z drzewa dachówką kryta o dwóch kominach.
10. Oficyna z drzewa o parterze, i pierwszym pięttrze, deskami szalowana pod półdachem, blachą krytym, z dwoma kominami.
11. Kuczka z desek blachą kryta.
12. Domek z drzewa w pruski mur tynko- wany parterowy, o jednym kominie, gontami kryty.
13. Komórka z desek gontami kryta.
14. Komórki z desek pod półdachem gon- tami kryte.
15. Studnia balami cembrowana z pompą i korbą drewnianą.
16. Podwórce w części kamieniem polnym brukowane, a w części trotuary tylko brukowa- ne mające.

W nieruchomości tej jest 38 lokatorów z imion i nazwisk oraz ilości ceny najmu uiszczających po szczególe w akcie zajęcia wymie- nionych.

Obszerniejsze opisanie powyż zajętej i za- areztowanej nieruchomości znajduje się w ak- cie zajęcia u sprzedawcy dyrygującego Stanisł- awa Rotwanda Patrona przy Trybunale Cywilnym gubernji Warszawskiej w Warszawie, w War- szawie pod Nr. 1779 zamieszkałego, zaś zbiór

objaśnień i warunki sprzedaży w Kancelarii Trybunału tutejszego w Wydziale I. złożone przejrane być mogą.

Zajęcie w kopjach doręczone.

1. JW. Kalikstowi Witkowskiemu Prezydentowi Miasta Stołecznego Warszawy, w Warszawie pod Nr. 387 urzędującemu, na ręce Ludwika Spinera urzędnika tegoż Magistratu.

2. Ludwikowi Rutkiewiczowi pełniącemu obowiązki Pisarza Sądu Pokoju Okręgu i miasta Warszawy, Wydziału I, w Warszawie pod Nr. 1767 urzędującemu, na ręce własne.

Obudwom d. 25 Marca (6 Kwietnia) 1866 r.

Wnieiono do księgi wieczystej powyż zajętą i zaarrestowaną nieruchomości w Warszawie d. 26 Marca (7 Kwietnia) 1866 r. zaś w dniu dzisiejszym do księgi zaarrestowań w Kancelarii Trybunału tutejszego na ten cel utrzymywanej, wpisane zostało.

Pierwsza publikacja zbioru objaśnień i warunków sprzedaży odbędzie się na jawnej audjencji Trybunału Cywilnego gubernji Warszawskiej w Warszawie w Wydziale I w miejscu zwykłych posiedzeń przy ulicy Długiej pod Nr. 549 o godzinie 10 z rana dnia 1 (13) Czerwca 1866 roku.

Sprzedają dyrygować będzie Stanisław Rotwand Patron przy Trybunale Cywilnym Warszawskim, którego zamieszkanie jest wyżej wskazane.

Warszawa 8 (20) Kwietnia 1866 r.
Rada Dvoru, Zgórski.

Następnie po odbyciu trzech ogłoszeń zbioru objaśnień i warunków sprzedaży w dniach 1 (13) Czerwca 15 (27) Czerwca 29 Czerwca (11 Lipca) 1866 r. Trybunał Cywilny w Warszawie wyrokiem tym ostatnim terminem wydanym, termin do przygotowawczego przysądzenia nieruchomości Nr. 2096 w Warszawie na d. 6 (18) Września 1866 r. god. 10 z rana wyznaczył. Termin ten odbędzie się w Wydziale I, Trybunału Cywilnego w Warszawie, w miejscu zwykłych posiedzeń przy ulicy Długiej pod Nr. 549, a licytacja w terminie tym rozpocznie się od sumy rs. 10,000 którą popierają sprzedaż za subhastowaną nieruchomości postępuje, zaś w terminie ostatecznego przysądzenia od 2/3 części szacunku taką biegłych wykryć się mającego.

Warszawa d. 30 Czerwca (12 Lipca) 1866 r.
Pisarz Trybunału
Rada Dvoru, Zgórski.

W terminie powyżej oznaczonym odbytem zostało przygotowawcze przysądzenie nieruchomości Nr. 2096 w Warszawie położonej, i takowa przygotowawczo Stanisławowi Rotwandowi Patronowi za sumę rs. 10,000 przysądzoną została, termin zaś do jej ostatecznego przysądzenia na dzień 2 (14) Listopada 1866 r. oznaczony, który dla zaszyłych sporów nie odbył się. Następnie Trybunał Cywilny w Warszawie wyrokiem w d. 2 (14) Lutego 1868 r. o ilacji wydanym nowy termin do ostatecznego przysądzenia rzeczony nieruchomości na dzień 16 (28) Kwietnia 1868 r. godzinie 10 z rana w miejscu swych posiedzeń pod Nr. 549, w Wydziale I oznaczył. Licytacja w terminie tym rozpocznie się od 2/3 części szacunku taką biegłych wykryć się mającego.

Warszawa d. 3 (15) Lutego 1868 r.
Rada Dvoru, Zgórski.

Termin powyżej oznaczony spełzył bezskutecznie, Trybunał Cywilny w Warszawie wyrokiem z ilacji w d. 29 Października (10) Listopada 1868 r. wydanym, nowy termin do ostatecznego przysądzenia nieruchomości w Warszawie pod Nr. 2096 położonej, na dzień 10 (22) Grudnia 1868 r. godzinie 10 z rana w miejscu swych posiedzeń pod Nr. 549 w Wydziale I oznaczył.

Licytacja w terminie tym rozpocznie się od sumy rs. 10,799 kop. 10²/₃, jako 2/3 części szacunku taką biegłych wykrytego.

Warszawa d. 1 (13) Listopada 1868 r.
Rada Dvoru, Zgórski.

Gdy i ten termin powyżej oznaczony spełzył bezskutecznie, Trybunał Cywilny w Warszawie wyrokiem z ilacji w d. 28 Czerwca (10 Lipca) 1869 r. wydanym, nowy termin do ostatecznego przysądzenia nieruchomości Nr. 2096 w Warszawie położonej, na dzień 15 (27) Września 1869 r. godzinie 10 z rana, w Wydziale I, w miejscu swych posiedzeń wyznaczył. Licytacja w terminie tym rozpocznie się od sumy rs. 10,799 kop. 10²/₃, jako 2/3 części szacunku taką biegłych wykrytego.

Warszawa d. 28 Czerwca (10 Lipca) 1869 r.
Rada Dvoru, Zgórski.

Termin powyższy dla braku licytantów nie odbył się. Poczem gdy nowe spory ze strony dłużnika oddalone zostały, Trybunał Cywilny w Warszawie, wyrokiem wydanym w d. 28 Kwietnia (10 Maja) 1870 r. nowy termin do ostatecznego przysądzenia nieruchomości Nr. 2096 w Warszawie wyznaczył na d. 29 Maja (10 Czerwca) 1870 r. godzinie 10 z rana. Termin ten odbędzie się w miejscu zwykłych posiedzeń Trybunału Cywilnego w Warszawie w Wydziale I, za przywołaniem sprawy z wokandy subhastacyjnej, a licytacja rozpocznie się od 2/3 szacunku w drodze rewizji taksy jaką Trybunał Cywilny w Warszawie wyrokiem z d. 24 Marca (5 Kwietnia) 1870 r. nakazał, wykryć się mającego.

Warszawa d. 30 Kwietnia (12 Maja) 1870 r.
Rada Dvoru, Zgórski.

N. D. 3475. Pisarz Trybunału Cywilnego w Warszawie.

Stosownie do art. 682 K. P. S. wiadomo czynimy, iż na żądanie Stanisława Włodkowskiego obywatela w Warszawie pod Nr. 3107 lit. e. zamieszkałego, a zamieszkanie prawne do tego interesu i całego postępowania subhastacyjnego u Wawrzeńca Szablowskiego, Patrona przy Trybunale Cywilnym w Warszawie, tamże pod Nr. 256 zamieszkałego, obrane mającego, w poszukiwaniu sumy rs. 700 z procentem 6⁰/₁₀₀ od dnia 12 (24) Listopada 1866 r. i kosztów od Jakóba i Anny małżonków Witkowskich obywateli, właścicieli nieruchomości w Warszawie pod Nr. 845 lit. a. położonej, tamże zamieszkałych, protokołem Józefa Kurman Komornika przy Trybunale tutejszym w dniu 8 (20) Maja 1868 r. sporządzonym, w drodze przymuszonego wywłaszczenia, zajęta i zaarrestowana została

NIERUCHOMOŚĆ,

w Warszawie przy ulicy Wroniej pod Nr. 845a. na gruncie czynszowym, z którego opłaca się czynszu rocznie rs. 4 kop. 50, w gminie Magistratu miasta Warszawy w cyrkule policyjnym i administracyjnym 5 i 6, w jurysdykcji Sądu Pokoju Wydziału II w Warszawie położona, prawem własności do egzekwowanych dłużników Jakóba i Anny małżonków Witkowskich należąca i w tychże posiadaniu zostająca, poszukiwaną wierzytelności hipotecznej obciążona, przybliżonej rozległości około łokci kwadratowych 3,000 obejmująca.

Na gruncie tej nieruchomości są następujące zabudowania:

1. Dom parterowy z facjatami murowany, dachówką kryty, dwa kominy murowane mający.
2. Zabudowanie z drzewa gontami kryte.
3. Parkan z drzewa w części sztachetkami z 2 lat z bramą i furtką.
4. Oficyna z drzewa gontami kryta, dwa kominy murowane mający.
5. Zabudowanie z drzewa gontem kryte z kominem murowanym, obejmuje kloaki, wozownię i stajnię.
6. Komórki z drzewa gontem kryte.
7. Komórka z drzewa deskami kryta.
8. Zabudowanie z drzewa deskami kryte, mieszczące w sobie wozownie i komórki.
9. Podwórko w części brukowane, w którym jest studnia balami cembrowana z pompą drewnianą.
10. Statua S-go Jana Nepomucena na słupie drewnianym w szafie takiejże ze szkłem umieszczona, pięć sztuk młodocianych drzewek i trzy ławki z desek, oraz w podwórzu dwa drzewa owocowe.

W zabudowaniu frontowym jest urządzony piec żduński i warsztat.

W nieruchomości jest lokatorów 11 z imion i nazwisk, oraz ilość ceny najmu uiszczających, w akcie zajęcia wymienionych.

Obszerniejsze opisanie powyż zajętej i zaarrestowanej nieruchomości, znajduję się w akcie zajęcia u sprzedającego dyrygującego Wawrzeńca Szablowskiego Patrona przy Trybunale Cywilnym w Warszawie, tamże pod Nr. 256 zamieszkałego zaś zbiór objaśnień i warunki sprzedaży, w Kancelarii Trybunału tutejszego w Wydziale I, złożone, przejrane być mogą.

Zajęcie w kopjach doręczone:

1. JW. Kalikstowi Witkowskiemu Prezydentowi miasta Warszawy w Warszawie pod Nr. 387 urzędującemu, na ręce Wincentego Kepińskiego urzędnika tegoż Magistratu.
2. Konstantemu Łęckiemu Pisarzowi Sądu Pokoju Wydziału II w Warszawie w Warszawie pod Nr. 790 urzędującemu, na ręce własne. Obudwom d. 24 Maja (5 Czerwca) 1868 r.

Wnieiono do księgi wieczystej powyż zajętą i zaarrestowaną nieruchomości w Warszawie dnia 5 (17) Listopada 1869 r., a w dniu dzisiejszym do księgi zaarrestowań w Kancelarii Trybunału tutejszego na ten cel utrzymywanej wpisane zostało.

Pierwsza publikacja zbioru objaśnień i warunków sprzedaży, odbędzie się na jawnym posiedzeniu Trybunału Cywilnego w miejscu zwykłych posiedzeń przy ulicy Długiej pod Nr. 549 o godzinie 10 z rana d. 9 (21) Lutego 1870 r.

Sprzedają dyrygować będzie Wawrzeńca Szablowski Patron przy Trybunale Cywilnym w Warszawie, którego zamieszkanie jest wyżej wskazane.

Warszawa d. 19 Listop. (1 Grudnia) 1869 r.
Rada Dvoru, Zgórski.

Wywieszono na tablicy w sali ustępowej Trybunału Cywilnego w Warszawie.
Warszawa d. 19 Listop. (1 Grudnia) 1869 r.
Rada Dvoru, Zgórski.

Po odbyciu w dniach 9 (21) Lutego, 23 Lutego (7 Marca) i 9 (21) Marca 1870 r. trzech publikacji zbioru objaśnień i warunków sprzedaży nieruchomości Nr. 845a. w Warszawie położonej, Trybunał tutejszy, wyrokiem daty 9 (21) Marca 1870 r. zapadłym, wyznaczył termin do przygotowawczego przysądzenia rzeczony nieruchomości na dzień 20 Kwietnia (2 Maja) t. r. godzinie 10 z rana który odbędzie się w miejscu zwykłych posiedzeń Trybunału Cywilnego w Warszawie pod Nr. 549.

Licytacja w terminie przygotowawczego przysądzenia rzeczony nieruchomości zacznie się od sumy rs. 1,200, jako szacunek przez popierającego sprzedaż podanego, zaś w terminie

ostatecznym od 2/3 części szacunku przez biegłych wynaleść się mającego.

Warszawa d. 2 (14) Kwietnia 1870 r.

Pisarz Trybunału,
Rada Dvoru, Zgórski.

Gdy termin powyższy nie przyszedł do skutku, zatem Trybunał wyrokiem ilacyjnym daty 23 Kwietnia (5 Maja) 1870 r. zapadłym, wyznaczył termin do przygotowawczego przysądzenia nieruchomości Nr. 845a. w Warszawie na dzień 12 (24) Maja 1870 r. godzinie 10 z rana, który się odbędzie w miejscu zwykłych posiedzeń Trybunału Cywilnego w Wydziale I w Warszawie pod Nr. 549 przy ulicy Długiej.

Licytacja w tem terminie zacznie się od sumy rs. 1,200 jako szacunku przez popierającego sprzedaż podanego, zaś w terminie ostatecznym od 2/3 części szacunku przez biegłych wynaleść się mającego.

Warszawa d. 1 (13) Kwietnia 1870 r.

Pisarz Trybunału,
Rada Dvoru, Zgórski.

N. D. 3033. Komornik przy Trybunale Cywilnym w Warszawie.

Podaje do wiadomości publicznej, iż prawie zajęte dochody nieruchomości Nr. 676 w Warszawie przy ulicy Leżno położonej, na lat 3 poczynając od 1 Lipca n. s. 1870 do tegoż dnia i miesiąca 1873 r. przez licytację głośną wydzierżawione będą Termin do odbicia licytacji, przed podpisaniem Komornikiem, na gruncie tejże nieruchomości na d. 18 (30) Maja r. b. o godz. 11 rano oznaczony został.

Licytacja rozpocznie się od sumy rsr. 900 za całe lat 3 warunkami postanowionej, a wadium do licytacji złożony potrzeba rs. 300.

Warunki licytacyjne mogą być przejrane w mojej Kancelarii w Warszawie pod Nr. 549a utrzymywanej, w zwykłych godzinach biurowych.

Markiewicz, Komornik.

ZAPOZYWY EDYKTALNE I ŚLEDZCZE. WYZOBY KŁ SUDU.

N. D. 3426. Sądъ Исправительный Полиции I. Отдѣлення въ Варшавѣ.

Приглашаетъ Францишку Лоевскую, дѣть отъ роду 29, католическаго вѣроисповѣданія, прежде въ гминѣ Чисте проживающую, нынѣ по мѣсто-пробыванію неизвестную, дабы въ продолженіи 30 дней, считая со дня настоящаго объявленія, въ здѣшней Судѣ явилась, въ противномъ же случаѣ поступлено будетъ по закону.

г. Варшава, 25 Апрѣля (7 Мая) 1870 г.

Предсѣдательствующій Судья,
Жижневскій.

Запозыва Franciszkę Łojewską, lat 29 liczącą, wyznania katolickiego, poprzednio w gminie Czyste zami szkała, a obecnie z pobytu nie wiadomą, ażeby w ciągu 30 dni, licząc od daty niniejszego zapożwu, do Sądu tutejszego zgłosiła się, w przeciwnym bowiem razie po-atar onem będzie podług prawa.

Warszawa, d. 25 Kwietnia (7 Maja) 1870 r.

Sędzia Prezydujący, Żyziński.

N. D. 3443. Sądъ Исправительный Полиции I. Отдѣлення въ Варшавѣ.

Вызываетъ Александру Врублевскую, которая послѣднее проживала въ деревни Ожаровъ, чтобы въ продолженіи 30 дней явилась въ здѣшнемъ Суду по собственному дѣлу, въ противномъ же случаѣ будетъ поступлено по закону.

г. Варшава, 20 Апрѣля (2 Мая) 1870 г.

Предсѣдательствующій Судья,
Кележскій Асесоръ, Жижневскій.

Wzywa Aleksandrę Wróblewską, która ostatnio mieszkała we wsi Ożarów, ażeby w ciągu dni 30 od daty ogłoszenia, stawiała się w Sądzie tutejszym w interesie własnym, w razie przeciwnym, będzie postąponem podług prawa.

Warszawa d. 20 Kwiet. (2 Maja) 1870 r.

Sędzia Prezydujący, Żyzniowski.

N. D. 3393. Sądъ Исправительный Полиции въ Люблинѣ.

Вызываетъ сямъ Густава Лещинскаго, 21 лѣтъ отъ роду, Римско Католическаго вѣроисповѣданія, холостого, послѣднее время при родителяхъ, арендаторахъ въ деревни Гуча проживающаго, теперь же неизвестнаго по своему мѣсто-пробыванію, явиться въ Судъ въ продолженіи 30 дней отъ сего объявленія, для выслушанія приговора по его собственному дѣлу, или же въ этомъ времени о мѣсто-пробываніи Суду сообщить, ибо въ противномъ случаѣ поступлено будетъ съ нимъ по закону.

Г. Люблинъ, 20 Апрѣля (2 Мая) 1870 г.

Предсѣдательствующій Судья,
Рупрехтъ.

Запозыва Gustawa Leszczyńskiego, lat 21, katolika bezżennego, poprzednio przy rodzici-

ach dzierzawcach we wsi Gutoza zamieszkałego, obecnie z pobytu niewiadomego, aby w ciągu dni 30. od daty niniejszego zapożwu, dla wysłuchania wyroku we własnej sprawie wydanego w Sądzie tutejszym stawil się lub o miejscu terażniejszego zamieszkania donieść, w przeciwnym bowiem razie postąponem będzie wedle prawa.

Lublin, 20 Kwietnia (2 Maja) 1870 roku.

Sędzia Prezydujący, Ruprecht.

LISTY GONCZE. СЪИСКНЫЕ ЛИСТЫ.

N. D. 3332. Судъ Простой Полиции въ Соколовѣ.

Благоволятъ всѣ власти смотрѣвшие за порядкомъ въ краѣ, обратитъ особое вниманіе на Яна Жеглинскаго, млынарскаго ученика, дѣть 17 отъ роду, роста маалаго, лица круглаго, глазъ темныхъ, русыхъ волосовъ, багъ и усовъ не поросшихъ, носа и ротъ умирныхъ особыхъ примѣтовъ неимѣющаго. въ 1. Стердніи до того проживающаго, съ денационаго ареста бѣжавшаго и въ случаѣ поимки о доставленіе его въ здѣшній или ближайшій Судъ Жеглинскій одѣть былъ въ бѣлой долни спортукъ сѣдланннхъ съ сукна домашней работы, подъ которымъ имѣлъ кожухъ короткій, бѣлые штаны, черную суконную жилетку, бѣлую перкаловую рубашку, толстые и долгіе сапоги, пѣскаваго цвѣта съ дашкомъ шапку.

Г. Соколовъ, Апрѣля 11 (23) г. 1870 г.

Подсудокъ, Веберъ.

Wzywa wszystkie władze nad prządkiem w kraju czuwające, o zwrócenie baczej uwagi na Jana Żeglińskiego chłopaka młynarskiego lat 17 liczącągo wzrostu niskiego, twarzy okrągłej, oczu ciemnych, włosów blond bez zarostu, nosa i ust umiarkowanych, budowy dobrej, znaków szczególnych nie mającego w m. Sterdeni, poprzednio mieszkającego z męsto detencyjnego zbiegłego, a w razie ujęcia go dostawienie do Sądu tutejszego lub najbliższego. Żegliński był ubrany w kapotę długi z białego sukna domowego wyrobu, pod kapotą miał kożuch krótki, spodni białe sukienne, kamizelkę szarą, koszulę perkalową białą, buty długie grube, czapkę popielatą z daszkiem.

Sokolów, dnia 11 (23) Kwietnia 1870 r.

Podsek, Weber.

N. D. 3296. Судъ Исправительный Полиции въ Ленчицѣ.

Благоволятъ всѣ военна и гражданскія власти тщательнo слѣдить Бартоломея Рачновскаго, Прускаго подланаго обвиняемаго въ разбоѣ, который неимѣетъ мѣста жительства, бродячествуетъ по разнымъ сторонамъ и въ случаѣ поимки онаго предствитъ надлежащимъ порядкомъ въ здѣшній Судъ для поступленія съ нимъ по закону.

Примѣты Бартоломея Рачновскаго. дѣть отъ роду 52, уроженецъ дер. Бродавки прускаго края, изъ Петра и Францишки, имѣ жены Екатерины, семейна, житель Пешевскаго уѣзда, роста средняго, лице продолговатое, имѣетъ усы и русые бакенбарды, волосъ тамные, глаза сѣрые, носа умирнаго, одѣть въ шубу синяго сукна, примѣты особыхъ не имѣетъ.

Г. Ленчица, 20 Апрѣля (2 Мая) 1870 года.

Предсѣдательствующій Судья,
Баеръ.

OSTRZEŻENIA. ПРЕДОСТЕРЕЖЕНИЯ.

N. D. 2753. Zawiadania niniejszem strony interesowane, że Trybunał Cywilny w Suwałkach, wyrokiem daty 5 (17) Grudnia r. z. upoważnił mnie do wydania obwieszczeń, że kancja za Piotrem Mirkowskim, jako Komornikiem Powiatu Dąbrowskiego przez Józefa i Gracjana Łaskich, dokumentem urzędowym daty 20 Grudnia r. 1866 w sumie rsr. 900 w dziale IV pod pozycją 3 wykazu hipotecznego dóbr Brzeżna, po upływie trzech miesięcy od daty tego ogłoszenia, z hipotekei wykreślona będzie, jeżeli nikt z pretensjami nie zgłosi się i opozycji w księdze wieczystej czynić nie będzie.

Każdy więc mający w tem interes, pod rygorem prekluzji, w czasie powyższym praw swych pilnować jest obowiązany.

Suwałki d. 19 (31) Marca 1870 r.

Edward Awejde, Patron.

N. D. 3478. Podaje do powszechnej wiadomości, iż **Bilet Lombardowy** wydany za Nr. 34,535 na rsr. 10 przypadkowo zaginął.

Wzywa się więc posiadacza, iżby najpóźniej w 6 tygodni od d. 26 Maja 1870 r., to jest od daty ostatniego ogłoszenia zgłosił się i prawo posiadania onegoż w Dyrekcji Lombardu udowodnił, gdyż w przeciwnym razie duplikat biletu wydany zostanie osobie, której nazwisko zapisane w księgach Dyrekcji.